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Največjo moč imajo 
kupci
Ekološki kmetje pri preganjanju 
lažnivih prodajalcev hrane več sta-
vijo na ozaveščenost kupcev kot 
pa na ostrejši nadzor.
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GORENJSKA

Prostovoljci bodo  
srce prvenstva
V času EuroBasketa 2013 bo na 
Jesenicah delalo 150 prostovolj-
cev, med njimi dvajset tujcev in 
trideset otrok iz domačega košar-
karskega kluba.

4

GORENJSKA

Čipka nastajala kar  
štiristo ur
V sklopu Čipkarskih dni v Železni-
kih bo v cerkvi sv. Antona na ogled 
tudi fotografija klekljane mojstro-
vine, ki krasi tabernakelj. Klekljari-
ca Mici Koblar je vanjo vložila 400 
ur dela.

6

ZANIMIVOSTI

Sandi z vstopnico  
na elitni maraton
Sandi Novak navkljub hudi mož-
ganski poškodbi in izgubi vida do-
kazuje, da se z delom, vztrajnostjo 
in pozitivno naravnanostjo lahko 
veliko doseže. Na svetovnem pr-
venstvu v Lyonu bo tekel svoj prvi 
elitni maraton.

20

VREME

Od danes do četrtka kaže 
na sončno poletno vreme 
brez popoldanskih neviht.

14/28°C
jutri: sončno
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66 let Gorenjski časnik od leta 1947

Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Nočno, opojno ...
Ne dež ne dve trinajstici v datumu nista odvrnili 
skoraj tri tisoč tekačic in tekačev vseh starosti na 
sedmi blejski Nočni desetki.

Predsednik države Borut Pahor se je pridružil Ozarinem teku. 
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Kranjčani prvenstvo začeli s porazom
Minulo nedeljo so nogometaši Triglava odigrali uvodni krog letošnje Prve lige Telekom, kljub dobri igri 
na obeh straneh pa so z 0 : 1 slavili igralci Gorice.

Nogometaši Triglava (v rdečih dresih) so prikazali nekaj lepih potez, za zmago pa bi morali 
biti v napadu bolj odločni. / Foto: Tina Dokl

Jože Marinček

Kranj – Konec preteklega te-
dna se je začelo novo prven-
stvo v prvi slovenski nogo-
metni ligi Telekom. Odigra-
ne so bile štiri tekme, saj je 
bilo srečanje med Celjem in 
Domžalami prestavljeno. 

Vse štiri tekme so se konča-
le z razliko enega gola, tudi no-
gometaši Triglava pa so na ne-
deljski tekmi pred 750 gledal-
ci morali premoč priznati go-
stom iz ekipe Gorice. Edini za-
detek pa je bil dosežen že v pr-
vem polčasu, ko je bil po kotu v 
kazenskemu prostoru doma-
činov najvišji Massimo Coda, 
ki je matiral sicer odlično raz-
položenega Žana Pelka.

�8. stran

Mateja Rant

Kranj – Marsikateri matu-
rant je bil včeraj že navse-
zgodaj pred računalnikom, 
saj je Državni izpitni cen-
ter ob 5. uri na svojih sple-
tnih straneh objavil rezulta-
te spomladanskega izpitne-
ga roka pri splošni maturi. Z 
rezultati poklicne mature so 
kandidate seznanili že teden 
prej. Med tistimi, ki jim je pri 
splošni maturi uspelo zbrati 
vseh 34 možnih točk, so bile 
tudi tri maturantke Gimna-
zije Kranj, in sicer Ana Ka-
lamutova, Sara Ručigaj in 
Urška Šmid. Najvišji možni 

uspeh je sicer letos doseglo 
19 kandidatov, vseh zlatih 
maturantov pa je 318 in pri-
hajajo s 44 slovenskih šol.

Od 6.759 kandidatov, ki 
so uspešno zaključili četr-
ti letnik gimnazije, od tega 
61,64 odstotka deklet in 
38,36 odstotka fantov, in so 
splošno maturo opravljali 
prvič, jih je izpite uspešno 
opravilo 6.320 ali 93,50 od-
stotka. »To je primerljivo 
z lani, ko je bilo uspešnih 
93,05 odstotka maturantov,« 
so pojasnili v državnem izpi-
tnem centru. Na Gimnaziji 
Kranj je letos dvajset dijakov 
oprav ljalo tudi mednarodno 

maturo. V povprečju so do-
segli 35,47 točke. Med njimi 
so bili trije zlati maturan-
ti. Grega Pogačnik je dose-
gel 42 točk, Vitan Blagotin-
šek in Timotej Kapus pa 41 
točk. K letošnjemu spomla-
danskemu roku poklicne 
mature se je prijavilo 12.376 
kandidatov, uspešno pa jo je 
opravilo 8.031 kandidatov. 
Od 8.119 kandidatov, med 
katerimi je bilo 4.225 deklet 
in 3.894 fantov, ki so poklic-
no maturo opravljali prvič 
v celoti, je maturo uspešno 
opravilo 7.468 kandidatov 
ali 91,98 odstotka (lani 91,34 
odstotka).

Med najboljšimi tri kranjske gimnazijke
V gorenjski regiji je v spomladanskem roku splošno maturo opravljalo 738 
kandidatov, poklicno pa 795, od tega 544 dijakov in 251 drugih.

Zlati maturanti na Gimnaziji Škofja Loka / Foto: Tina Dokl
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme KRISTINA HEBERLE iz Bohinjske Bistrice.

Matevž Pintar

Prebivalce občine Žele-
zniki smo vprašali, kaj bi v 
občini najprej storili, in ali 
občina Železniki namenja 
dovolj sredstev družbenim 
dejavnostim, kot so šport, 
kultura, turizem in mladi-
na. Zanimalo nas je še, ali 
v občini potrebujejo nasta-
nitveni kompleks z vsaj 60 
ležišči in koliko spremlja-
jo domače internetne stra-
ni, npr. občinsko internetno 
stran ali stran Javnega zavo-
da Ratitovec. Za konec smo 

sodelujoče vprašali, ali me-
nijo, da v Selški dolini ljudje 
dovolj držijo skupaj in si po-
magajo med seboj.

Polovica vprašanih bi naj-
prej obnovila ceste, dobra 
petina anketiranih bi obno-
vila plavalni bazen, 12 od-
stotkov sodelujočih bi ob-
novilo šole in slaba desetina 
vprašanih kulturne domove.

Dobra polovica anketira-
nih meni, da občina Žele-
zniki namenja dovolj sred-
stev družbenim dejavno-
stim, tretjina sodelujočih 
je odgovorila, da namenja 

premalo sredstev, 13 odstot-
kov vprašanih na vprašanje 
ni odgovorilo.

Da v občini Železniki po-
trebujejo nastanitveni kom-
pleks z vsaj 60 ležišči, meni 
58 odstotkov anketiranih, 38 
odstotkov sodelujočih je od-
govorilo, da ga ne potrebujejo.

Domače spletne strani re-
dno spremlja le pet odstotkov 
vprašanih, slaba tretjina anke-
tiranih jih spremlja občasno, 
18 odstotkov sodelujočih red-
ko, skoraj polovica vprašanih 
pa domačih internetnih stra-
ni nikoli ne spremlja.

Natanko polovica anketira-
nih je prepričanih, da v Sel-
ški dolini ljudje dovolj dr-
žijo skupaj in si pomagajo 
med seboj, nekoliko manj jih 
meni nasprotno, dva odstot-
ka sta ostala neopredeljena.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponudi-
li brezplačno 14-dnevno pre-
jemanje časopisa. Če bi se 
želeli pridružiti krogu na-
ročnikov in si ob tem izbra-
ti tudi lepo darilo, nas pokli-
čite v Klicni studio slepih na 
številko 04/51 16 440.

Kaj je v Selški dolini treba najprej obnoviti?
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Vlada je na zadnji seji sprejela uredbo o letni dajatvi za upo-
rabo vozil v cestnem prometu, ki jo morajo lastniki plačevati 
vsako leto ob registraciji vozila in podaljšanju veljavnosti pro-
metnega dovoljenja. Tako so cestne dajatve od včeraj višje, 
in sicer za motorna kolesa za okoli 10 odstotkov, za osebne 
avtomobile za 13 odstotkov, za tovorna vozila pa se je zvišala 
skladno z upoštevanjem emisijske lastnosti vozil. Ministrstvo 
za infrastrukturo in prostor je ocenilo, da se bo z dražjimi 
cestnimi dajatvami letos v proračun nateklo za šest milijo-
nov evrov več prihodkov, in sicer skoraj 138 milijonov evrov, 
prihodnje leto pa naj bi se z dajatvijo zbralo za 15,3 milijona 
evrov več denarja. Gre sicer že za drugo zvišanje dajatve v 
manj kot letu dni. Registracija vozil se je nazadnje podražila 
novembra. D. Ž.

Ljubljana

Od včeraj višje cestne dajatve

Ana Šubic

Kranj – Zadnje razkritje ne-
poštenih prodajalcev na ko-
prski tržnici, ki so kupce za-
vajali o izvoru sadja in zele-
njave, kupljenih v Trstu, za 
ekološke kmete, ki redno so-
delujejo na sobotni Eko tr-
žnici v Mercatorju v Kra-
nju, ni nobeno preseneče-
nje. »Za tako prakso kar šte-
vilnih prodajalcev se ve že 
dolgo časa, vendar se je do-
slej v tej smeri premalo na-
redilo. Za takšnimi prodajal-
ci stoji pravi pogon, prodajo 
se ogromne količine hrane. 
Ekološki kmetje se z njimi 
ne moremo in niti nočemo 
primerjati,« pravi Miro Ro-
gelj z ekološke kmetije Ko-
vač v Kranju.

Pri ekoloških kmetih do 
zavajanja kupcev o izvoru in 
načinu pridelave hrane ne 
more priti, saj morajo prido-
biti certifikat in so zaradi tega 
pod nenehno kontrolo, pravi 
Rogelj, prepričan, da bi se s 
primerno kontrolo vseh, ne 
le ekoloških kmetov, dalo iz-
koreniniti tudi goljufe: »A po 
mojem bi morala biti na cer-
tifikatu navedena tudi količi-
na. Če nekdo prodaja bres-
kve, ki niso njegove, bi mo-
ralo biti označeno, od koga 
je sadje, koliko ga je pridelal 
in na kakšen način. Poreklo 

mora biti torej jasno označe-
no. Sicer se bo še vedno doga-
jalo, kot se letos dogaja z go-
riškimi češnjami, za katere 
pravijo, da so jih samo v Kra-
nju prodali več, kot jih je zra-
slo v vseh Goriških Brdih.«

Podobno razmišlja tudi 
Marko Čebavs z ekološke 
kmetije Pr  Tonejčk z Brezij, 
vendar pa dvomi, da se zava-
janje s poreklom hrane lahko 
prepreči: »Lahko se poostri 
nadzor, a dvomim, da se bo 
kaj spremenilo. Inšpektorjev 
je malo, preprodajalcev pa 
ogromno, saj so zavohali la-
hek zaslužek. Največjo moč 
imajo kupci sami, ki bi se 
morali bolj pozanimati, kje 

in kako je kaj pridelano, ter 
tako izločiti nepoštene pro-
dajalce.« Pa so kupci zaradi 
zadnjega razkritja bolj neza-
upljivi? »Niti ne, zlasti pa ne 
redne stranke, ki nas že do-
bro poznajo,« pove Čebavs.

Predsednik Zveze zdru-
ženj ekoloških kmetov Boris 
Fras je povedal, da so preva-
ranti najpogosteje preproda-
jalci, ki za povrh tudi ne pla-
čujejo davkov. »Oni so sa-
mostojni podjetniki in niso 
regulirani tako kot kmetje, 
ki plačujemo davščine od 
katastrskega dohodka, od 
dejanskega prometa ali pa 
pavšal. Že iz fiskalnega vidi-
ka je torej trenutna situacija 

nevzdržna,« opozarja. Kot 
poudarja, v tujini pri hra-
ni že dolgo ne stavijo na do-
mače, temveč na preverlji-
vo kakovost. »Domače je 
standard, ki sploh ne obsta-
ja. Tudi ekološki kmeti sicer 
podpiramo čim večjo pride-
lavo v Sloveniji, ampak s pra-
vimi ukrepi kmetijske poli-
tike. Sedaj se namreč spre-
jemajo ukrepi, ki nimajo ne 
repa ne glave. Meni ne bo 
nikoli jasno, kako nekate-
rim novim kmetom nikoli 
ničesar ne zmanjka, meni, 
ki imam 2,5 hektarja vrtnin, 
pa vedno zmanjkuje.« Fras 
je prepričan, da lahko raz-
mere bistveno izboljšamo 
s poostritvijo nadzora, ki se 
mora razširiti tudi na sa-
mostojne podjetnike, poleg 
tega bi po njegovem smeli 
na mestnih tržnicah hrano 
prodajati zgolj pravi kmetje. 
»Tudi pri subvencijski poli-
tiki bi morali izvajati doda-
tne nadzore, tudi nad količi-
no prodanega pridelka, ne le 
nad površinami. Pri ekolo-
ških kmetih to že poteka, pri 
ostalih pa za zdaj ne.« Veliko 
pa lahko pripomorejo tudi 
kupci sami, ki bi se morali o 
načinu pridelave hrane bolj 
skrbno prepričati. »A kaj ko 
povprečnega Slovenca veli-
ko bolj zanima cena kot pa 
kakovost hrane,« je še dejal.

Največjo moč imajo kupci
Ekološki kmetje pri preganjanju lažnivih prodajalcev hrane več stavijo na ozaveščenost kupcev kot pa 
na ostrejši nadzor.

Ekološki kmetje se stalno trudimo za zaupanje kupcev, 
pravita Marko Čebavas in Miro Rogelj. / Foto: Tina Dokl

V Vrtcu Rožle v Naklem so se odločili za tek otrok skupaj s 
starši in pred kratkim prvič organizirali Rožletov tek »Mamica, 
očka – tecimo skupaj«, na katerega so povabili tudi otroke, ki 
ne obiskujejo vrtca. »S športnim navijanjem in spodbujanjem 
je prav vsem, tudi najmlajšim, uspelo preteči en krog na šol-
skem igrišču; za svoj trud so na koncu prejeli priznanje in me-
daljo. Otrokom smo poskušali na primeren način razložiti, da 
je tek zelo zdrav, saj nam pomaga ohraniti zdravje našega srca, 
ožilja in dihalnega aparata. Seznanili smo se tako s pomenom 
športne opreme kot tudi z varnostjo pri teku in s športnimi 
pravili. Tek smo organizirali na nevsiljiv, prijeten in domiseln 
način, kar omogoča, da otroke lažje motiviramo za športno 
aktivnost. S tekom smo želeli tudi staršem prikazati idejo za 
aktivnejše preživljanje prostega časa skupaj z najmlajšimi,« 
je povedala Gabrijela Masten, pomočnica ravnatelja pri OE 
Vrtec Naklo. S. K.

Naklo

Prvi Rožletov tek

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Letos že deseti Festival MetalDays bo potekal na isti lokaciji 
kot doslej. Od 21. do 27. julija bo na Sotočju v Tolminu poseben 
izbor kakovostnih metal skupin, ki so trenutno na sceni. Še 
posebej lahko poudarimo velikana Kinga Diamonda, poleg 
njega pa še skupine In Flames, Hypocrisy, Iced Earth, Win-
tersun, Sonata Arctica, Mayhem, Annihilator in Powerwolf, 
če naštejemo samo nekatere od 109 nastopajočih. Festival 
je brez dvoma postal unikatni evropski festival z neverjetno 
prelepo lokacijo in je tudi eden prvih festivalov, ki ponujajo 
glasbeni program in zabavo kar cel teden. Odlikuje ga prije-
tno naravno okolje z osvežujočima rekama Sočo in Tolminko, 
bližina pravih naravnih biserov in nenazadnje senca bližnjih 
dreves, ki udeležence hladijo v vročem poletnem soncu. Fe-
stival dnevno obišče več kot 12 tisoč obiskovalcev, kar ga v 
slovenskem prostoru uvršča med največje mednarodne festi-
vale. Naročnikom bomo podelili nekaj enodnevnih vstopnic. 
Napišite nam svoje najljubše tri metal zasedbe in jih do konca 
tedna pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj ali 
na koticek@g-glas.si. S. L.

Jubilejni metal festival v Tolminu
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Ana Šubic

Kranj – Številni starši med 
poletnimi počitnicami otro-
ke za daljši čas izpišejo iz 
vrtca, s čimer tudi prihra-
nijo, saj jim v večini vrtcev 
za čas daljših neprekinje-
nih odsotnosti zaračunava-
jo t. i. poletno rezervacijo, s 
katero v vrtcu ohranijo me-
sto za otroka. Zakaj je treba 
plačevati program, čeprav ga 
otrok ni deležen, je pojasni-
la Vida Balažič iz računovod-
stva Kranjskih vrtcev: »Stro-
ški v vrtcu nastajajo vse me-
sece v letu. Cena programa 
je vedno izračunana za dva-
najst mesecev in ne samo za 
deset. Če bi bila cena med 
letom toliko višja, da v pole-
tnih dveh mesecih ne bi bilo 
treba plačevati nič, ne bi bilo 
povsem pošteno, ker so ne-
kateri otroci v vrtcu vse po-
letje, drugi pa nič. Stroški 
so skoraj enaki vse mesece 
v letu, poleti je manj le stro-
škov za živila, plače zapo-
slenih pa v ceni programa v 
povprečju predstavljajo 70 
odstotkov.«

Razliko med znižanim 
plačilom in ceno programa 
krijejo občine, stroški re-
zervacij pa se tako od ene do 
druge zelo razlikujejo. V ob-
čini Kranjska Gora staršem 
v primeru, da je otrok od-
soten ves julij ali/in avgust, 
ne zaračunavajo ničesar, na 
Bledu in v Gorjah pa za dvo-
mesečni izpis za rezervacijo 
plačajo 20 odstotkov oskrb-
nine, ki jo plačujejo po od-
ločbi centra za socialno delo. 
V večini občin staršem za 
rezervacijo zaračunajo 40–
60 odstotkov njihove sicer-
šnje oskrbnine, največ – 75 
odstotkov – jih stane v Ško-
fji Loki. Cerklje in Žirovni-
ca pa sta edini gorenjski ob-
čini, kjer možnosti poletnih 
rezervacij sploh ni in star-
šem tudi v času daljših po-
letnih odsotnosti otrok ceno 
vrtca zmanjšajo le za strošek 
neporabljenih živil.

Ni vse v asfaltu in betonu

»Mislim, da je mladim 
družinam treba zaračunati 
tisto, kar resnično koristijo. 
Doplačevanje nekih rezer-
vacij ni pravi pristop,« meni 
kranjskogorski župan Jure 
Žerjav. Dokler bo le možno, 
občina ne bo zaračunavala 
poletnih rezervacij za vrtec, 
obljublja Žerjav, čeprav ima-
jo zaradi tega dodatne stro-
ške: »Občina ni ustanovlje-
na samo zato, da od ljudi po-
bira davke in prispevke, am-
pak da jim tudi nekaj daje. 
Ni vse v asfaltu in betonu, 

kaj je tudi v kakovosti življe-
nja občanov. Že tako se soo-
čamo z odseljevanjem mla-
dih, na ta način pa pripomo-
remo, da imajo znosne raz-
mere za bivanje, tudi če je to 
samo prispevek za vrtec za 
dva meseca.«

Starši so zaradi tega zelo 
zadovoljni, je pojasnila Pe-
tra Grzetič iz Vrtca pri OŠ Jo-
sipa Vandota Kranjska Gora, 
od 115 vpisanih otrok pa jih je 
med počitnicami vsaj en me-
sec odsotnih 60 do 70. Tudi 
v Vrtcu Bled, kjer staršem 
za rezervacijo zaračunavajo 
20 oz. 50 odstotkov, je to po-
letje vsaj en mesec odsotna 

skoraj polovica otrok, v pre-
teklih letih pa se je za daljšo 
odsotnost odločala približno 
tretjina, je povedala ravnate-
ljica Andreja Novšak.

Nekateri manjkajo  
le pet dni

Za tako dolge odsotnosti 
se precej redkeje odločajo 
starši v Vrtcu pri OŠ Žirov-
nica, kjer poletnih rezerva-
cij ni. »Redki starši vzamejo 
otroka iz vrtca za cel mesec, 
so tudi primeri, ko je otrok v 
dveh mesecih odsoten le pet 
dni,« je pojasnila vzgojite-
ljica Mija Debevc in dodala, 

da je pri jasličnih otrocih ta 
čas kar 80-odstotna priso-
tnost, pri starejših otrocih 
pa več kot 50-odstotna. Na 
občini Žirovnica pojasnju-
jejo, da so občinski svetni-
ki leta 2004 obravnavali sta-
nje otroškega varstva v ob-
čini, a da so bile takrat eko-
nomske cene vrtca okoli de-
set odstotkov nižje kot v so-
sednjih občinah (in so tudi 
še danes nižje), zato dodatne 
subvencije niso bile predla-
gane, ker so starši že med le-
tom plačevali manj kot dru-
gje. »Tako so v bistvu to do-
datno subvencijo dobili vsak 
mesec skozi nižjo ceno. Dej-
stvo je tudi, da je cena sto-
ritve vrtca preračunana na 
dvanajst mesecev, saj naj 
bi starši potrebovali otroško 
varstvo skozi celo leto,« so še 
pojasnili.

V Cerkljah so možnost po-
letnih rezervacij in s tem bis-
tveno nižjih oskrbnin ukini-
li pred tremi leti, zaradi če-
sar je bilo na začetku med 
starši kar nekaj nejevolje, je 
povedala vodja v Vrtca Mu-
renčki Vlasta Košnik. Za ta-
kšno odločitev je bilo več ra-
zlogov, pravi župan Franc 
Čebulj: »Že tako veliko pri-
spevamo za varstvo otrok v 
vrtcih, poleg tega so v pre-
teklosti to možnost številni 
starši, največkrat premožni, 
izkoriščali. Na ta način tudi 
nekaj prihranimo, kar upo-
rabimo za pokrivanje stro-
škov zaposlenih v vrtcu, de-
nar pa lahko uporabimo še 
za druge namene. Za naj-
bolj socialno šibke pa še ve-
dno obstaja možnost, da za-
prosijo za dodatno znižanje 
plačila, in če se ugotovi, da je 
njihovo gmotno stanje zares 
slabo, jim seveda občina po-
maga. Sicer pa sodimo med 
občine, ki najbolj subvencio-
niramo cene vrtcev.«

Nekje plačajo vse, drugje nič
Če starši v Kranjski Gori med daljšo poletno odsotnostjo otrok vrtca ne plačujejo, morajo v Škofji Loki 
za rezervacijo plačati 75 odstotkov siceršnje oskrbnine, v Cerkljah in Žirovnici pa možnosti rezervacij in 
s tem bistveno nižjih cen sploh ni.

Številni starši poleti otroke za dalj časa izpišejo iz vrtca. / Foto: Tina Dokl

Občina višina rezervacije

Bled
20 % (za odsotnost julija in avgusta) 

50 % (najmanj 12 dni)

Bohinj 50 % (16 dni do 2 meseca) 

Cerklje ni možnosti rezervacij

Gorenja vas – 
Poljane

50 % (od 1 do 2 meseca)

Gorje
20 % (za odsotnost julija in avgusta)

50 % (najmanj 10 delovnih dni)

Jesenice
30 % (za odsotnost vse dneve v juliju 
ali avgustu) 

Jezersko 40 % (od 1 do 2 meseca)

Kamnik 50 % (30 do 90 dni)

Kranj 40 % (od 1 do 2 meseca)

Kranjska 
Gora

0 % (za odsotnost julija in avgusta)

Medvode 40 % (največ en mesec)

Naklo 40 % (od 1 do 2 meseca)

Preddvor 40 % (od 1 do 2 meseca)

Radovljica 30 % (od 1 do 2 meseca)

Šenčur 55 % (od 1 do 2 meseca)

Škofja Loka 75 % (10 delovnih dni do 2 meseca)

Tržič 50 % (20 delovnih dni do 2 meseca)

Železniki 60 % (od 1 do 2 meseca)

Žiri 50 % (od 1 do 2 meseca)

Žirovnica ni možnosti rezervacij 

Marjana Ahačič

Radovljica – Pred vhodom v 
staro mestno jedro Radovlji-
ce so v četrtek odprli novo 
parkirišče. Že pred časom so 
na tem mestu porušili nek-
danjo stavbo trgovine Mer-
kur in nato še staro skladišče, 
s čimer se je odprl pogled na 
Savo, Jelovico in Julijske Alpe, 
zato je na robu parkirišča ure-
jena še nova razgledna plo-
ščad. Ureditev sta financirali 
Občina Radovljica in krajev-
na skupnost Radovljica.

Na parkirišču, ki ga je pro-
jektiral arhitekt Matjaž Pan-
gerc, je na voljo več kot 60 
parkirnih mest, na katerih 
bo veljal režim modre cone 

oziroma časovno omejene-
ga parkiranja. Osvetljujejo 
ga raznolike kovane ulične 
svetilke, ki predstavljajo, kot 
pou darja radovljiški župan 
Ciril Globočnik, poklon kova-
ški tradiciji v Kropi. Na kova-
ški delavnici pred letošnjim 
Kovaškim šmarnom v Kropi 
so jih namreč skovali kropar-
ski kovači, avtorske predloge 
zanje pa so prispevali Marko 
Smrekar, Boni Čeh, Tone Po-
gačnik, Ignac Primožič, Kle-
men Rodman in Črt Frelih. 
Obiskovalci Linhartovega 
trga so v zadnjih letih parki-
rali na začasnem parkirišču 
v grajskem parku, ki pa ga 
bodo že do konca letošnjega 
leta znova zaprli za vozila.

Uredili  
novo parkirišče
Obiskovalcem starega mestnega jedra Radovljice 
je po novem na voljo več kot 60 na novo urejenih 
parkirnih mest. 

Na novo parkirišče, kjer ga je sprejel radovljiški župan 
Ciril Globočnik, se je na enem od svojih 36 motociklov 
starodobnikov prvi pripeljal Jože Komljanec z Zgornje 
Lipnice s soprogo. / Foto: Tina Dokl
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Urša Peternel

Jesenice – Na septembr-
skem evropskem prvenstvu 
v košarki (prvi del tekmovanj 
bo od 4. do 9. septembra po-
tekal tudi na Jesenicah) bo 
sodelovalo tudi nekaj sto 
prostovoljcev. Na Jesenicah 
jih bo delalo 150, pri čemer 
ima najstarejši sedemde-
set let, najmlajši pa le osem. 
Kot je povedal vodja jeseni-
ških prostovoljcev Primož 
Samar, se je sicer prijavilo 
kar okrog dvesto prostovolj-
cev, a žal niso mogli spre-
jeti vseh. »Od izbranih 150 
jih dvajset prihaja iz dru-
gih držav, zlasti Litve, La-
tvije, Bosne, Črne gore, Sr-
bije in Makedonije, torej iz 
držav gostujočih reprezen-
tanc. Poleg tega pa bo na pr-
venstvu sodelovalo še tride-
set otrok, mlajših košarkar-
jev in košarkaric iz domače-
ga, jeseniškega kluba,« je 
povedal Samar. Prostovolj-
ci bodo zadolženi za akre-
ditacije, računalniško pod-
poro, prevoze, usmerjanje 

občinstva, varnost, delo z 
novinarji, informiranje na 
info točki. Najmlajši, to so 
otroci iz kluba, pa bodo za-
dolženi za pripravo igrišča, 
raznašanje statistik novi-
narjem in trenerjem, skrbe-
li bodo za založenost garde-
rob z vodo, ledom, brisača-
mi ... 

»Delo prostovoljcev ni 
plačano, bodo pa vsi dobi-
li sponzorska oblačila, ki jih 
bodo morali nositi v času 
prvenstva, v tem času bodo 
zdravstveno zavarovani, za-
gotovljeno bodo imeli pre-
hrano, na koncu prvenstva 
pa bodo dobili tudi certifi-
kat, ki bo potrjeval, da so kot 
prostovoljci sodelovali na 
evropskem prvenstvu,« je 
povedal Samar. Seveda pa si 
bodo prostovoljci ob svojem 
delu lahko ogledali tudi kak-
šno tekmo. »Verjamem, da 
bomo prostovoljci odlično 
opravili svojo nalogo in da bo 
prvenstvo na Jesenicah orga-
nizirano in izvedeno odlič-
no,« je še dejal vodja prosto-
voljcev Primož Samar.

Prostovoljci bodo 
srce prvenstva
V času EuroBasketa 2013 bo na Jesenicah delalo 
150 prostovoljcev, med njimi dvajset tujcev in  
trideset otrok iz domačega košarkarskega kluba.

Andraž Sodja

Bohinj – »Želimo si zmanj-
šati pritisk motornega pro-
meta na jezersko obalo, 
predvsem v vrhuncu sezo-
ne, obiskovalcem Bohinja 
zato ponujamo vse več alter-
nativ. Letos smo tako ob dvi-
gu cene parkirnin v zameno 
omogočili lažjo uporabo jav-
nih prevoznih sredstev, vla-
ka in avtobusa,« je ob pro-
mocijski vožnji poletnega 
avtobusa na novi liniji Bo-
hinjska Bistrica–Ukanc po-
vedal direktor Turizma Bo-
hinj Klemen Langus. Obči-
na Bohinj je ob finančni po-
moči ministrstva za infra-
strukturo in prostor in sode-
lovanju s prevoznikom Al-
petourjem nadgradila po-
nudbo »poletnega avtobu-
sa«, ki bo do konca avgusta 
večkrat na dan vozil od že-
lezniške postaje v Bohinjski 
Bistrici, po zgornji bohinjski 
dolini do Ukanca. »S tem že-
limo obiskovalcem Bohinja 
sporočiti, da v primeru povi-
šane parkirnine ponudimo 
tudi nekaj v zameno,« razla-
ga Langus in dodaja, da so se 
za pot po zgornji dolini odlo-
čili za to, da bi proga služila 

tudi domačinom, ki so bili 
doslej glede javnega prevoza 
prikrajšani. Za zdaj avtobus 
na tej liniji prepelje med 30 
in 60 ljudi na dan po redni 
ceni 2,3 evra. Langus pa je 
prepričan, da bo javni prevoz 
v nekaj letih postal pomem-
ben del turistične ponudbe. 
Kot še dodaja, bi radi tako 
kot v tujini gostom zagotovi-
li brezplačen prevoz, vendar 
bi za takšen projekt potrebo-
vali finančno podporo celo-
tnega turističnega gospodar-
stva. Turizem Bohinj s karti-
co »Gost Bohinja« turistom 
zagotavlja dodatne popuste, 
tako je vožnja z avtobusom 
cenejša za 30 odstotkov. Kot 
opažajo, pa je kartica vse bolj 
priljubljena, saj se je lani šte-
vilo prodanih kartic povzpe-
lo že na 2500.

Kot je še povedal Klemen 
Langus, so v prvih mesecih 
zabeležili skoraj 74 tisoč no-
čitev, kar sta dobra dva od-
stotka manj kot v enakem 
obdobju lani: »Razlog za to 
je predvsem v slabem vre-
menu, problematiki nede-
lujočega smučišča Kobla in 
zaprtih hotelov.« Langus 
glede obetov za poletno se-
zono ostaja optimističen, 

saj kaže, da bodo rezultati 
primerljivi lanskim ali celo 
malenkost boljši, slabost bo-
hinjskega turizma pa ostaja-
jo zaprti hoteli, saj se je za-
prtima hoteloma Ski Vogel 
in Bellevue pridružil še Zla-
torog v Ukancu, po ocenah 
Klemna Langusa v Bohinju 
zaradi zaprtih hotelov in s 
tem tristo hotelskih ležišč 
izgubijo do 60 tisoč nočitev.

Z avtobusom po Bohinju
V turizmu Bohinj z javnim prevozom k zmanjšanju prometne obremenitve 
okolice Bohinjskega jezera 

Direktor Turizma Bohinj 
Klemen Langus

Marjana Ahačič

Rudno polje – S prihodom 
več stotih praporščakov in 
600 pohodnikov se je v so-
boto s slovesnostjo na Ru-
dnem polju zaključil že 28. 
spominski pohod na Tri-
glav. Pohod je posvečen spo-
minu na partizansko patru-
ljo, ki se je leta 1944 povzpe-
la na Triglav, letos pa so se 
spomnili tudi 70. obletni-
ce ustanovitve Prešernove 
brigade. Na vrh Triglava se 
je tokrat povzpelo 433 poho-
dnikov, najstarejša med nji-
mi je štela že 84 let. Poho-
dnikom, ki so tradicionalno 
prišli z vseh koncev Sloveni-
je in zamejstva, se je na skle-
pni slovesnosti na Pokljuki 
pridružilo še več tisoč ljudi.

Slavnostna govornica na 
prireditvi, ki jo skupaj orga-
nizirajo zveza združenj bor-
cev za vrednote NOB, Zveza 
veteranov vojne za Sloveni-
jo, Zveza policijskih veteran-
skih društev Sever in Zveza 
slovenskih častnikov, je bila 
predsednica vlade Alenka 
Bratušek. »Veliko simbolike 
je v tem, da lahko govor ob 
obletnici pohoda partizanov 

na najvišji slovenski vrh zač-
nem z omembo včerajšnjega 
srečanja z nemško kancler-
ko,« je v soboto nagovorila 
množico na Pokljuki. »Smo 
sestavni del evropske unije, 
ki je nastala zato, da nikoli 
več ne pride do vojne mori-
je, a ki tudi ne bo nikoli poza-
bila ne zatajila uporniškega 
duha. Vstopili smo v evrop-
sko unijo, da tja ponesemo 
naš jezik, kulturo, vrhun-
ske proizvode, ne pa zato, da 

bi nas zapuščali naši lastni 
najpametnejši ljudje. Živi-
mo v Evropi, v kateri hoče-
mo o vsem, tudi o najtežjih 
odločitvah naše skupne pri-
hodnosti, odločati skupaj z 
drugimi, ne pa, da nas kri-
za odriva na periferijo,« je 
v svojem nagovoru pouda-
rila Bratuškova in  posebej 
izpostavila pomen soglasja. 
»Vsak dan bolj vidim in vem, 
kako težko ga je dosegati. 
Vem, da skupaj zmoremo 

več. Soglasje ni enoglasje, 
ni tišina, ni odmev lastne-
ga glasu. Je usklajeno, bo-
gato mnogoglasje, ki nav-
daja z voljo in upanjem, da 
se da. Naj vas zato ob vrni-
tvi z najvišjega slovenskega 
vrha pričakam in pozdra-
vim s prošnjo in povabilom: 
pomagajte nam graditi to so-
glasje – aktivno, glasno dr-
žavljansko soglasje, poma-
gajte nam graditi Slovenijo 
prihodnosti.«

Množično na Pokljuki
Tradicionalnega, že 28. spominskega pohoda na Triglav se je letos udeležilo več kot 600 pohodnikov. Slavnostna 
govornica na slovesnosti na Pokljuki, predsednica vlade Alenka Bratušek, poudarila pomen sodelovanja.

Na sobotni spominski slovesnosti na Rudnem polju se je pohodnikom pridružilo nekaj 
tisoč obiskovalcev.
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Po statističnih podatkih se je leta 2011 
v Slovenĳi poškodovalo več kot 12.000 
oseb. Na kakšen način lahko poskrbimo 
za finančno varnost, če se nam zgodi kaj 
takega?

Nezgoda in posledično tudi invalidnost lahko 
doleti vsakega od nas. Zavedati se moramo, da 
v primeru bolniške zaradi nezgode prejmemo 
samo 80 % neto osebnega dohodka. Če se 
moramo invalidsko upokojiti, pa je invalidska 
pokojnina nižja od redne pokojnine. Zato 
je pomembno, da poskrbimo za ustrezno 
zavarovanje, ki bo pokrilo izpad dohodka v 
spremenjenih življenjskih okoliščinah.

Adriatic Slovenica in KD Življenje ponujata 
novo življenjsko zavarovanje: Življenjski 
kasko – Asistenca življenja. Kaj nam 
omogoča v takšnih primerih?

Življenjsko zavarovanje Življenjski kasko – 
Asistenca življenja prek ugodnih dodatnih 
zavarovanj omogoča, da v primeru trajne in-
validnosti zaradi nezgode za večje in trajne 
poškodbe prejmete izplačilo tudi do 300 % 
zavarovalne vsote. Poleg tega vam omogoča 
tudi izplačevanje nezgodne rente. V primeru 
večje in trajne poškodbe se lahko renta do 
1.000 EUR mesečno izplačuje do 20 let, kar 
na primer v 20-tih letih znese 240.000 EUR.

Koliko sredstev bi potrebovali, da bi v pri-
meru invalidnosti ustrezno prilagodili svoje 
življenjske razmere?

Ustrezno zavarovalno vsoto lahko realno 
ocenimo na podlagi naših letnih prihodkov. 
Priporočilo Zveze potrošnikov Slovenĳe je, 

da mora biti zavarovalna vsota za primer 
invalidnosti približno šestkratnik letnih 
prihodkov.

Komu priporočate sklenitev takšnega za-
varovanja? 

Na prvem mestu zagotovo vsem tistim, ki v 
družino prinašajo nepogrešljiv dohodek in želĳo 
svoje najbližje zaščititi v primeru najhujšega. 
Življenjsko zavarovanje Življenjski kasko – 
Asistenca življenja zagotavlja kritje vsakdan-
jih življenjskih stroškov, odplačevanje poso-
jila, šolanje otrok in navsezadnje preživetje 
družine samo z enim dohodkom. 

Kolikšna je premĳa za takšno zavarovanje, 
ali nam lahko poveste kakšen konkreten 
primer?

Če bi zavarovanje sklenila 30-letna mož in 
žena, ki imata majhnega otroka in kredit za 
stanovanje, bi vsak od njĳu za zavarovanje 
z zavarovalno vsoto 100.000 EUR in za 
obdobje 30 let mesečno plačeval samo 
17,67 EUR. Če sta nekadilca in skrbita za 
zdrav življenjski slog, pa bi plačevala samo 
14 EUR.

Življenjski kasko – Asistenca življenja je 
najugodnejše življenjsko zavarovanje v 
primeru zdravega življenjskega sloga, kot je 
ugotovila revĳa Moje Finance.

Kaj torej svetujete svojim strankam pri 
odločitvi za takšno zavarovanje?

Na trgu je veliko različnih oblik zavarovanj, 
zato je izjemno pomembno, da se stranke 
pred odločitvĳo posvetujejo s strokovnjakom 
na tem področju. In zato smo tukaj mi s 
strokovnimi nasveti in izkušnjami, s katerimi 
smo strankam vedno na voljo.

080 11 10
www.adriatic-slovenica.si
www.kd-zivljenje.si

Barbara Balantič
zavarovalna zastopnica 
Adriatica Slovenice d.d.
041 860 842

Naj bo varnost v življenju 
na prvem mestu

KD Življenje d.d., Celovška 206, 1000 Ljubljana, julĳ 2013.©

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Spomladi so se za-
čela gradbena dela v projek-
tu Kanalizacijski sistem za 
naselje Zgornje Jezersko, ki 
ga delno financira Evropska 
unija, in sicer iz sklada za re-
gionalni razvoj. Projekt, vre-
den dobra dva milijona, Evro-
pa financira z 881 tisoč evri. 
Zgrajenih bo nekaj manj kot 
šest kilometrov primarne ka-
nalizacije, čistilna naprava z 
800 populacijskimi enotami 
in tremi črpališči.

Dela so ta čas v polnem 
razmahu, izvajajo jih v dveh 
sklopih, in sicer prvega po 
trasi kanalov javnega omrež-
ja kanalizacije od Kvancev 
do Stare Pošte, drugega pa 

na zbirnem centru Remont, 
kjer bo tudi čistilna naprava.

Kot povedo na občini, so na 
terenu štiri skupine delavcev 
na kanalizacijskem sistemu, 
vse v središču vasi. »Na loka-
cijah, kjer javna kanalizaci-
ja poteka po cestah, vgrajuje-
jo cevi v smeri priključkov (iz-
toka iz hiše oziroma grezni-
ce) v dolžini 6 metrov, tako 
da kasnejši poseg v cesto ne 
bo več potreben. Smer iztoka 
usklajujemo skupaj z lastni-
ki objektov. Izvedba individu-
alnih priključkov na kanali-
zacijsko omrežje ni predmet 
javnega naročila, vendar pa se 
lastniki lahko o izvedbi grad-
benih del dogovorijo nepo-
sredno z izvajalcem (Garnol, 
d. o. o.), da se že v tej fazi lahko 

izvede hišni priključek, ki ga 
zaključi tik pred obstoječo 
greznico, kjer se cev zatesni, 
tako da bo, ko bo priklop mo-
žen, lastnik pa bo poskrbel le 
še povezavo cevi prek hišne-
ga jaška,« so nam o  gradnji 
povedali na Občini Jezersko.

Če ne bo večjih zapletov, bi 
morali po terminskem pla-
nu izvesti poskusni zagon či-
stilne naprave oktobra letos, 
potem pa bi se občani pod 
strokovnim vodstvom zače-
li priključevati na sistem, je 
povedal župan Jurij Markič. 
»Stroške priklopa bo z odlo-
kom določil občinski svet. 
Višino naj bi določili s pro-
gramom opremljanja, ven-
dar naj ne bi presegla tisoč 
evrov,« še dodaja župan.

Kanalizacija do jeseni
Na Jezerskem ob evropskem sofinanciranju gradijo kanalizacijo in čistilno 
napravo, kar naj bi bilo končano do jeseni.

Gradnja kanalizacije je na tem odseku zaradi pestre geološke sestave tal zahtevna. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Kranj - Zaposleni v Domu 
upokojencev Kranj in prosto-
voljci so na sončno sredino do-
poldne pospremili v staro me-
stno jedro stanovalce doma, ki 
na izlet ne morejo oditi sami.

 Kar trideset stanovalcev 
in osemindvajset spremlje-
valcev si je ogledalo mestne 
znamenitosti in se poslad-
kalo s sladoledom. Francka 

Kropovšek iz Kranja je pro-
stovoljka, ki je spremlja-
la Pavlo Jelen. »Sem iz Kra-
nja in sem začutila, da mo-
ram nekaj dobrega narediti 
za starejše. Mojima starše-
ma nisem mogla pomagati 
v tej meri, ker sem bila tedaj 
še zaposlena s številnimi ob-
veznostmi, zdaj pa se lahko 
na ta način starejšim vsaj od-
dolžim. Z njimi se družim 
tudi vsak torek dopoldne v 

domu v skupini Rdeče vrtni-
ce; stanovalcem prinesem v 
dom nekaj »zunanjega sve-
ta«, predvsem pa dobro vo-
ljo,« je svoje prostovoljstvo 
opisala Kropovškova, stano-
valka doma Pavla Jelen pa 
je sredin izlet povzela z be-
sedami: »Krasno je, enkra-
tno.« Delovna terapevtka 
Vida Globočnik je povedala, 
da tak izlet stanovalcem or-
ganizirajo vsako leto. 

Na izlet v mesto

Izletniki iz Doma upokojencev Kranj pri vodnjaku na Glavnem trgu

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor -  V občini Pred-
dvor so že pred časom za-
čeli z gradnjo kanalizacije, 
ta teden pa so z izvajalcem, 
izbranim na drugem razpi-
su, podpisali še pogodbo za 
grad njo centralne čistilne 
naprave v vrednosti 1,3 mi-
lijona evrov. Podpisala sta 
jo župan Miran Zadnikar 
in Ivan Hrženjak, direktor 
podjetja HIS iz Ljubljane.

Slednje bo čistilno napra-
vo gradilo skupaj z dvema 
podizvajalcema, zgrajena 
pa mora biti do konca avgu-
sta 2014, ko naj bi zanjo že 
dobili uporabno dovoljenje. 
Za obe naložbi, kanalizaci-
jo in čistilno napravo, bodo 
v občini dobili nepovratna 

sredstva, in sicer 566 tisoč 
evrov iz evropskih in 318 ti-
soč evrov iz državnih virov, 
preostanek do 2,1 milijona 
evrov, kolikor cenijo celotno 

operacijo, morajo zagotoviti 
sami. Kot pravi župan Miran 
Zadnikar, se bodo potegova-
li za ugodno posojilo Regio-
nalnega sklada RS.

Podpisali še pogodbo  
za čistilno napravo

Ivan Hrženjak  in Miran Zadnikar sta nazdravila pogodbi o 
gradnji čistilne naprave. / Foto: Tina Dokl
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Elektromotorji in gospodinjski aparati, d. o. o.
Otoki 21, 4228 Železniki, Slovenija
info@domel.com
http://www.domel.com

Smo veliko, uspešno, mednarodno uveljavljeno slovensko podjetje in 
vodilni evropski proizvajalec elektromotorjev za sesalnike. Z inova-
tivnimi in visoko učinkovitimi izdelki negujemo uspešnost in rast pod-
jetja ter novih programov za avtomobilsko industrijo, prezračevalno 
tehniko, EC sisteme ter komponent in orodij. Uspeh na globalnih trgih 
ter usmerjanje v nove ekološko ozaveščene programe odpira nove 
priložnosti in dodatne potrebe po novih kadrih. K sodelovanju vabi-
mo kandidate/kandidatke, ki jim je veselje in imajo znanje delati na

stružnih in brusilnih strojih  ter 

delavce/ke za brizganje plastike  
na brizgalnih strojih

Pogoji za zasedbo delovnega mesta so:
�   IV. stopnja strokovne izobrazbe – strojne smeri
�   osnovna računalniška znanja MS Office
�   delo je triizmensko ali štiriizmensko.

Zainteresirane vabimo, da pošljejo pismeno prijavo z življenjepisom 
do 31. julija 2013 na naslov: DOMEL, Elektromotorji in gospodin-
jski aparati, d. o. o., Otoki 21, 4228 Železniki, ga. Meta Habjan,  
tel.: 04/51 17 140, fax: 04/51 17 122, e-pošta: meta.habjan@domel.com.

Ana Šubic

Železniki – Od četrtka do ne-
delje bodo Železniki v zna-
menju 51. Čipkarskih dni. 
V sklopu letošnje priredi-
tve si bodo obiskovalci v ne-
deljo po 8. uri lahko ogleda-
li tudi fotografijo klekljane 
mojstrovine, ki od decem-
bra lani krasi notranjost ta-
bernaklja v cerkvi sv. Antona 
v Železnikih. Gre za motiv 
pelikana, ki z lastnim tele-
som hrani mladiče, naklek-
ljala pa ga je izkušena doma-
činka Mici Koblar.

Pred tem je bila v tabernak-
lju vezenina iz leta 1935, ki 
pa jo je načel zob časa. Ker je 
za Železnike značilna čipka, 
se je župnik Tine Skok odlo-
čil poiskati domačo klekljari-
co, ki bi enak motiv ustvari-
la z drugo tehniko – kleklja-
no čipko. Robert Kuhar iz tu-
rističnega društva mu je pre-
dlagal Mici Koblar. »V veli-
ko čast mi je bilo, da so izbra-
li prav mene in da sem ime-
la priložnost narediti kaj take-
ga za domačo cerkev,« pove 
Mici. Kleklja že 70 let, najve-
čji dosedanji izziv pa ji je pred-
stavljala prav izdelava moj-
strovine za tabernakelj, saj jo 

je morala izdelati brez vzor-
ca, v pomoč ji je bila le kopija. 
Čipko je klekljala dva meseca 
in pol, včasih tudi po 8 ur na 
dan, vanjo pa je vložila 400 ur 
dela. Za izdelavo je potrebova-
la kar 104 klekeljne. »Ker mo-
rajo biti vsi na eni strani, sem 
morala punkelj na drugi stra-
ni obtežiti s kovinsko plošči-
co. Uporabljala sem tehnike 
široki ris, polpredmet in ribi-
ce,« je pojasnila.

Izkušena klekljarica pri-
zna, da je bila včasih v skr-
beh, ali bo mojstrovina uspe-
la tako, kot si je zamislila. 
Malce negotov je bil tudi žu-
pnik: »Noben od naju na za-
četku ni vedel, kako bo. Ni-
sem si predstavljal tehnike, 
ki jo je izbrala, čipko si po-
navadi predstavljamo z viju-
gami in meandri. Velikokrat 
sem bil pri njej in sva spro-
ti ugotavljala, kaj bi bilo naj-
boljše. Sicer pa se držim na-
čela, da umetniku daš smer-
nice, potem pa mu zaupaš. 
Ta metoda se je izkazala za 
pravilno, saj je nastal čudo-
vit izdelek.« Čipko je nato 
na blago všila Bernarda Fili-
pič iz Žirov, decembra lani 
pa so prenovljen tabernakelj 
s klekljano mojstrovino tudi 

blagoslovili. Na ogled je bila 
teden dni pred blagoslovom, 
sicer pa jo je možno videti le 
od velikega četrtka do veli-
ke sobote, ko je tabernakelj 
prazen in odprt. Kot rečeno, 
bodo v sklopu letošnjih čip-
karskih dni v cerkvi na ogled 
postavili fotografijo mojstro-
vine, na stranskih oltarjih pa 
bodo razstavili klekljane prte.

Motiv pelikana, ki hrani 
mladiče, je sicer starokrščan-
ski simbol za Kristusa. »Gre 

za vzporednico: pelikan s 
svojim telesom hrani mladi-
če, da preživijo, Jezus pa daje 
samega sebe nam v hrano za 
krščansko življenje. Okrog 
motiva pelikana je še klekljan 
napis v latinščini – Evharisti-
ja, vir in višek življenja in po-
slanstva Cerkve, rdeče črke v 
napisu pa predstavljajo kro-
nogram, ki z rimskimi šte-
vilkami prikazuje letnico iz-
delave – 2012,« je še pojasnil 
župnik.

Čipka nastajala kar štiristo ur
V sklopu Čipkarskih dni v Železnikih bo v cerkvi sv. Antona na ogled tudi fotografija klekljane 
mojstrovine, ki krasi tabernakelj. Klekljarica Mici Koblar je vanjo vložila 400 ur dela.

Župnik Tine Skok in klekljarica Mici Koblar ob tabernaklju, 
ki ga krasi klekljan motiv pelikana, ki z lastnim telesom 
hrani mladiče. / Foto: Matic Zorman

Vilma Stanovnik

Kranj – Z osrednjo slovesno-
stjo v Žužemberku so čla-
ni Zveze združenj šoferjev 
in avtomehanikov Sloveni-
je minulo soboto proslavi-
li svoj praznik, 13. julij. Zve-
za ZŠAM je organizacija vo-
znikov, avtomehanikov in 
prevoznikov, ki je bila usta-
novljena leta 1922, pomem-
ben del svojega poslanstva 
pa namenja skrbi za večjo 
prometno varnost vseh ude-
ležencev v prometu, dvigu 
prometne kulture, prizade-
va pa si tudi za izboljšanje 
položaja poklicnih voznikov 
in avtomehanikov. Zveza je 
članica svetovnega združe-
nja poklicnih voznikov.

Člani zveze aktivno sode-
lujejo tudi pri vzgoji in pre-
ventivi v cestnem prometu 
in sodelujejo v različnih ak-
cijah. Prav to poslanstvo je 
tudi eno najpomembnejših, 
ki ga opravljajo pri Združe-
nju šoferjev in avtomeha-
nikov Kranj, zato je članom 
ob prazniku čestital tudi 
kranjski župan Mohor Bo-
gataj. »Čeprav domujemo 

v kranjski občini, smo čla-
ni našega društva iz različ-
nih koncev Gorenjske, zelo 
dobro pa sodelujemo tako v 
regiji kot pri Zvezi ZŠAM. 
Tam delujemo v različnih 
komisijah, sodelujemo pa 
tudi s Svetom za preventivo 
in vzgojo v cestnem prome-
tu Kranj, kjer pa še čakamo, 
da bi nas novi predsednik 
povabil v svet kot člane,« je 
povedal predsednik ZŠAM 
Kranj Izidor Parte in dodal, 
da tudi njih pesti pomanj-
kanje denarja, zaradi česar 

bodo prisiljeni v zmanjševa-
nje med mladimi priljublje-
nih programov, zlasti tako 
imenovane avtobusne učne 
ure, pri čemer sodelujejo s 
kranjskimi osnovnimi šola-
mi. Kot je obljubil župan Bo-
gataj, jim bo občina skušala 
pomagati po najboljših mo-
čeh, saj je delo z mladimi v 
prometu še kako pomemb-
no.

Prav tako pomemben po-
datek je izpostavil podpred-
sednik ZŠAM Kranj Franc 
Jurman, vezan pa je na 

učenje vožnje z mopedom 
(AM), ki se je ob podraži-
tvi programa (oziroma ve-
likem povečanju obveznih 
ur) močno zmanjšalo, če-
prav se z mopedi učijo vozi-
ti predvsem mladi. Kot stro-
kovnjak z dolgoletnimi iz-
kušnjami je Jurman pove-
dal tudi, da se strinja s pre-
dlogom, da morajo biti izpi-
tni centri v krajih s primer-
no infrastrukturo. »To abso-
lutno podpiramo, saj je tudi 
strokovno utemeljeno,« je 
poudaril Franc Jurman.

Skrbijo tudi za prometno vzgojo
Minulo soboto so svoj stanovski praznik proslavili člani Zveze združenj šoferjev in avtomehanikov 
Slovenije, v kateri je trenutno več kot sedem tisoč petsto članov in prostovoljcev.

Predstavnike Zveze šoferjev in avtomehanikov Kranj je ob njihovem prazniku sprejel 
kranjski župan Mohor Bogataj ter jim ob čestitkah obljubil tudi pomoč pri pomembnem 
delu z mladimi. / Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

Cerklje – Turistično infor-
macijski center Cerklje 
(TIC) v Petrovčevi hiši delu-
je že nekaj let, a odslej bodo 
svojo dejavnost lahko oprav-
ljali v bistveno večjih in pri-
jaznejših prostorih, ki so jih 
uredili v dosedanji kmečki 
sobi Petrovčeve hiše.

»Odprtje novih prostorov 
TIC-a je za občino velikega 
pomena. Prenovljeno trgo-
vino s turističnimi spomin-
ki in drugo ponudbo odpira-
mo prav v letu, ko praznuje-
mo 150-letnico gostinsko tu-
ristične dejavnosti v Petrov-
čevi hiši. Ta hiša je s spreje-
manjem gostov in gostoljub-
nostjo namreč povezana že 
dlje časa. Letnica na portalu 
dokazuje, da je od leta 1863 
tu delovala po vsej Gorenj-
ski znana gostilna, hiša pa 
je bila v 19. stoletju sredi-
šče družabnega dogajanja v 
kraju. Občina je stavbo ku-
pila in obnovila v letih 2006 
in 2007 z namenom, da se 
v njej uredijo dejavnosti 

širšega družbenega pome-
na. Tradicijo skrbi za popo-
tnika v tej hiši danes nada-
ljuje Zavod za turizem Cer-
klje, tu pa imajo svoje pro-
store TIC, galerija, muzej 
in knjižnica,« je zbranim 
na odprtju novo pridobitev 
predstavila v. d. direktorice 
Zavoda za turizem Cerklje 
dr. Andreja Eržen. Z novimi 
prostori je zadovoljen tudi 
župan in pobudnik projekta 
Franc Čebulj, ki je pred pre-
rezom slavnostnega traku 
priznal, da imajo na podro-
čju turizma v Cerkljah še ve-
like načrte.

V novih prostorih je obi-
skovalcem na voljo več kot 
180 izdelkov dvajsetih doba-
viteljev iz Cerkelj in okolice. 
Kupiti je mogoče nove raz-
glednice in magnete z moti-
vi Cerkelj, čebelje in kovaške 
izdelke, izdelke iz stekla in 
čipke, bone za kuharske de-
lavnice Dvora Jezeršek, kar-
te za Poletni park Krvavec, 
zemljevide in vodnike, čaje, 
majice, kape, zastave, zgo-
ščenke in mnogo drugega.

Še več ponudbe  
za turiste
V prostorih Petrovčeve hiše so odprli večji in 
vsebinsko bogatejši TIC Cerklje, kjer je odslej na 
voljo več kot 180 izdelkov in turističnih publikacij 
za obiskovalce občine.

V novih prostorih TIC-a Cerklje bosta za obiskovalce občine 
skrbeli Anita Oman in Andreja Eržen.



Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno 
garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

»...Kia je s svojimi globalnimi apetiti dodobra premešala že marsikateri segment, saj njihovi avtomobili predstavljajo 
kakovostno in zanesljivo ter cenovno sprejemljivo alternativo drugim, po imenu bolj »uveljavljenim« znamkam. Kajti danes 
ni več dovolj, da prodajaš zgodovino, danes je treba prodajati čim več za čim manj denarja, da te kupci sploh pogledajo.«
                               Dnevnik, 22. 6. 2013

Rio – rekorder v nizki porabi goriva
Rekordno nizka poraba – le 3,2 l/100 km, v treh karoserijskih različicah z 
najsodobnejšimi bencinskimi in dizelskimi motorji, popolno varnostno opremo 
že v osnovni izvedenki, vrhunskim dizajnom in nizkimi vzdrževalnimi stroški.

že za 8.990 EUR

Sportage
najbolj prodajan športni terenec v Sloveniji*
Stilsko in dinamično najbolj dodelan športni terenec na trgu nudi 
vrhunski dizajn in prostorsko razvajanje, navdušuje z bogato 
serijsko opremo, nepremagljivo ceno, zavidljivo nizko porabo 
goriva in inteligentnim pogonom na vsa štiri kolesa »Dynamax«.

že za 15.990 EUR

cee'd Sportswagon
Družinska oblikovno izstopajoča karavanska izvedenka razvaja 
z nepremagljivim prostorskim udobjem, nudi brezkompromisno 
varnost ter popolno udobje že v osnovni različici, novi, izjemno 
ekonomični bencinski in dizelski motorji pa omogočajo kar 20 % 
nižjo porabo kot pri svojem predhodniku.

že za 12.490 EUR

popolnoma novi
pro_cee'd

Rio 1.1 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD 3,2l/100 km

cee’d SW 1.6 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD 4,2l/100 km

Sportage 1.7 CRDi
POVPREČNA

PORABA GORIVA OD 5,3l/100 km

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za 2012 in 2013. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke ter ne vključ. kovinske/bele barve in stroška priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 so na 
voljo v priročniku o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garancije na voljo v garanc. knjižici vozila oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425  www.kia.si

www.facebook.com/KIASlovenija

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Vilma Stanovnik

Kamnik – Res prijetno 
vzdušje je bilo v soboto v ba-
zenu in ob njem Pod skalco 
v Kamniku, kjer se je več kot 
osemdeset članov Plavalne-
ga kluba Kamnik, med ka-
terimi so se številni starši 
otrok plavalcev in sodniki iz 
različnih slovenskih klubov 
trudili, da plavalcem pripra-
vijo ne le odlične pogoje za 
tekmovanje, temveč tudi 
prijateljsko druženje.

Da je miting Veronika 
(pol ženska, pol kača) zad-
nja leta postal še kako po-
pularen, govori podatek, da 
se je tekmovanja udeležilo 

skoraj petsto plavalcev in 
plavalk iz kar dvajsetih slo-
venskih klubov, poleg tega 
pa so v Kamniku gostili tudi 
tekmovalce iz Hrvaške, Bo-
sne in Hercegovine, Špani-
je in Italije.

»O priljubljenosti našega 
mitinga pove res množična 
udeležba, saj je nastopilo kar 
497 plavalk in plavalcev. Da 
je tekmovanje potekalo v pri-
jetnem vzdušju, gre zasluga 
staršem plavalk in plavalcev 
domačega kluba,« je po mi-
tingu, ki je zadnja leta po-
stal ena največjih plavalnih 
tekem v Sloveniji, povedal 
predsednik Plavalnega klu-
ba Kamnik Sandi Uršič.

Značilnost kamniškega 
mi tinga je sicer plavanje v 
50-metrskih disciplinah, 
najboljši rezultat dneva, po 
točkah FINA, pa sta na 50 
metrov prsno dosegla Ro-
bert Vovk (Triglav Kranj) in 
Tjaša Vozel (Zvezda Kranj), 

na 100 metrov prosto pa je 
najboljši rezultat uspel Nini 
Drolc (Plavalni klub Vele-
nje). V kategoriji članov sta 
po dvakrat zmagala Robert 
Žbogar (Gorenjska banka 
Radovljica) in Anže Tavčar 
(Ilirija Ljubljana).

Veronika dobro obiskana
Minulo soboto so v Kamniku pripravili tradicionalni plavalni mednarodni miting Veronika, na letnem 
bazenu Pod skalco pa je bila najštevilnejša udeležba domačih in tujih tekmovalcev doslej.

Na kamniškem bazenu je v soboto tekmovalo skoraj petsto 
plavalcev in plavalk, veliko pa je prišlo tudi navijačev.

Vilma Stanovnik

Kranj – »Člani našega druš tva, 
ki so pred dobrim mesecem 
kot člani slovenske reprezen-
tance nastopili na evropskem 
prvenstvu v Apatinu v Srbiji, 
so se domov vrnili z medalja-
mi. Kar dve zlati in dve srebr-
ni je osvojil naš najuspešnejši 
predstavnik Marjan Žalar, po-
leg njega pa sta odličji domov 
prinesla še Zdenka Benedik 
in Jože Lampe. Poleg teh treh 
je na prvenstvu nastopila še 
Alojzija Pirc, tako da je ime-
lo naše društvo na prvenstvu 
štiri tekmovalce, ki so skupaj 
domov prinesli šest odličij,« je 
rezultate županu Mohorju Bo-
gataju predstavil predsednik 
Medobčinskega društva sle-
pih in slabovidnih Emil Muri. 
Kot smo že poročali, je v Srbiji 
nastopilo štirinajst slovenskih 
slepih in slabovidnih keglja-
čev, ki so osvojili sedem odličij.

»Vsako leto decembra v 
Kranju pripravimo turnir v 
kegljanju, poleg tega pa naši 
člani nastopajo tudi v nekate-
rih drugih športnih panogah. 
Tako bo naš član Sandi Novak 

nastopil na svetovnem prven-
stvu v atletiki za invalide, ki bo 
v Franciji, tam pa bo nastopil 
v maratonu,« je tudi povedal 
Emil Muri, ki je županu Mo-
horju Bogataju izročil mapo s 

slikami in rezultati, župan pa 
je športnikom ter trenerki Sil-
vi Fleischman in pomočniku 
Franciju Pircu čestital za trud 
na treningih in dosežene vr-
hunske rezultate.

Kegljači odličja pokazali županu
Na evropskem prvenstvu v kegljanju za slepe in slabovidne kegljače so se izkazali tudi člani 
Medobčinskega društva slepih in slabovidnih Kranj.

Župan Mohor Bogataj je čestital športnikom in trenerjema: Silvi Fleischman, Marjanu 
Žalarju, Jožetu Lampetu,  Franciju Pircu, Zdenki Benedik in Alojziji Pirc. / Foto: Tina Dokl

Plavalec kranjskega Triglava Peter John Stevens je 
na mladinskem evropskem prvenstvu v Poznanju na 
Poljskem osvojil srebrno medaljo na 50 metrov prsno, 
Stevens pa je ob tem z dosežkom 28,06 sekunde 
dosegel tudi nov slovenski mladinski rekord.

Slovenska članska vaterpolska reprezentanca se je v nedeljo 
vrnila z uspešnega gostovanja na Poljskem, kjer so varovan-
ci selektorja Primoža Troppana odigrali drugi kvalifikacijski 
turnir za nastop na evropskem prvenstvu. Naši so najprej z 11 
: 6 premagali domačine Poljake, najpomembnejša tekma pa 
je bila z ekipo Rusije, ki se je končala z neodločenim izidom 
6 : 6. Sledila je tekma s Portugalsko, ki so jo naši dobili z 10 : 
7, za zaključek pa so Slovenci kar z 18 : 5 premagali še ekipo 
Češke. Tako kot na prvem turnirju v Kranju je bil v naši ekipi 
strelsko najbolj razpoložen Jure Nastran, ki je na Poljskem 
dosegel dvanajst zadetkov. Slovenska reprezentanca je sku-
paj na dveh turnirjih osvojila 22 točk, znova pa bo nastopila 
spet na tretjem turnirju konec novembra, kjer si bo skušala 
z novo bero točk še povečati možnosti za nastop na EP. »Z 
nastopom na Poljskem sem lahko zadovoljen, pristop igralcev 
je bil na tekmah, zlasti z Rusijo, zelo dober, čeprav je bilo v 
igri še nekaj nihanja. Zdaj bomo nestrpno čakali nov žreb, da 
izvemo za naše nasprotnike na tretjem turnirju,« je ob vrnitvi 
domov povedal selektor Primož Troppan. J. M.

Kranj

Naši vaterpolisti uspešni na Poljskem

Potem ko so slovenski padalci uvodni dve tekmi letošnjega 
svetovnega pokala opravili z odliko, saj je ekipa Elana dvakrat 
zapored slavila, so tokrat v Nemčiji kar malce razočarali. Pred-
vsem to velja za prvi dve seriji, v katerih so aktualni svetovni 
prvaki zbrali kar 52 centimetrov, kar se jim v zadnjem desetletju 
še ni primerilo. Vremenske razmere so bile zelo neugodne, naši 
pa se z njimi očitno niso spoprijateljili. Od tretje serije naprej 
so le strnili vrste in počasi napredovali po lestvici navzgor, v 
šesti seriji pa so bili že na tretjem mestu. Razliko so ohranili 
do konca in se na koncu veselili prigaranega ekipnega tretjega 
mesta. Žal so se stopničke izmuznile Salkiču, ki je v zadnjih treh 
serijah nabral preveč centimetrov in pristal na četrtem mestu. 
Pred padalci je sedaj mesec premora, četrto tekmo svetovnega 
pokala pa bo čez mesec dni gostil italijanski Belluno. Tja se 
bodo Slovenci odpravili z vodstvom v skupnem seštevku. Z. R.

Padalci Elana tretji v Nemčiji

V nedeljo se je v ukrajinskem mestu Donjetsk končalo svetov-
no prvenstvo v atletiki za mlajše mladince. Prav zadnji dan 
tekmovanja si je zlato odličje priborila tudi naša reprezen-
tanca, saj je v finalu meta kopja Jeseničan Matija Muhar že s 
prvim mestom postavil odličen rezultat, 78,84 metra. To je 
zadostovalo za zlato odličje in je hkrati tudi rekord za mlajše 
mladince. »Njegov rezultat ni presenetljiv, saj je izreden talen 
in vestno trenira. Takoj po vrnitvi domov ga že čaka odhod na 
evropsko prvenstvo,« je o uspehu svojega varovanca povedal 
njegov trener pri AK Satler Kranj Jože Satler. V. S.

Kranj

Matija Muhar je svetovni prvak
Na Memorialu Matjaža Jurgeleta, ki ga je že desetič organizi-
ral Balinarski klub Planina, je tekmovalo šestnajst tričlanskih 
ekip iz petnajstih klubov – domačini so imeli dve. Kakovost 
memoriala je bila na zavidljivi ravni, saj so se pomerile trojke 
iz skoraj polovico najboljših klubov. Do polfinala in finala so 
balinarji metali krogle tudi na baliniščih BK Bratov Smuk in v 
Čirčah, v polfinalu pa ja najprej BK Center s 13 : 7 premagal BK 
Rogovilo, BK Planina pa svojo drugo ekipo Planina mladi s 13 
: 8. Za tretje mesto je potem Planina mladi s 13 : 4 ugnala Ro-
govilo, Center pa je z 11 : 10 premagal prvo ekipo Planine. I. B.

Kranj

Center zmagovalec memoriala Matjaža Jurgeleta

Gledalci so lahko uživali 
v prikazani igri z obeh stra-
ni. Priložnosti so se vrsti-
le ena za drugo. Nevarnej-
ši so bili sicer nogometaši iz 
Nove Gorice, ki so v svoji vr-
sti imeli kar štiri italijanske 
nogometaše.

»Bila je dobra in borbena 
tekma, mi smo pač realizira-
li eno od mnogih priložno-
sti,« je bil po končani tekmi 
kratek Italijan na klopi Go-
rice Luigi Apolloni. Njegov 
kolega na klopi kranjskega 
Triglava Dušan Kosić pa je 
povedal: »Želeli smo si več 
predvsem v rezultatskem 
smislu. Na igrišču smo nale-
teli na čvrstega nasprotnika. 
V nalogah smo bili premalo 

dosledni in v prekinitvi smo 
pustili samega igralca, za 
kar smo bili kaznovani. V 
obrambi smo imeli velike te-
žave z napadalcem Gorice 
Codo, v napadu pa smo bili 
premalo odločni in bi lahko 
bolje odigrali. To je bila do-
bra šola za nas.«

Domžalčani naj bi zaosta-
lo tekmo s Celjani odigrali 31. 
julija, saj so tako oni kot Ce-
ljani v četrtek igrali povratni 
tekmi 1. kroga kvalifikacij za 
evropsko ligo. Po porazu z 0 
: 1 doma so bili Domžalčani 
slabši še v Bukarešti, kjer jih 
je ekipa Astre premagala z 2 
: 0, Celjani pa so po zmagi z 1 
: 2 v gosteh doma proti Trom-
su izgubili z 0 : 2. Tako se no-
beni od ekip ni uspelo uvrsti-
ti v drugi krog.

Kranjčani prvenstvo  
začeli s porazom
�1. stran

Minuli konec tedna je v Luzernu potekala zadnja letošnja tekma 
svetovnega pokala za veslače. Nastopili so tudi naši veslači, 
ki pa se jim ni uspelo uvrstiti v veliki finale. V finalu B je Luka 
Špik osvojil peto mesto in bil skupno enajsti, dvojni dvojec pa 
je bil četrti in skupno deseti. »Zelo sem razočaran. Zadnjih 750 
metrov so mi moči povsem pošle in nisem mogel odbijati vseh 
napadov konkurentov, od katerih sem ponavadi precej hitrejši. 
Glede svetovnega prvenstva me ne skrbi, ker je do takrat časa 
še dovolj. Prva stvar sedaj je dobra regeneracija, potem pa trd 
trening. Očitno pa mi je bolezen pustila kar nekaj posledic, pa 
tudi Henley je bil precej naporen,« je po tekmi povedal Luka 
Špik. Reprezentanca bo imela nekaj dni počitka, potem pa se 
odpravlja na zaključne priprave pred svetovnim prvenstvom. 
Prvi del treninga bodo opravili na jezeru Peruča pri Sinju na 
Hrvaškem, potem pa se bodo vrnili na Bled in v Bohinj. V. S.

Luzern

Naši veslači ostali brez finala
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Trinajsti julij, dva ti-
soč trinajst, datum, ki je vra-
ževernike pustil doma med 
štirimi stenami, tam, kjer je 
najmanj nevarnosti za sre-
čanje nesreče. Dve trinajsti-
ci v datumu sta dvojne teža-
ve na kupu, pravijo.

Za nekatere to prepričanje 
drži. Na primer za tekača iz 
Avstrije, ki je šele pred star-
tom opazil, da je pozabil svoje 
priljubljene tekaške copate in 
potem med tekom še izgubil 
avtomobilske ključe. Dvojna 
nesreča je doletela tudi neko 
Italijanko, ki si je med ogreva-
njem zvila gleženj, potem pa 
kmalu opazila, da je pozabi-
la tekaške hlačke ... To sta ne-
srečnika iz dveh različnih dr-
žav, ki pa sta navkljub nevšeč-
nostim pretekla celo progo in 
zadovoljna zapustila Bled šele 
v ponedeljek. Kar iz šestnaj-
stih različnih držav so se te-
kači zbrali ob desetih zvečer 
na startu zdaj že legendarne 
Nočne desetke, prireditve, ki 
prekaša vse rekorde »desetk«, 
kratkih rekreativnih tekov na 
deset kilometrov.

Vitezi dobrega teka so se 
spet izkazali kot dobri orga-
nizatorji množične priredi-
tve, ki iz leta v leto številčno 
samo raste in raste. Letošnji 
organizatorjev slogan se glasi: 
Kje srečo lovi, kdor 13ga leti? 
Slogan, ki ponuja samo en od-
govor: Nočna 10ka na Bledu je 
bila letošnja rdeča nit te prav 
posebne tekaške prireditve. 
13. julija 2013 je srečo lovilo na 
tekaški progi okoli Blejskega 
jezera več kot 3000 tekačev, 
zanje pa je navijalo 5000 na-
vijačev. Športni dogodek, kot 
ga Bled ne pomni! Nisem rav-
no prepričan, ali takega ali po-
dobnega dogodka na Bledu še 
ni bilo, sem pa prepričan, da 
je bilo vsem, tako tekačem kot 
navijačem, nepozabno doži-
vetje. Rekreativna prireditev, 
na katero pride sam predse-
dnik republike Slovenije, prav 
gotovo spada med najboljše v 
državi! Edina smoola je, da 
predsednik ni kak »desetero-
bojec« ali pa kar »superman« 
in bi se udeleževal športno re-
kreativnih dogodkov iz še bolj 
pisane ponudbe športnih di-
sciplin, tako pa ga videvamo 
zgolj na tekih in kakem no-
gometu ali košarki. Ampak, 
zelo lepo je videti predsedni-
ka države med zaljubljenci v 
tek, lepo naravo, v lepem me-
stu, kot je Bled. Kot se spo-
dobi za predsednika, ni pri-
šel zgolj zato, ker rad teče, 
temveč zato, da bi sodeloval 
tudi na Ozarinem rekreativ-
nem teku, ki je potekal zno-
traj programa Nočne deset-
ke in kjer so ozaveščali o du-
ševnem zdravju. Po teku so 
Vitezi Dobrega Teka društvu 

Ozara predali ček za 2413 
evrov, torej od vsakega na-
stopajočega je šel en evro za 
druš tvo Ozara.

»Temperatura zraka med 
tekom je bila idealnih 20 sto-
pinj, jezero, v katerem so se 
kasneje okopali številni tek-
movalci, pa 23 stopinj Cel-
zija. Za izvedbo prireditve 
je skrbelo skoraj 20 različ-
nih služb s skupaj 150 pro-

stovoljci, povečini člani Vi-
tezov Dobrega Teka. Orga-
nizatorji so s prireditvijo iz-
jemno zadovoljni, saj jim 
je kljub manjšim vremen-
skim nevšečnostim uspe-
lo prireditev izvesti nad vse-
mi pričakovanji. Razdelje-
no je bilo več kot 4500 litrov 
športnih napitkov in vode in 
4000 kremnih rezin. Na ci-
lju smo pozdravili tekače iz 

vse Slovenije in še 16 dru-
gih držav. Skupaj je Bled 
obiskalo več kot 8000 obi-
skovalcev. Tekači so pohva-
lili novosti letošnje sedme 
Nočne 10ke. Navdušeni so 
bili nad športnim nahrbtni-
kom v darilni vrečki. Orga-
nizacija prireditvenega pro-
stora je omogočila še bolj-
šo pretočnost obiskovalcev, 
ponudba na stojnicah je bila 

velika. Zapestnica je omo-
gočila hitrejšo delitev vrečk 
in kremnih rezin. In nena-
zadnje, skupina Joške vn je 
do zgodnjega jutra zabavala 
več tisočglavo množico, ki je 
zadovoljno zapuščala to ino-
vativno tekaško prireditev. 
V teku je poleg 2413 tekačev 
na najdaljši razdalji uživalo 
še skoraj 400 otrok in skoraj 
300 rekreativcev. Med njimi 

je bil tudi predsednik države 
Borut Pahor,« so na koncu 
povedali organizatorji, člani 
Vitezov dobrega teka.

Ker pa Nočna desetka ni 
samo uživaško tekanje v noč-
nem Bledu, so organizator-
ji uporabili tudi štoparice, ki 
so merile čase tistim bolj »be-
snim« tekačem, ki jim je pre-
tečeni čas pomembnejši od 
preživetega v dobri družbi 
enakomislečih.

Zmagal je Peter Lamovec iz 
Žirov, ki je za progo potrebo-
val le 32 minut in 14 sekund, 
drugi je bil Janez Mulej, tre-
tji pa Robert Kotnik. Pri žen-
skah je slavila izkušena Lidi-
ja Cerkovnik in s časom 36 
minut in 38 sekund prehite-
la lansko zmagovalko Nejo 
Kršinar. Tretja je bila Švicar-
ka Doreen Camilleri. Tekmo-
vali so tudi tisti brez športnih 
copat, vendar ne tisti, ki so jih 
pozabili doma, ampak »Bo-
sonogci«, ki so lovili Boštjana 
Urankarja, ki je še vedno nere-
šljiva uganka tudi večini obu-
tim tekačem. Znova izjemno, 
s časom točno 35 minut je sla-
vil pred Gregom Derlinkom 
in Klemnom Humerco. Pri 
dekletih je bosonoga zmaga 
šla Manci Čujež, druga je bila 
Irena Gruntar, tretja pa Tun-
de Gallai iz Madžarske. Boso-
nogi tek svoj vrhunec dosega 
prav gotovo ravno na blejski 
Nočni desetki.

Nočno, opojno ...
�1. stran

Nočni tek je posebno doživetje. / Foto: Matej Slabe

Otroci so »predtekmovalci« Nočnih tekačev. / Foto: Matej Slabe

Vitezi dobrega teka so društvu Ozara podarili ček v vrednosti 2.413 evrov! / Foto: Matej Slabe

Miroslav Cvjetičanin

Železniki – Petnajsti kolesar-
ski vzpon Zlata čipka je to-
krat pritegnil manj kolesark 
in kolesarjev, kot je v njego-
vi dolgoletni tradiciji.

Največji »krivec« prav go-
tovo ni hud klanec, saj so ko-
lesarji pravzaprav željni do-
kazovanja ravno na takih iz-
zivih, ampak verjetno grad-
bena dela na cesti Podro-
št–Sorica. Tako je morala 
trasa znova potekati preko 
Sorškega potoka, tam pa je 
»zid«, ki je zelo težko pre-
magljiv tudi za zelo dobro, 
fizično pripravljene kolesar-
je in je zato manj privlačen 
za običajne rekreativne kole-
sarje, željne lepih tras, čudo-
vitih klancev in dobre druž-
be. Vseeno se jih je na star-
tu zbralo 148, od tega se jih 
je 46 podalo na traso B, to-
rej do Petrovega brda. Trasa 
A je imela tradicionalno cilj 

na Soriški planini, torej na 
vrhu, do katerega so kolesar-
ji morali prekolesariti kar 22 
kilometrov in vmes prema-
gati 822 višinskih metrov. 
Vzpon, ki je izziv tudi naj-
boljšim kolesarjem »hribo-
lazcem« in ne samo tistim, 
ki se napajajo z razgledi, ki 
jih trasa Zlate čipke ponuja.

Med ženskami je Zlato 
čipko osvojila Špela Škraj-
nar (Ganesha team) s časom 
45 minut in 9 sekund, dru-
ga je bila Anja Drnovšek in 
tretja Tadeja Komel. Med 
moškimi je s časom 39 mi-
nut in 13 sekund zmagal Iz-
tok Dogša (Ganesha team), 
drugi je bil Klemen Hon-
čič (KD Brda) in tretji Kle-
men Remic. Kolesarji iz ob-
čine Železniki so se pomeri-
li tudi na občinskem prven-
stvu, kjer je zmagal Anton 
Demšar pred Juretom Kav-
čičem in Matjažem Habja-
nom (Kamikaze.

Petnajstič  
po Zlato čipko
Lepo vreme in hud klanec sta magneta za 
kolesarje, ki se radi pomerijo s časom in tekmeci.

Stane Čufer iz Železnikov je član Koloke in velik ljubitelj 
Zlate čipke ter klancev. / Foto: Tilen Križaj
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Simon Šubic

Kranj – »Želimo si le, da bi 
se zadeva čim prej v miru 
in pravično končala. Sestre 
so morale leta 1961 in že 
prej zapustiti vse svoje pro-
store v Škofjeloškem gradu 
ter se preživljati s kmetijo 
pri Svetem Duhu. Nekate-
re od njih sedaj potrebujejo 
100-odstotno nego in so po-
polnoma odvisne od pomo-
či mlajših sester,« je v petek 
po končani obravnavi tožbe-
nega zahtevka Uršulinske-
ga samostana Sveti Duh zo-
per državo dejala predstoj-
nica redovnic Judita Mihel-
čič. Okrožno sodišče v Kra-
nju bo o milijon evrov vre-
dnem tožbenem zahtevku 
zaradi nezmožnosti upora-
be nekdanjih samostanskih 
prostorov v kompleksu Ško-
fjeloškega gradu na Blaže-
vi ulici v Škofji Loki, ki jih je 
nazadnje uporabljal Sloven-
ski etnografski muzej, izda-
lo pisno odločbo, je napove-
dala sodnica Eva Hartman. 
Zaradi sodnih počitnic sod-
bo pričakujejo šele jeseni.

Odškodnina zaradi ne-
zmožnosti uporabe nepre-
mičnin sestram uršulinkam 
kot denacionalizacijskim 
upravičenkam po zakonu o 
denacionalizaciji pripada za 
obdobje od uveljavitve zako-
na 7. decembra 1991 do prav-
nomočnosti odločbe o de-
nacionalizaciji 3. februarja 
2007. Sodnica Eva Hartman 
je na glavni obravnavi stran-
ki pozvala k poravnavi, ker 
pa državna pravobranilka 

Ivanka Jerala zanjo ni ime-
la pooblastila, je pooblašče-
na zastopnica tožnic Marje-
ta Šinkovec sporočila, da pri 
tožbi vztrajajo. Spremenila 
je le višino tožbenega zah-
tevka, ki je sprva znašal 1,26 
milijona evrov z obrestmi od 
19. januarja 2008 naprej, na 
podlagi dopolnjene sodne 
cenitve pa sedaj znaša mi-
lijon evrov. Državna pravo-
branilka se sicer z dopolnje-
no cenitvijo ne strinja, zanjo 

je namreč ustrezna edinole 
prvotna cenitev v višini 644 
tisoč evrov. »Prvotna sodna 
cenitev je bila opravljena po 
napačnem principu obra-
čunavanja najemnin, zato 
je neustrezna,« pa pravi od-
vetnica Šinkovčeva in doda-
ja, da so se z državo še vedno 
pripravljeni poravnati tudi 
po izdani sodni odločbi, ven-
dar pa pričakujejo večjo ak-
tivnost državnega pravobra-
nilstva kot doslej. 

Odvetnica Šinkovec je ka-
sneje še pojasnila, da so bile 
sestre uršulinke v denacio-
nalizacijskem postopku pri-
pravljene državi prepusti-
ti stavbo v zameno za njene 
obveznice, ker je etnografski 
muzej potreboval prostore 
za svojo dejavnost, same pa 
stavbe, ki jim je predstavlja-
la tudi veliko breme, niso po-
trebovale. »A država je osem-
najst let zavlačevala denacio-
nalizacijski postopek, češ da 
ni možnosti vrnitve v naravi, 
tudi po končanem postopku 
pa je potrebovala 18 mese-
cev, da so prostore izprazni-
li,« je razložila.

Uršulinke žele pravično odškodnino
Sodišče bo o tožbenem zahtevku Uršulinskega samostana Sveti Duh, ki od države terja milijon evrov 
odškodnine zaradi nezmožnosti uporabe nekdanjega samostana, predvidoma odločilo jeseni. 

Nekdanji prostori uršulinskega samostana v Škofji Loki 
so bili predmet denacionalizacijskega postopka skoraj 
dve desetletji, za to obdobje sedaj redovnice pričakujejo 
pravično odškodnino. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Kranj – Poletje vsak konec 
tedna postreže z vrsto ga-
silskih in drugih veselic, pa 
tudi sicer je v vročih dneh 
žejo precej težje pogasiti kot 
v preostalem delu leta. Vse 
lepo in prav, če ne bi vsa-
kič znova nekateri pozabi-
li, da alkohol in volan ne so-
dita skupaj. Predpretekli ko-
nec tedna so tako gorenj-
ski policisti iz prometa iz-
ločili štirinajst vinjenih vo-
znikov, zad nji konec tedna 
pa kar 22. Vsi so bili bolj ali 
manj okajeni, najbolj pa ga 
je imel pod kapo voznik, pri 
katerem so izmerili 0,3 mg/l 
alkohola v izdihanem zraku.

V prometni kroniki zad-
njega konca tedna so go-
renjski policisti izpostavili 
46-letnega Kranjčana, ki so 
ga prometni policisti ustavili 
v petek sredi dneva. Alkotest 

mu je izmeril 0,65 mg/l al-
kohola v izdihanem zraku, 
zato so ga izločili iz prome-
ta in mu prepovedali nadalj-
njo vožnjo. Zasegli so mu 
tudi vozniško dovoljenje, za 
katerega pa sumijo, da je po-
narejeno. Če bo to potrdi-
la tudi dodatna analiza do-
kumenta, ga bodo še kazen-
sko ovadili zaradi ponare-
janja listin, za kar je zagro-
žen zapor do treh let. Seve-
da bo sodnik voznika že tako 
ali tako kaznoval z najmanj 
1200 evri globe in 18 kazen-
skimi točkami.

Policisti ob povečanem šte-
vilu odkritih vinjenih vozni-
kih gostince in organizator-
je javnih prireditev pozivajo, 
naj dosledno spoštujejo do-
ločbe zakona o omejevanju 
porabe alkohola, voznike pa 
opozarjajo, da alkohol v or-
ganizmu ostane tudi do dva-
najst ali več ur po zaužitju.

Popivali, a vseeno vozili

Zadnji konec tedna so gorenjski policisti pridržali tudi tri ose-
be, ki so v vinjenem stanju kršile javni red. 29-letnik iz okolice 
Škofje Loke je probleme povzročal že v petek dopoldne v Po-
ljanah nad Škofjo Loko, 21-letni Jeseničan pa v soboto zgodaj 
popoldne. Ker z nedostojnim vedenjem in vznemirjanjem oko-
lice nista prenehala tudi po opozorilu policistov, so ju pridržali 
in jima izdali plačilna naloga za 855 evrov globe. 47-letnik iz 
okolice Kranja pa se je v soboto zvečer v Bitnjah pod vplivom 
alkohola nasilno in drzno vedel do oškodovanke, ki jo je tudi 
udaril. Tudi njega so pridržali in ga oglobili z 960 evri. S. Š.

Kranj

Pozabili na olikano vedenje

V četrtek zjutraj se je v kraju Laze na pobočju Jelovice med 
delom v gozdu smrtno ponesrečil 74-letni moški iz okolice 
Radovljice. Iz policije so sporočili, da je moški med vožnjo 
na delovnem traktorju padel z deske vitla, ki je bil pripet na 
vozilo. Umrl je na kraju nesreče. S. Š.

Radovljica

Med delom v gozdu se je smrtno ponesrečil

Kranjski policisti so v soboto okoli 3. ure znova obravnavali 
avtocestno tatvino. Tokrat jih je poklical voznik, da je na av-
tocesti pred Polico naletel na nemška državljana, ki sta mu 
potožila, da sta na svojem vozilu menjala predrto pnevmatiko, 
medtem pa so ju okradli neznani storilci in ju oškodovali za 
približno tisoč evrov. S. Š.

Polica

Okradena na avtocesti

V gostinskem lokalu na Bledu so v soboto okoli 2.30 ugotovili, 
da sta jim neznana gosta naročeno hrano in pijačo plačala s 
ponarejenim bankovcem za sto evrov. Policisti sedaj poizve-
dujejo za moškima, starima okoli 40 in 17 let. Starejši je visok 
okoli 165 centimetrov in močnejše postave, kratkih črnih las, 
oblečeno je imel belo majico, vrat pa mu je krasila precej de-
bela zlata verižica. Tudi najstnik ima kratke črne lase, oblečen 
pa je bil v hlače s karo vzorcem. S. Š.

Bled

Plačala z ničvrednim denarjem

Včeraj okoli 8. ure sta se v prometni nesreči pri Vodicah dve 
osebi huje ranili, dva udeleženca pa lažje. 26-letni madžarski 
državljan je v križišču regionalne ceste in uvoza na avtocesto 
v smeri Ljubljane z osebnim vozilom zapeljal levo na avtoces-
tni uvoz, pri tem pa zaprl pot 37-letnemu vozniku osebnega 
vozila, ki je pripeljal nasproti. Po trčenju se je vozilo 37-letnika 
prevrnilo, vozilo 26-letnika pa je obstalo na vozišču. Oba sta 
se v nesreči lažje ranila, potnika v Madžarovem vozilu pa huje, 
zato so ju z reševalnim vozilom odpeljali v ljubljanski Klinični 
center.  S. Š.

Vodice

Izsilil prednost

Andraž Sodja

Kranj – Kranjska okrožna so-
dnica Marjeta Dvornik je vče-
raj začela glavno obravnavo 
zoper 39-letnega Kranj čana 
Damjana Nagliča, ki naj bi 4. 
aprila letos na Cegelnici s ku-
hinjskim nožem po vratu in 
roki ranil nekdanjo partneri-
co Jeleno Kovačevič Bytyqi, 
do nje pa naj bi bil večkrat 
tudi nasilen. Na predobrav-
navnem naroku je obtože-
ni, ki je zaradi umorov stri-
ca (1992) in očeta (2002) že 
dvakrat pristal v zaporu, oči-
tani kaznivi dejanji poskusa 
uboja in nasilništva zanikal. 
Trdi, da si je oškodovanka 
vrat porezala sama: »Ko sem 
jo videl, nisem vedel, kaj naj, 
zato sem jo povezal in pokli-
cal teto, da jo je odpeljala v 
zdravstveni dom, od tam pa 
so jo odpeljali v Klinični cen-
ter.« 

Na prostor za priče je sto-
pila tudi oškodovanka Jelena 
Kovačevič Bytyqi, ki je sodni-
co najprej zaprosila, če lahko 
priča v odsotnosti obtožene-
ga, saj se ga boji, kar pa ni bilo 
možno, ob kasnejših vpraša-
njih obtoženca pa se je s hrb-
tom obrnila proti njemu. Kot 

je pojasnila oškodovanka, se 
je k Nagliču priselila po me-
secu poznanstva, kmalu po 
tem pa naj bi se tudi začelo 
nasilje, ki pa ga je skrivala, saj 
se ga je bala: »Zdravnici sem 
povedala, da sem to sama na-
redila. Grozil je, da bo ubil 
mojo družino, kriminaliste, 
nikogar se ni bal. Ko je pil, 
ni bil več on.« Kljub hudi po-
škodbi na vratu, ki ji jo je do-
mnevno prizadejal obtože-
ni, se je po vrnitvi iz klinične-
ga centra vrnila k njemu, do-
končno pa je odšla šele po po-
novnem nasilju.

Poleg oškodovanke so 
zaslišali še zdravnico, ki 
je oškodovanko sprejela v 
kranjskem zdravstvenem 
domu, natakarico iz kranj-
skega Bus Puba, ki je potrdi-
la nasilen odnos med oško-
dovanko in obtožencem. 
Nasilje je potrdila tudi ses-
tra oškodovanke, ki je pove-
dala, da je bila oškodovanka 
večkrat vsa v modricah, ob-
toženi pa naj bi se hvalil, da 
je ubil že dva človeka, kar pa 
je Naglič na sodišču zanikal. 
Po besedah sestre oškodo-
vanke so šele kasneje izvede-
li, kdo je, saj se je predstav-
ljal z izmišljenim imenom 

Davor, ravno tako so za na-
pad z nožem izvedeli šele, 
ko so po pošti na njihov na-
slov prišli izvidi iz klinične-
ga centra. Nagličevo zgodbo, 
da naj bi se obtoženka pore-
zala sama, je potrdila teta 
Milena Naglič, ki je zavrni-
la obtožbe oškodovanke, da 
naj bi jo napeljevala k temu, 
da se je zdravnici zlagala, da 
je želela storiti samomor: 
»Dejala je, da je popila pre-
velik odmerek metadona in 
veliko alkohola, nato pa se 
je porezala.« O morebitnem 
predhodnem nasilju obto-
ženčeva teta ni vedela nič. 

Možnost samopoškodbe je 
glede na držo noža in poteka 
rane zavrnil sodni izvedenec 
medicine Anton Lah: »Rezi-
lo noža je bila obrnjeno na-
prej, sicer bi bile poškodbe 
hujše. Bile so zelo blizu glav-
nih vratnih žil, prekinitev le-
-teh pa v skoraj vsakih pogo-
jih pomeni hitro izkrvavitev 
in smrt.« Za poškodbo na 
roki pa je izvedenec dejal, da 
gre za značilno obrambno 
refleksno zaščito glave pred 
zamahom z nožem. Sojenje 
se bo z zaslišanjem izveden-
ca psihiatra nadaljevalo v za-
četku avgusta. 

Uporabil hrbtno stran noža
Na Okrožnem sodišču v Kranju se je včeraj pričelo sojenje Damjanu Nagliču, ki ga obtožnica bremeni 
poskusa uboja in nasilništva.

Obtoženi Kranjčan Damjan Naglič vztraja, da se je njegova 
partnerica porezala sama. / Foto: Tina Dokl
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STOLETJE KRALJIČINE 
PUŠKE
Manjša muzejska postavitev, tako ime-
novana Muzejska vitrina, s katerimi 
letos v Gorenjskem muzeju zaznamu-
jejo svojo 60-letnico, je tokrat posveče-
na nekdanjemu oddelku za NOB.

13

GLASOV ODER

SOBOTNI VEČER  
V BELEM
Na Bledu so minuli konec tedna 
pripravili prvo zabavo v belem po 
licenci, ko so jo prijazno 'posodili' 
v prijateljskem mestu Vrba z av-
strijske Koroške.

12

LJUDJE

PESMI PREGNALE 
NEVIHTE
Kranjskogorci poletne večere preživ-
ljajo ob pesmih in plesu, na Brezjah 
pa so pred kratkim s koncertom vese-
lih poletnih pesmi moči združili Tri-
glavski zvonovi in mlade Spominčice.

18

Alenka Brun

T
ekmovanje har-
monikarjev je na 
Jezerskem tokrat 
potekalo že tre-
tjič. Njegov pobu-

dnik, član Veselih Gorenj-
cev, Tine Zelnik pravi, da je 
bila lani udeležba manjša, le-
tos ter prvo leto pa zelo do-
bra. Tokrat se je v igranju na 
diatonično harmoniko ozi-
roma po domače frajtoneri-
co pomerilo triindvajset har-
monikarjev, nastopili pa so 
v treh kategorijah: do 15 let, 
od 15 do 25 let ter kategori-
ji mlajših upokojencev, kot 
jih je poimenoval omenjeni 
Boš tjan Meglič oziroma Pe-
ška. Gre za kategorijo nad 40 
let. Srednja kategorija – med 
25 in 40 leti žal tokrat ni ime-
la predstavnika. Vsak nasto-
pajoči je zaigral dve sklad-
bi: eno ljudsko, kot drugo pa 
smo največkrat slišali kakšno 
znano Avsenikovo vižo.

Nekatera imena tekmu-
jočih na odru so bila znana, 
med njimi pa so bila tudi de-
kleta. Najmlajša, enajstletna 
Ana Babič se je na Jezersko 
pripeljala iz Maribora. Tri-
najstletno Anjo Koračin iz 
Gorenje vasi že dobro pozna-
mo in tokrat je slavila v svo-
ji kategoriji. Drugo in tre-
tje mesto sta osvojila petnaj-
stletna Tilen Ržen in Gašper 
Pičman. V kategoriji do 25 
let je bila tretja šestnajstletna 
Sandra Murgelj, drugi šest-
najstletni  Preddvorčan Ga-
šper Seljak, prvi pa dvajsetle-
tni Primorec Erik Šavron. V 
kategoriji najstarejših je po 
letih kraljeval osemdesetle-
tni Vinko Ušeničnik iz Zgor-
njih Bitenj, ki harmoniko 
igra že dobrih 65 let, zasedel 
pa je drugo mesto. Tretje in 
prvo je pripadlo 51–letnemu 
Lojzetu Murglju in zadnje-
mu nastopajočemu s Senice 
pri Medvodah, štiridesetle-
tnemu Dejanu Križaju, ki je 
ob igranju celo zapel. 

Komisija v sestavi Tomaža 
Hribarja, Borisa Razborška, 
Štefana Arha in Janeza Ka-
termana je ocenjevala melo-
dično interpretacijo, tehnič-
no izvirnost, fraziranje in rit-
mično izvirnost. Pričakova-
li so več ljudske interpreta-
cije, in morda je bilo preveč 
improvizacije pri melodijah 

in premalo melodične izgo-
vorjave. Med najboljšimi v 
svojih kategorijah pa so po-
tem na podlagi še treh dolo-
čenih odigranih melodij iz-
brali tudi absolutnega zma-
govalca Naj zaigra harmoni-
ka. To je letos postal Izolan 
Erik Šavron.

Na odru smo kot posebne-
ga gosta in melodično slad-
kost prisluhnili tudi Jožetu 
Mrgoletu iz Cerkelj, ki je za-
igral na orglice, marsikdo pa 
ga pozna tudi v vlogi zabav-
ljača oziroma mame Cenke. 
Mislim, da smo tokrat slišali 
eno lepših in zanimivejših iz-
vedb znane Sankaške polke. 
Melodija, ki jo je Jože izvabil 
iz orglic, je še nekaj časa od-
zvanjala v ušesih. 

Za glasbeno nadaljevanje 
po končanem tekmovanju pa 
so ob Planšarskem jezeru na 
Jezerskem poskrbeli Vese-
li Gorenjci in resnejši del se 
je tako v popoldanskem času 
prevesil v pravo narodnoza-
bavno veselico.

NAJBOLJE JE NA JEZERSKEM 
RAZTEGNIL MEH PRIMOREC
Po novem naj bi se upokojencem pokojnina za odstotek povišala, vendar to pri prazni vreči denarja 
bore malo pomaga, tako da lahko koristijo nadure … S takšnimi in drugačnimi šalami je v nedeljo na 
Jezerskem ob Planšarskem jezeru obiskovalce prireditve Naj zaigra harmonika zabaval humorist Peška, 
med več kot dvajsetimi harmonikarji pa je Gorenjcem absolutno uvrstitev gladko 'zmaknil' Primorec.

Najboljši v svojih kategorijah: Anja Koračin, Tilen Ržen, Gašper Pičman, Sandra Murgelj, 
Gašper Seljak, Erik Šavron, Vinko Ušeničnik, Alojz Murgelj, Dejan Križaj / Foto: AB

Komisija v sestavi Tomaža Hribarja, Borisa Razborška, Štefana Arha in Janeza Katermana. 
Pridružil se jim je tudi vodja Veselih Gorenjcev Tine Zelnik.

Absolutni zmagovalec tekmovanja na Jezerskem Erik Šavron

Najstarejši udeleženec tekmovanja Vinko Ušeničnik

Gašperja Seljaka je na 
tekmovanju spremljala 
mama Barbara Zorman.

Anja Koračin je ena tistih Gorenjk, za katero bomo  
v narodnozabavni glasbi verjetno še slišali.
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1 8 3 2
8 9 1 7

9
9 2 3 6

2 6 1
3 1 8 2

6
9 1 5 8
2 1 7 5

8 6 3
2 5

1 7 4 8
7 9 1
3 2 5

5 1 6
6 5 2 1
2 7

7 2 4
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

895176423
364892571
217453896
579681342
631924758
428537169
986345217
142768935
753219684

196783452
438952167
752641398
519237684
827469513
643518279
365894721
971325846
284176935

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 16. 7.
19.00 VAJE V OBJEMU
17.00 DUHOVNIKOVI OTROCI
21.10 DRZNI PAR
18.45 OGNJENI OBROČ
20.50 JEKLENI MOŽ
18.40 PRIPRAVNIKA
16.20, 21.00 SVETOVNA VOJNA Z
16.30 HITRI IN DRZNI

Sreda, 17. 7.
19.00 VAJE V OBJEMU
17.00 DUHOVNIKOVI OTROCI
21.10 DRZNI PAR
18.45 OGNJENI OBROČ
20.50 JEKLENI MOŽ
18.40 PRIPRAVNIKA
16.20, 21.00 SVETOVNA VOJNA Z
16.30 HITRI IN DRZNI

Četrtek, 18. 7.
19.10 PR' KONC SVETA
17.20 TAD JONES IN ISKANJE IZGUBLJENEGA MESTA
19.20 SPREJEMCI
17.05 ČAS PO ZEMLJI
21.15 NAPAD NA BELO HIŠO
19.00 VAJE V OBJEMU
20.50 JEKLENI MOŽ
17.00 PRIPRAVNIKA
21.20 SVETOVNA VOJNA Z

Petek, 19. 7.
19.10 PR' KONC SVETA
17.20 TAD JONES IN ISKANJE IZGUBLJENEGA MESTA
19.20 SPREJEMCI
17.05 ČAS PO ZEMLJI
21.15 NAPAD NA BELO HIŠO
19.00 VAJE V OBJEMU
20.50 JEKLENI MOŽ
17.00 PRIPRAVNIKA
21.20 SVETOVNA VOJNA Z

Sobota, 20. 7.
19.10 PR' KONC SVETA
15.30, 17.20 
TAD JONES IN ISKANJE IZGUBLJENEGA MESTA
19.20 SPREJEMCI
15.10, 17.05 ČAS PO ZEMLJI
21.15 NAPAD NA BELO HIŠO
19.00 VAJE V OBJEMU
20.50 JEKLENI MOŽ
14.40, 17.00 PRIPRAVNIKA
21.20 SVETOVNA VOJNA Z

Nedelja, 21. 7.
19.10 PR' KONC SVETA
15.30, 17.20 
TAD JONES IN ISKANJE IZGUBLJENEGA MESTA
19.20 SPREJEMCI
15.10, 17.05 ČAS PO ZEMLJI

21.15 NAPAD NA BELO HIŠO
19.00 VAJE V OBJEMU
20.50 JEKLENI MOŽ
14.40, 17.00 PRIPRAVNIKA
21.20 SVETOVNA VOJNA Z

Ponedeljek, 22. 7.
19.10 PR' KONC SVETA
17.20 TAD JONES IN ISKANJE IZGUBLJENEGA MESTA
19.20 SPREJEMCI
17.05 ČAS PO ZEMLJI
21.15 NAPAD NA BELO HIŠO
19.00 VAJE V OBJEMU
20.50 JEKLENI MOŽ
17.00 PRIPRAVNIKA
21.20 SVETOVNA VOJNA Z

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 16. 7.
18.25, 20.50 DRZNI PAR
16.30, 18.30, 20.35 DUHOVNIKOVI OTROCI
20.10 OGNJENI OBROČ
18.30, 21.15 OGNJENI OBROČ, 3D
20.30 OSAMLJENI JEZDEC
15.35 KRILA, sinhro.
18.00 PRIPRAVNIKA
15.45 JEKLENI MOŽ
16.00 SVETOVNA VOJNA Z
15.25, 17.50 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, sinhro.

Sreda, 17. 7.
18.25, 20.50 DRZNI PAR
16.30, 18.30, 20.35 DUHOVNIKOVI OTROCI
20.10 OGNJENI OBROČ
18.30, 21.15 OGNJENI OBROČ, 3D
20.30 OSAMLJENI JEZDEC
15.35 KRILA, sinhro.
18.00 PRIPRAVNIKA
15.45 JEKLENI MOŽ
16.00 SVETOVNA VOJNA Z
15.25, 17.50 POŠASTI Z UNIVERZE, 3D, sinhro.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Četrtek, 18. 7.
20.30 STRANSKI UČINKI

Petek, 19. 7.
20.30 TABU

Sobota, 20. 7.
20.30 STRANSKI UČINKI

Nedelja, 21. 7.
20.30 TABU

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Mateja Rant

O
blačilni ko-
deks sobo-
tnega večera 
na Bledu so 
bila bela obla-

čila, v belo pa so preoblekli 
tudi lokale in terase ob blej-
ski promenadi. Številni gos-
tje lokalov, ki so se pridruži-
li zabavi v belem, so to tudi 
upoštevali in si nadeli vsaj 
kak kos garderobe v belem, 
nekateri pa so šli v detajle in 
so poskrbeli celo za modne 
dodatke v belem. Tudi tisti, 
ki so letos še oklevali pri iz-
biri belih oblačil, pa so lahko 
uživali ob nastopih izvrstnih 
glasbenikov, ki so spremljali 
zabavo v belem.

Med njimi je bila tudi hr-
vaško–slovenska skupina 
Zebra Dots, ki je posebej 
za zabavo v belem nastopi-
la na terasi kavarne Park. 
Še dan prej so namreč igra-
li na festivalu Exit v Srbiji, a 
jih to ni ustavilo, da ne bi v 
soboto igrali na Bledu, seve-
da oblečeni v belo. Za prije-
tno vzdušje na terasi kavar-
ne Park so poskrbeli z aku-
stičnim popom in rockom, 
ki so ga izvajali skoraj brez 
ozvočenja, po polnoči pa so 
glasbeni program preselili v 
klub Manasa, kjer so po be-
sedah organizatorja Urbana 

Triplata odkrivali nove raz-
sežnosti popa. Vsak je kaj za 
svoj glasbeni okus lahko na-
šel še na šestih drugih prizo-
riščih, v belo pa so svoje izlož-
be preoblekle tudi štiri pro-
dajalne na promenadi. In za-
kaj ravno bela? »Ker je pove-
zana s poletjem,« je izstrelil 
Triplat in dodal, da je razlog 
tudi v tem, da so se zgledova-
li po zabavah, ki jih v partner-
skem mestu Vrba prirejajo 
že več let in vsako leto priva-
bijo več deset tisoč obiskoval-
cev. »Tam ljudje res sledijo 
predpisanemu oblačilnemu 
kodeksu in so pri oblačenju 
pozorni celo na take detajle, 
kot je recimo pašček pri uri,« 
je razložil Triplat.

Nad zabavo v belem je 
bila navdušena tudi direk-
torica Turizma Bled Eva  
Štravs Podlogar, ki upa, da 
se bo letošnja novost prije-
la in bo v prihodnje postala 
stalnica blejske poletne po-
nudbe. »Uspeli so ustvariti 
dobro razpoloženje z veliko 
dobre glasbe.« Po tokrat beli 
namesto rdeči preprogi se je 
v soboto sprehodil tudi blej-
ski župan Janez Fajfar, ki 
nam je ob tem zaupal, da je 
v omari sicer brez težav na-
šel bele kose oblačil. »Le ne-
kaj kilogramov se je nabra-
lo v teh letih in sem mogo-
če kakšnega malce težje za-
pel,« se je nasmejal.

SOBOTNI VEČER V BELEM
Na Bledu so minuli konec tedna pripravili prvo zabavo v belem po licenci, ki so jo prijazno »posodili« v 
prijateljskem mestu Vrba z avstrijske Koroške.

Na terasi kavarne Park je goste v belem zabavala skupina 
Zebra Dots. / Foto: Anka Bulovec

Od leve proti desni: umetniški vodja Bele zabave Urban 
Triplat, direktorica Turizma Bled Eva Štravs Podlogar, 
župan občine Bled Janez Fajfar ter Špela Hartman in Tine 
Brodnjak iz Sava hotelov Bled / Foto: Anka Bulovec

Slovenski film Šanghaj je na svoji poti po mednarodnih film-
skih festivalih znova prejel nagrado za najboljši film. Tokra-
tno mu je glavno nagrado podelila žirija festivala central-
no–evropskega filma MECEFF, ki je pred kratkim potekal v 
Romuniji. Ljubezenska drama scenarista in režiserja Marka 
Naberšnika, posneta po literarni predlogi Ferija Lainščka, je 
prepričala člane žirije »s svojo iskreno in domiselno pripo-
vedjo, ki brez dlake na jeziku razkriva zapleteno prepletanje 
basni in politike, zgodovine in fikcije, ljubezni in korupcije 
in tako pripoveduje brezčasno zgodbo o upanju, napuhu in 

odrešitvi v sodobni Evropi«. Nagrada se pridružuje nagra-
dama za najboljši film in najboljšo glasbo, ki ju je film prejel 
na mednarodnem filmskem festivalu SEE a Paris, nagradi 
za najboljši scenarij na prestižnem 36. mednarodnem film-
skem festivalu v Montrealu in zlati roli, ki jo slovenskemu 
filmu, ki si ga v kinu ogleda več kot 25 tisoč gledalcev, po-
darjata Društvo slovenskih filmskih ustvarjalcev in Kolosej. 
Šanghaj je bil najbolj gledan slovenski film preteklega leta. 
Doslej si ga je ogledalo več kot 47 tisoč gledalcev. S. L.

Šanghaj osvaja nagrade

Režiser Marko Naberšnik / Foto: arhiv filma (Sladjan Jovic)

Zvezda hrvaške glasbe Gibonni, ki velja za sinonim vrhun-
skih glasbenih dosežkov, bo v petek, 19. julija, ob 21. uri na-
stopil na velikem koncertu na Letnem gledališču Khislstein 
v Kranju. Gibonnijevo glasbo, svojevrstni preplet popa in 
rocka z elementi mediteranskega melosa, označujejo edin-
stvena melanholija ter intimni in angažirani teksti. Cenjen je 
po avtorskih pesmih, kot so Mirakul, Libar, Tempera, Dvije 
duše, Žedam, ki so s priljubljenostjo presegle meje njego-
ve matične domovine. Izdal je osem studijskih albumov in 
zanje prejel številne nagrade. Letos je predstavil prvi med-
narodni album z naslovom 20th Century Man, katerega 
posebnost so besedila v angleškem jeziku. Za snemanje 
je Gibonni izbral London in najuglednejšo ekipo iz glasbe-
nega sveta, med drugimi tudi producenta Andyja Wrighta, 
večkratnega dobitnika nagrade Grammy, ki je v svoji bogati 
karieri poskrbel za izjemnost številnih glasbenih projektov 
(Jeff Beck, Peter Grand, Imelda May, Simply Red, Simple 
Minds, Eurythmics, Pavarotti ). S. L.

Gibonni v Kranju
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Igor Kavčič

M
anjša mu-
zejska posta-
vitev, tako 
imenovana 
»Muzejska 

vitrina«, s katerimi letos v 
Gorenjskem muzeju zazna-
mujejo svojo 60-letnico, je 
tokrat posvečena nekdanje-
mu oddelku za NOB, njen 
avtor Jože Dežman pa se je 
pri postavitvi mini razsta-
ve oziral na tematiko druge 
svetovne vojne v širšem smi-
slu. Osrednji predmet raz-
stave je puška kraljice Mari-
je (žene leta 1934 v Marseil-
lu ubitega jugoslovanskega 
kralja Aleksandra), ki v sebi 
nosi edinstveno zgodbo.

Puška Mannlicher Schön-
euer, verjetno model 1903, je 
bila izdelana v avstrijski tovar-
ni Steyer in je bila tisti čas tudi 
v naših krajih dokaj pogosta 
in popularna lovska puška. 
Vojno pot razstavljene puške 
je opisal partizan Zdravko Ko-
tnik iz Mojstrane. Kraljica je 
puško uporabljala, kadar je 
hodila na lov v Krmo, sicer pa 
se je hranila pri državnem lov-
cu Alojzu Rekarju v Radovni. 
V juniju 1943 je bil izdan na-
log, da se poberejo vse puške 
na kroglo, ki jih hranijo lov-
ci. Kotnik je puško s partiza-
nom Trčejevim Jožem – Bo-
štjanom iz Gorij vzel pri Re-
karju in jo imel do 19. januar-
ja 1944, ob formiranju OZN-
-e na Primorskem. Nato je to 
puško dobil Klemen Rabič iz 
Stare Fužine. Po osvoboditvi 
je Kotnik puško dobil nazaj in 

jo imel do leta 1949, ko jo je 
vzel Johan Bertoncelj in jo od-
dal v muzej.

Puška je posebna tudi 
zato, ker je partizan med voj-
no v njeno kopito vrezal sim-
bole, ki ilustrirajo nacional-
no in revolucionarno v par-
tizanskem gibanju. Na eni 
strani so to nageljni, lipovi li-
sti in v sredi planika z napi-
som »V boj za svobodo«, na 
drugi strani kopita pa zvezda 
s srpom in kladivom ter stili-
ziran Triglav z imenom Jože. 
Partizan s tem kaže odnos do 
svoje domovine Slovenije, 
hkrati pa z revolucionarnim 
simbolom kliče k spremem-
bi družbenega sistema.

Na enega razstavnih pano-
jev je avtor v drugo svetovno 
vojno vpisal nemško okupa-

cijo, upor, revolucijo in držav-
ljansko vojno, kolaboracijo pa 
je, kot je povedal namerno iz-
pustil, saj so po njegovem ko-
munisti prav tako kolaborira-
li s stalinizmom, pa se tega ni-
koli ni pou darjalo. Dežman 
med drugim s številkami  pa-
dlih partizanov, političnih or-
ganizatorjev, domobrancev, 
civilnih oseb in po vojni ubi-
tih ugotavlja, da je bila Go-
renjska kot druga najbolj tr-
peča slovenska pokrajina v 2. 
svetovni vojni. V nadaljeva-
nju s predstavitvijo knjig v vi-
trinah in omembami nekate-
rih muzejskih razstav v prete-
klosti in zadnjih letih sporoča 
še, da je bil Gorenjski muzej 
včasih tako v vlogi varuha re-
volucije kot v letih po osamo-
svojitvi podiranja tabujev, po-
vezanih z 2. svetovno vojno in 
časom po njej.

STOLETJE 
KRALJIČINE PUŠKE
Puška in razmišljanja o vojni.

Nekdanja kraljičina puška na ogled v muzejski vitrini 
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Igor Kavčič

P
otem ko so se na 
Festivalu Bled kon-
čali mojstrski tečaji 
in tekmovanja mla-
dih violinistov, vio-

listov in komornih sestavov 
in smo v prvem delu slišali 
nekaj vrhunskih koncertov 
klasične glasbe, je festival v 
drugem delu zaplul v glas-
bene vode jazza, etna in tako 
imenovane cro ss over glas-
be. V soboto je tako v Belve-
deru nastopila v slovenskem 
prostoru vse bolj prepoznav-
na skupina Nula kelvina, v 
nedeljo pa izjemna pevka 
Vesna Zornik, prepoznav-
ni glas skupine Katalena, to-
krat pa s projektom Tango 
Apasionada, ki ga s skupino 
izbranih glasbenikov z uspe-
hom predstavlja po Sloveni-
ji, lani pa je ta tudi že obrodil 
istoimenski album.

V čudoviti ambient Belve-
dera jo je pred poln avditorij 
z glasbenim introm pozval 
kar njen band. »Pozdravlje-
ni v nekdanji Titovi čajnici,« 
se je na začetku v preteklost 
vrnila »muchaca«, dekle ču-
dovitega glasu iz sedanjo-
sti, ki je v uro in pol dolgem 
koncertu razkrivala zgod-
be skrivnostnih uličic noč-
nega Buenos Airesa, zgod-
be, ki jih v življenje piše-
ta ljubezen in strast, v glas-
bo pa so jih zapisali številni 
argentinski avtorji od legen-
darnih Astorja Piazzolle in 
Carlosa Gardela do sodob-
nejših avtorjev. Že z uvodno 
skladbo La muchaca del cir-
co, ki jo je Zornikova posveti-
la konec junija umrli članici 
svetovno znane umetniške 

artistične skupine Circ du 
Soleil, je razjasnil drugo be-
sedo iz naslova, »apasiona-
da« ali strastno. Sledile so 
številne bolj in manj znane 
skladbe argentinskih moj-
strov tanga, ki jim je Vesna 
s svojim značilnim glasom 
dodajala novo vrednost. Na-
stop je plemenitila tudi z gi-
bom, mimiko in svojo celo-
tno pojavnostjo. V Buenos 
Airesu bi jo imeli za svojo. 
Vesna je tango pevka v vseh 
pogledih. »Malena poje tan-
go kot ga nobena, v vsak verz 
vnese svoje srce,« pevka ve-
čera prevaja besedilo istoi-
menske skladbe in v nasled-
njih trenutkih ob spremljavi 
banda sama postaja to, o če-
mer poje.

V nekaj skladbah je kot pe-
vec tako samostojno kot v du-
etu ali spremljevalni vokal v 
pevsko vesolje vstopil tudi 
Metod Banko (tudi eden od 
Fantov iz Jazbecove grape, 
ki nastopajo z Uršulo Ramo-
veš), ob tem v skupini še v vlo-
gi tolkalca, ritem sekcijo sta 
vodila odlična Nikola Matošič 

(veliko sodeluje z Gašperjem 
Bertoncljem, kranjskim bob-
narjem živečim v Izraelu) na 
kontrabasu in bobnar Rok 
Koritnik, s kitarskimi bravu-
rami pa je zvok tanga dopol-
njeval Andraž Mazi. V No-
che Transfigurada so izzvali 
še enega številnih navduše-
nih aplavzov publike. In kaj 
je lahko lepši zaključek veče-
ra kot znana Un ano de amor, 
skladba iz enega največjih 
Almdovarjevih filmov Taco-
nes lejanos ali Visoke pete. 
Za naslednje leto ljubezni in 
strasti.

Z včerajšnjim koncertom 
Nane  Milčinski, ki je s svo-
jim bendom in gostom Ju-
šem Milčinskim v glasbe-
ni podobi predstavila manj 
znana besedila svojega ded-
ka Frana Milčinskega Jež-
ka, je festival prešel v svoj 
zaključni del. Zadnji kon-
cert bo v Belvederu na spo-
redu danes ob 20.30, poslu-
šalce pa bo v špansko Anda-
luzijo popeljala zasedba Vito 
Marenče Group z izbrani-
mi skladbami flamenka. 

Kitarist Vito Marenče se je 
te glasbene zvrsti učil pri 
svetovno znanih mojstrih, 
flamenku pa je posvetil svo-
jo glasbeno ustvarjalno pot. 
Z njim bodo igrali sami iz-
vrstni glasbeniki, saksofo-
nist in klarinetist Vasko Ata-
nasovski, tolkalist Nino Mu-
reškič in kontrabasist Jošt 
Drašler. Festival se bo sicer 
na istem kraju ob isti uri za-
ključil v sredo ob glasbi be-
ograjske skupine Sanjari, 
ki je sicer večino dni festi-
vala v zgodnjih popoldan-
skih urah igrala pred Vilo 
Prešeren. Snovalci Festiva-
la Bled, umetniški vodja Jer-
nej Brence s svojo ekipo, so 
še enkrat več pokazali, da je 
festival, ki vztraja pri viso-
ki glasbeni ravni nastopajo-
čih in hkrati z njimi razšir-
ja tudi nova glasbena obzor-
ja, poletnemu utripu prvega 
slovenskega turističnega bi-
sera še kako potreben. Ah, 
kakšna beseda , naj povem 
drugače: ne le potreben, am-
pak vsem, ki so ga v teh dneh 
spoznali od blizu, v veselje.

BUENOS AIRES BI VESNO 
SPOZNAL ZA SVOJO
Pretekle dni je Festival Bled v zaključni del prehajal z nekaj odličnimi koncerti v Belvederu. Skupini Nula 
kelvina je sledila Vesna Zornik s Tangom Apassionada, njej pa Nana Milčinski. 

Združba izvrstnih glasbenikov z izjemnim glasom Vesne Zornik je obiskovalcem pričarala 
večer tango glasbe na Bledu. / Foto: Igor Kavčič

Jutri, v sredo, 17. julija, ob 20. uri bodo v Galeriji Pun-
gert na koncu starega dela mesta Kranja odprli razsta-
vo ilustracij avtorice Zale Kalan. Kalanova po izobrazbi 
akademska restavratorka, svojo potrebo po ustvarjanju 
najraje uresničuje z ilustracijami. I. K.

Kranj

Ilustracije Zale Kalan
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

16. 7. tor. Marija 5.27 20.49

17. 7. sre. Aleš 5.28 20.48

18. 7. čet. Miroslav 5.29 20.47

19. 7. pet. Vincenc 5.30 20.46

20. 7. sob. Marjeta 5.31 20.45

21. 7. ned. Danilo 5.32 20.44

22. 7. pon. Majda 5.33 20.43 

Kako zelo te imam rad

Povedal bi ti,
kako zelo te imam rad,
ne mine dan,
da ne bi z mislijo na tebe
vstal in obstajal.

Ne morem, ne smem,
nisi moja, ne jaz tvoj.

Povedal bi ti,
kako zelo te pogrešam,
tvoj smeh,
tvoje solze,
da čutim še vedno le zate.

Ne zmorem, ne upam,
nisem tvoj, ne ti moja.

Janez

Imeti rad je nekaj najlepšega, kar lahko doživimo. Da  
čutimo z nekom in živimo za najlepše trenutke, ki nas 
objamejo in pogrejejo, kadar je v duši mraz. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
16. 7. 17. 7. 18. 7. 19. 7. 20. 7. 21. 7. 22. 7. 23. 7. 24. 7. 25. 7.

15/28 °C 16/29 °C 17/30 °C 15/28 °C 13/25 °C 10/24 °C 10/25 °C 8/23 °C 9/24 °C 10/26 °C 

»Zadnje čase večkrat sa-
njam, da sem v cerkvi. Pona-
vadi sem sama, včasih pa se-
dijo v cerkvi neznani ljudje. 
Vzdušje je prijetno in pomir-
jajoče. Danes pa sem sanjala, 
da sem se sredi maše dvignila 
in lebdela v zraku.« Marija

Draga Marija, včasih nas 
sanje vodijo na kraje, ki ma-
gično privlačijo našo dušo. 
To se ponavadi dogaja v ob-
dobjih našega življenja, ko 
ne vemo več poti naprej. V 
takšnih situacijah nam lah-
ko že ene same ključne sa-
nje, ki jih zaznamo in vza-
memo resno, pokažejo nove 
perspektive, da bi našli pot 
iz labirinta, v katerem smo 
zašli. Cerkev nas hoče v sa-
njah posebej navdihniti in 
usmeriti naše razmišlja-
nje na lastno lepoto, veličas-
tnost in dostojanstvo. Sim-
bolizira center našega sve-
ta, torej vse, kar nam je sve-
to in pomembno. Pri razlagi 

takšnih sanj je torej zelo po-
membno, kaj se v cerkvi do-
gaja, v kakšnem stanju je in 
kako jo doživljamo. Zapisala 
ti bom nekaj splošnih smer-
nic, ki ti naj pomagajo pri na-
daljnjem razčlenjevanju, saj 
je opis tvojih sanj prekratek, 
da bi lahko ugotovili kaj kon-
kretnega. Na splošno nam 
takšne sanje zagotavljajo 
stik z življenjskimi silami, 
ki bodo obogatile naše živ-
ljenje na vseh ravneh. Cer-
kev pogosto predstavlja tudi 
čisto konkreten namig na 
religioznost, ki bi jo morali 
na novo premisliti in vpeti v 
las tno življenje. Je tudi sim-
bol povezanosti z drugimi 
in zrcali naš odnos do sočlo-
veka. Če v njej nismo sami, 
gojimo v realnem življe-
nju globoke vezi in prijatelj-
stva, v nasprotnem prime-
ru pa smo preveliki samo-
tarji. Raziskave so pokazale, 
da se cerkev večkrat pojavlja 
v sanjah ljudi, ki v otroštvu 

niso imeli religiozne vzgoje 
ali pa so se popolnoma zapr-
li pred vsako obliko duhov-
nosti. Verjetno skuša duša 
s takšno sanjsko sliko nado-
mestiti primanjkljaj duhov-
ne ali religiozne dimenzije. 
Če je sanjska cerkev svetla in 
vzdušje v njej prijetno, lahko 
simbolizira tudi naše telo, 
kot prebivališče duše in duha 
in razkriva, da smo v harmo-
niji s samim seboj. Poltema 
v cerkvi lahko opozarja na to, 
da sta telo in duh v neravno-
vesju in potrebna večje ljube-
zni in nege. Poltema je lah-
ko tudi konkreten namig na 
notranjo negotovost. V tem 
primeru bi morali intenziv-
neje razmišljati o smislu na-
šega obstoja in bivanja na 
zem lji. Svojo lastno simbo-
liko ima tudi cerkvena opre-
ma. Oltar je simbol duhov-
ne moči, tabernakelj in ho-
stija pa simbolizirata višjo 
duhovno razsežnost, ki išče 
prostor v našem življenju. 

Ljudska tradicija vidi v ta-
kšnih sanjah upanje in tolaž-
bo v hudih trenutkih. Če vidi-
mo cerkev pri dnevni svetlo-
bi, lahko pričakujemo brez-
skrbnost, pa tudi neka velika 
želja naj bi se nam prav kma-
lu izpolnila. Umetnikom pa 
naj bi takšne sanje zagoto-
vile božji navdih in uspeh. 
Edino mračna ali temna cer-
kev napoveduje žalost in iz-
gubo. Razmisliti pa bi mora-
li o naših čustvih, se odpove-
dati vsakemu grešnemu raz-
mišljanju in biti hvaležni za 
lastno življenje. Lebdenje in 
letenje so ljudje že od nekdaj 
povezovali s svobodo. Lebde-
nje v tvojih sanjah simbolizi-
ra čisto preprosto dejstvo, da 
bi se rada oddaljila od vseh 
obremenjujočih problemov 
in težav, ki te zadržujejo na 
tleh. Morda je potrebno ne-
katere misli in dvome le spu-
stiti iz uma, da bi se dvigni-
la v višave.

Želim ti vse dobro!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

Samo Lesjak

N
a prelepo 
sončno nede-
ljo se je skupi-
na otrok zbra-
la v vasi Pod-

ljubelj, na prav posebnem 
kraju, v pravljični deže-
li – Deželi vilinskega klju-
ča. Tam so jih pričakale vi-
linka Alenčica ter vilinči-
ce Tari, Estel in Maja. Vse 
skupaj pa je že ob prihodu 
prisrčno pozdravil mali na-
vihan škrat Ariel. 

Namen njihovega sreča-
nja je bilo praznovanje vi-
linskega praznika, ki ga vi-
linčice poimenujejo Dan 
sladkega obilja. Na prazno-
vanju, ki se ga je udeležilo 
šestnajst otrok ter njihovih 
staršev, ni manjkalo sme-
ha in dobre volje, vse pa je 
potekalo v znamenju ča-
robnih vilincev: skupaj z 

mlado umetnico Darjo Zu-
pan so otroci ustvarjali vilin-
ske ključe, se okopali v vilin-
skem ribniku, iskali sedem 
izgubljenih vilinskih pred-
metov, risali, se posladka-
li in se o pozitivnih vredno-
tah sproščeno pogovarjali z 
vilinko Alenčico.

»V naših srcih so ljube-
zen, sočutje in razumeva-
nje. Če smo prijatelji, nam 
tudi več uspe,« je dejal Luka, 
medtem ko je Eva dodala: 
»Največja vrednota je lju-
bezen. Želim si, da bi se vsi 
ljudje ljubili. Ljubezen lah-
ko čutimo v srcu, ker je tako 

lepa stvar. Ljubezen delim z 
vsemi vami.«

Otroci, do naslednjič 
pa nam pošljite svoje ris-
be vilink in vilincev, več 
o njih ter njihovi čudoviti 
pravljični deželi pa si lah-
ko preberete tudi na www.   
vilinskikljuc.si.

VILINSKI KLJUČ  
ZA LEPŠI SVET

Otroke so v pravljični deželi pozdravile vilinčice Tari, Estel 
in Maja ter škrat Ariel. / Foto: arhiv dogodka (Dejan Berguš)

Dežela vilinskega ključa je polna ljubezni, veselja, prijateljstva, spoštovanja in sočutja. 
Kot se spodobi za Dan sladkega obilja, so se otroci 
posladkali z najslajšimi vilinskimi slaščicami.
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»Bik 68«

Sem vaša redna bralka. Po 
dolgem oklevanju se končno 
obračam na vas in vas prosim 
za nasvet. Želim si sprememb, 
istočasno pa me je tako strah, 
da ne vem več, kaj naj si mi-
slim, pustim vse in sem na-
prej nesrečna, ter upam, da 
se spremenijo drugi, tvegam 
in me morda še nekoč nekje 
čaka sreča.

Spremenite se lahko le sami 
in ko vam to uspe, boste 
kmalu opazili spremembe 
tudi v okolici, najsi bo to v 
domačem krogu ali v po-
slovnem svetu. Pridejo tre-
nutki, ko se počutimo kot v 
začaranem krogu in niti pod 
razno nismo sposobni videti 
izhoda, čeprav je čisto pred 
vašimi očmi. To se je sedaj 
zgodilo vam. Pa ne čez noč, 
taki in podobni trenutki so se 
vam nabirali kar nekaj časa. 
Značilnost obupa je obupa-
vanje in normalno je, da se 
v takem stanju tako počutite. 
Vse tegobe, ki ste jih našteli, 
se povezujejo druga v drugo. 
Ko se bo rešila ena, se rešijo 
vse. Dobili boste novo službo 
in tudi selili se boste. Naučite 
se imeti radi sami sebe, poi-
ščite želje in cilji k uresničitvi 
vam bodo dali veliko energi-
je. Težav s sinom in hčerko 
ne boste rešili z ignoriranjem 
in molkom. Izberite si trenu-
tek in se z njima iskreno po-
govorite. Povejte jima, zakaj 
ste tako nesrečni, in verjemi-
te mi, da vas bosta razumela 
in podpirala pri odločitvah, 
ki so pred vami. Vaš strah, 
da ju izgubite, je popolnoma 
odveč. Dovolj sta stara, ima-
ta že svoje družine in sta na 
vaši strani. Ne iščite več iz-
govorov, pojdite naprej, brez 

www.gorenjskiglas.si

NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA
Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TANJA ODGOVARJA
tanja.70@hotmail.com

slabe vesti ali česa drugega. 
Tvegajte in povem vam, bo-
ste srečni. Lep pozdrav.

»Ljubezen družina«

Lepo vas pozdravljam in vas 
prosim, če mi pogledate za 
službo, že eno leto sem ne-
zaposlena in izgubila sem 
upanje. Povsod dobim samo 
negativne odgovore. Kaj mi 
kaže za zdravje, saj se zadnje 
čase počutim zelo slabo, in kaj 
za srečo v ljubezni, ki je nikoli 
nisem imela. Prosim, če mi od-
govor pošljete na dom.

Še enkrat naj povem, da odgo-
varjam izključno le preko Go-
renjskega glasa, in ne pošiljam 
odgovorov na dom. Vedežu-
jem drugače tudi osebno.
Pri iskanju službe boste 
uspešni v mesecu septem-
bru ali oktobru, saj se vam 
takrat odpira nov začetek in 
pomoč tretje osebe. V pri-
hodnjem letu vam vidim, da 
se boste odločili za dodatno 
izobraževanje. Glede zdrav-
ja si včasih delate prevelike 
skrbi. Prav je, da ste na te-
kočem, kaj se z vami doga-
ja, ni pa treba pretiravati. 
Svetujem vam, da preživite 
čim več časa na svežem zra-
ku in da obnovite športno 
aktivnost, ki vam je včasih 
veliko pomenila. Izkoristite 
prosti čas v dober namen. 
Vse vaše zdravstvene težave 
so psihičnega vzroka, zato 
morate svoje misli umiriti in 
znova najti sebe. Prave sreče 
v ljubezni do sedaj še niste 
našli, a nikoli ni prepozno. 
Še pred koncem leta se bo-
ste zaljubili in ljubezen bo 
obojestranska. Ga še ne po-
znate in presenečenje bo res 
veliko. Je vaših let in dobro 
situiran. Želim vam vse lepo.

Do 20. julija bo v Ljutomeru potekal 9. Grossmannov 
festival fantastičnega filma in vina, ki si je v vseh teh letih 
s projekcijo ekstravagantnih filmov raznolikih produk-
cij, z znanimi gosti iz filmskega sveta ter z obstranskimi 
aktivnostmi (koncerti, filmske delavnice, kulinarične in 
vinske degustacije) ustvaril kultni status. Tudi tokrat 
bodo obiskovalci lahko vsak dan trepetali ob grozljivkah 
ter uživali v kakovostni kapljici. Častna gosta festivala 
bosta legendi filmske zgodovine, igralec Franco Nero ter 
režiser Enzo G. Castellari, katerih filmski retrospektivi 
bosta tudi prikazani. S. L.

Za ljubitelje grozljivk in vina

Tjaša Kržišnik

P
red kratkim je na Le-
tnem kopališču Kro-
pa potekalo otroško 
rajanje. Najmlajši 
so se pomerili v raz-

ličnih zabavnih igrah ter za-
plesali ob zvokih pevca Mali 
Buja. »Otroci so uživali ob pe-
tju, gibanju, plesu. Preko mo-
jih pesmi so spoznali like, kot 
so los, žabica, Rdeča kapica, 
banana, copatki. Spoznava-
li so pesmi, živali, pogovar-
jali smo se o marsičem, tudi 
o zdravi prehrani, športu in 
okolju, kar jih je pritegnilo, 
da so se popolnoma vživeli v 
glasbeni svet. Zelo veseli so 
bili tudi nagrad, ki so jih pre-
jeli za sodelovanje na rajanju 
v Kropi,« je povedal Mali Bu, 
ki je, kot pravi, vedno vesel 
otroške družbe in se bo v Kro-
po še vrnil. Dogodek je v orga-
nizaciji ŠD Kropa kljub neko-
liko slabšemu vremenu prite-
gnil več kot dvajset otrok, ki 
so se strinjali, da bi takšnih 
dogodkov v Kropi moralo biti 
še več. »Že lani smo ob začet-
ku sezone poskrbeli za otro-
ške animacije. Ker je bil odziv 
odličen, smo se odločili nada-
ljevati tudi letos. Otroško ra-
janje je bilo povsem brezplač-
no in je vključevalo tudi prost 
vstop na kopališče. Tudi v 
prihodnje bomo nadaljeva-
li z animacijami za najmlaj-
še,« je še povedal eden izmed 
organizatorjev Tine Peternel.

OTROŠKO RAJANJE
Letno kopališče Kropa je gostilo pravo otroško rajanje. 

Mali Bu v družbi otrok / Foto: TK

Tokrat smo poleg kopanja prisluhnili tudi otroškemu smehu, ko so se ti lotevali zabavnih iger.  
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Ko se človek odpravi iz mesta na vas ali obratno, se mu lah-
ko zgodi marsikaj. Včasih so dogodivščine prijetne, včasih 
spominjajo na prizor iz kakšnega filma, če pa se ob videnem 
samo nasmejemo, pa dogodek sploh ostane v prijetnem 
spominu. Tako smo ob ogledovanju mestnih znamenito-

sti naleteli na japonsko turistko, ki je vzbudila pozornost 
predvsem zaradi posebne barve svojega fotoaparata. Pre-
cej pozornosti pa je pritegnil tudi samozavestni kopalec 
na sončno nedeljo ob Planšarskem jezeru, kjer se je mirne 
duše zavit v brisačo sprehodil med klopmi ...  A. B.

Po japonsko in prijetni hlad jezera

Roza je pač dekliška barva. / Foto: Tina Dokl Hladna osvežitev ne glede na veselico / Foto: AB
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Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 45 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 17 dečkov in 16 deklic. 
Najlažji je bil deček, ki je tehtal 2460 gramov, najtežjemu 
dečku pa je tehtnica pokazala 4300 gramov. Na Jesenicah 
je prvič zajokalo 7 dečkov in 5 deklic. Najtežji je bil deček, 
ki je ob rojstvu tehtal 4470 gramov, najlažjemu pa se je 
kazalec na tehtnici ustavil pri 2830 gramih.

Novorojenčki

V Preddvoru sta se 29. junija poročila Benjamin Kalan in 
Lea Kalan, na Brdu pri Kranju Jure Jakopin in Tina Oražem, 
na Zgornji Beli Jure Rajer in Monika Pikon, na Šmarjetni 
Gori Gregor Zagorc in Urška Rozman. V Gozd-Martuljku 
Boštjan Križnik in Mojca Rotar, v Škofji Loki Marko Božič 
in Kristina Kofler ter Florjan Bašelj in Jana Brence, na Vi-
sokem pri Poljanah pa Grega Kavčič in Anja Alič. V Škofji 
Loki so se 6. julija poročili Boštjan Krmelj in Helena Bevk 
ter Borut Trček in Maja Mlinar, na Jesenicah pa sta se po-
ročila Almira Hodžić in Muhamed Merdžani.

Mladoporočenci

Miroslav Cvjetičanin

P
ri Gošetu Anasta-
sovu gre pravza-
prav za ameriško 
zgodbo o uspehu, 
ki se je dogajala 

v Kranju. Prišlek iz Make-
donije v Slovenijo je iskal 
boljši jutri, boljše življenje 
v upanju, da se nekoč vrne 
nazaj  Seveda se ni vrnil 
oziroma se vrača enkrat, 
dvakrat na leto, na dopust 
in toliko, da kaj pripomore 
domačim. Vemo, kakšne so 
ameriške zgodbe o uspehu, 
kajne? No, razlika med Go-
šetovo in ameriško je ta, da 
on svojega bogastva ne meri 
v dolarjih, ampak v prijate-
ljih. Okoli sto se jih je zbra-
lo v okrepčevalnici Matevž, 
katere lastnik je prav slav-
ljenec, ki je tako na najlepši 
možen način dočakal svoje-
ga pol stoletja in abrahama. 
Goše si je ustvaril družino, 
dom in opravlja službo, ki 
si jo je želel. Biti gost ilni-
čar ni lahko, vendar če imaš 
toliko energije in toliko že-
lja, kot jih ima novopečeni 
abrahamovec, potem je vse 
drugače, vse lažje in vse je 
narejeno brez odvečne sla-
be volje.

Kljub mogočnem priimku 
in južnjaške možatosti Goše 
ni mogel zadržati solz ob 
vseh sprejetih čestitkah in 
plesnih točkah, ki sta jih vo-
dili njegovi hčeri  Seveda, 
kot se za Makedonca spodo-
bi, je slavljenje abrahama te-
meljilo na odlični makedon-
ski kulinariki in seveda pris-
tni etno glasbi. Ker je Goše 
prikriti super pevski talent, 

je tudi s svojim glasom opa-
jal duše prijateljev, ki še dol-
go ne bodo pozabili njego-
vega »vabrahamovzetja«  
Goše Anastasov bi pravza-
prav moral biti pevec, tako 
pravijo njegovi prijatelji ob 
poslušanju njegovega žame-
tnega glasu, vendar usoda ni 
vedno na strani želja. Prav-
zaprav imajo prijatelji več od 
njega kot gostilničarja, kot 

pa bi imeli, če bi držal mi-
krofon pred usti, pa je pripo-
mnil eden od njegovih naj-
starejših prijateljev.

Od makedonskega Var-
darja pa vse do slovenskega 
Triglava je območje Gošeto-
ve ljubezni, zato pa tudi ima 
tako raznolike in tako števil-
ne prijateljice in prijatelje, 
tu, v Kranju, zelo daleč od 
rojstnega kraja.

OD VARDARA PA DO TRIGLAVA
Petdeset let je malo za svet, veliko za človeka. Sploh za tistega, ki mu v življenju pot ni tlakovana z 
rožicami, ampak tudi s trnjem, vzponi, padci in to vse daleč, daleč od njegovega rojstnega kraja.

Goše in njegova tri srca: žena Valentina, hčerki Ema in Katja

Alenka Brun

Z
godba je šla tako-
le: zakonca Per-
čič iz Tenetiš sta 
se z Gorenjskim 
glasom odpravila 

na izlet v Bohinj.  Mimogre-
de je beseda nanesla na nju-
no vnukinjo Anjo.

Marjana in Anico je na-
mreč čakal naporen vikend. 
Najprej obisk veselice na Tr-
steniku, kjer so nastopili Ve-
seli Svatje in Čuki, potem 
pa še v nedeljo praznova-
nje Anjinega dvajsetega roj-
stnega dne v krogu domačih, 
doma v Tenetišah.

In smo razmišljali, ali bi 
dekle, ki je pridna študent-
ka in tudi gasilka, ujeli v vlo-
gi natakarice na veselici, po-
tem pa je naneslo, da smo jo 
presenetili s fotografskim 
aparatom na domačem dvo-
rišču.

Vesela družba pod doma-
čo tendo ni mislila, da bom, 
ko sem stopila iz avta, vpra-
šala domuje tu slavljenka , 
prej so pričakovali nekaj 

kot oprostite, iščem to in to 
hišo . Presenečenje je uspe-
lo, nenapovedani obisk je 
povzročil salvo smeha, slav-
ljenka je takoj ugotovila, da 

sta ji to ušpičila  dedek in ba-
bica, jaz pa je nisem odnesla 
brez velikega kosa domače, 
rojstnodnevne, skutno-sme-
tanove torte s češnjami.

MALO, A VELIKO PRESENEČENJE
Anja Perčič je praznovala dvajset let. Dedek in babica sta ji pripravila manjše presenečenje. Nič 
posebnega, a dovolj, da so se v nedeljo na praznovanju rojstnega dne nasmejali domači.

Nasmejana družba, zbrana ob nedeljskem popoldnevu ob Anjinem (skrajno desna,  
v rumeni majici) rojstnem dnevu. / Foto: AB

Trda vezava, 324  

strani. Redna cena  

knjige je 25 EUR. 

Če knjigo kupite ali 

naročite na Gorenjskem 

glasu, je cena le  

(ker je knjiga težka,  

vam predlagamo, da jo  

kupite pri nas na okencu).
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Z Največjo knjigo voščil nikoli več ne boste v  
dilemi, kaj napisati v čestitko. V knjigi boste našli 
pravo voščilo za božič, ob rojstvu otroka, za  
valentinovo, ob porokah, abrahamih, za veliko noč, 
kot tudi voščila za rojstne dneve, zdravice in povabila. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge 
sporočite Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali po telefonu: 
041/699 005. Presenetite,  
razveselite, dodajte piko na i  
dogodkom z objavo  
v Gorenjskem glasu. 
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Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede,  
24. julija 2013, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce-
sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi-
ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na  
Ble i we i  so vi ce sti 4.

Nagrade: 1. nagrada: tri vstopnice za pred-
stavo; 2. nagrada: dve vstopnici za predsta-
vo; 3. nagrada: ena vstopnica za predstavo
Tri nagrade prispeva Gorenjski glas

13. KULTURNI POLETNI FESTIVAL 

STUDENEC 2013
Poletno gledališče  
Studenec pri Domžalah 

Ponovitve:  
18., 19., 20. in 21. julij
25., 26., 27. in 28. julij

1., 2., 3. in 4. avgust
8., 9. in 10. avgust
Vse predstave ob 21. uri

Rezervacija vstopnic po telefonu:
051 / 61 61 51 (Marjana)

051 / 61 41 41 (Urša)
vsak dan od 9. do 12. ure in od 16. do 19. ure 

Rezervacija vstopnic preko spleta:

www.studenec.net Cena vstopnice: odrasli 15 €, otroci 10 €, nedeljske predstave:  popust 2 €

DOMAČA GLEDALIŠKA PREDSTAVA

Režija: Alojz Stražar. Nastopilo bo preko 80 igralcev, plesalcev in pevcev.
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Javnost je pretresla novica o smrti enain-
tridesetletnega igralca Coryja Monteitha, 
ki je zaslovel s serijo Glee. Našli so ga 
v hotelski sobi hotela Pacific Rim v Van-
couvru. Vzrok smrti še ni znan, tuji me-
diji namigujejo, da bi bile za Monteitha 
lahko usodne droge. Igralec je podlegel 

drogam že pri rosnih trinajstih, nazadnje pa se je za zdrav-
ljenje odločil aprila letos. Rezultati obdukcije bodo znani 
v nekaj dneh.

Zvezdnika serije Glee našli mrtvega

Igralka Halle Berry (46), ki je v pričakova-
nju drugega otroka, se je poročila s fran-
coskim filmskim zvezdnikom Olivierjem 
Martinezom (47). Večno zvestobo sta si 
obljubila v kapelici Chateau des Conde v 
Franciji. Na poroki je bilo šestdeset ljudi, 
med svati pa sta bila tudi ženinova mati 

ter brat. Nevesta se je pripeljala v starinskem avtomobilu. 
Za igralko, ki je bila pred šestimi leti prepričana, da se ne 
bo nikoli več poročila, je to tretji zakon, za Martineza pa 
prvi. 

Halle Berry je dahnila usodni da

Paris Jackson (15) po več kot mesecu dni 
zdravljenja v splošni bolnišnici zaradi 
poskusa samomora nadaljuje z zdrav-
ljenjem. Najstnica je bila pred kratkim 
odpuščena iz bolnišnice, vendar bo 
zdrav ljenje nadaljevala v neznanem re-
habilitacijskem centru, ki sta ga po po-

svetu z zdravniki izbrali njena babica Katherine in biolo-
ška mama Debbie Rowe. Revija People poroča, da Paris 
še ni okrevala in je nevarna sama sebi.

Paris še vedno nevarna sama sebi

Pop pevka Britney Spears (31) je posne-
la pesem Ooh La La za animirani film 
Smrkci 2, pred kratkim pa še videospot 
zanjo. Mamica sedemletnega Prestona 
in šestletnega Jaydena pravi, da je pesem 
namenjena njima, saj obožujeta Smrkce. 
Fanta skupaj z mamico nastopata v vide-

ospotu. Vse skupaj se dogaja v kinu, kjer Spearsova – sim-
bolično za njeno kariero – izgine.

Britney v nov videospot vključila sinova

VRTIMO GLOBUS

S. Lesjak, A. Brun

O
ba zbora, ki ju 
uspešno vodi 
domačinka, 
profesorica 
glasbe Metka 

Magdič, sta v dvorano Kul-
turnega doma na Brezjah 
privabila številne obiskoval-
ce. Ti so lahko uživali v boga-
tem glasbenem repertoarju 
v zavetju pred poletno vroči-
no in popoldanskimi nevih-
tami, ki so jih prepodile raz-
igrane pesmi.

Skupina Triglavski zvono-
vi iz Mojstrane, ki šteje šest-
najst pomladi, je z razno-
likimi odtenki skladb – od 

preprostih ljudskih, sveto-
pisemskih, navdahnjenih z 
modernim ritmom, dalma-
tinskih, pa do tistih, ki kipijo 
v višave naših prelepih gora – 
znova dokazala, da sodi med 
najboljše zbore pri nas. MPZ 
Spominčice pa se je premier-
no predstavil s štirimi sklad-
bami, nato pa so glasove na 
odru združili še z Zvonovi. 
Pestro druženje so popestri-
li s posebno tričlansko žiri-
jo v stilu Talentov, Metka pa 
je v duetu z Urošem Gašpe-
rinom dokončno osvojila vsa 
srca v dvorani. »Družabno-
-glasbeni dogodek, v katere-
ga je bilo vloženega obilo tru-
da vseh nastopajočih, je vse 
prisotne napolnil s pozitivno 

energijo, zato obljubljamo, 
da se kmalu spet vrnemo,« je 
ob koncu dejala aktivna soor-
ganizatorka Maja Šmitek.

V začetku julija so na trgu 
pred cerkvijo v Kranjski Gori 
nastopili Zgornjesavci, kar 
je dopolnil še nastop gostov 
Folklorne skupine Juliana iz 
Hrušice, Folklorne skupi-
ne Bibior iz Madžarske. Bi-
biorovci prihajajo iz občine 
Val in kot skupina so bili na 
novoustanovljeni leta 2011. 
Plešejo plese iz celotne ma-
džarske folklore in če se le 
da, nastopajo v kostumih, ki 
so značilni za kraje, od koder 
izhajata ples in glasba.

Kranjskogorski trg je do 
danes gostil že zanimiv 

izbor glasbe in plesa, napo-
vedujejo pa še koncerte MC 
Tria, Ive Stanič, Tor in Her-
mana, Dixie Šok Banda, an-
sambla Zupan, Katrinas, 
dvorana Vitranc pa bo gosti-
la koncert zbora Mihail Iva-
novič Glinka iz St. Peters-
burga, ki je že stoletja vese-
lje in ponos ruskega glasbe-
nega sveta ter središče po-
klicnega glasbenega izo-
braževanja. Njegovi začet-
ki segajo v leto 1476,  Vla-
dislav Černušenko se je kot 
dirigent preizkusil na vseh 
možnih področjih, zbor pa 
vodi od leta 1974. Kranj-
ska Gora tako ob koncu ju-
lija zagotav lja tudi tovrstno 
kulturno sladico.

PESMI PREGNALE NEVIHTE
Kranjskogorci poletne večere preživljajo ob pesmih in plesu, na Brezjah pa so pred kratkim s 
koncertom veselih poletnih pesmi moči združili Triglavski zvonovi in mlade Spominčice.

Spominčice so s pesmijo pregnale poletne nevihte. 
Ko Zvonovi zapojo … / Foto: Matic Zorman

Metka Magdič in Uroš Gašperin sta v duetu pričarala pridih 
San Rema. / Foto: Matic Zorman

Kranjska Gora ob večerih na 'plesni oder' sredi trga privabi 
tudi najmlajše. / Foto: Luka Rener

Nastop Folklorne skupine Bibior / Foto: Luka Rener

24-letna Andreja Frelih in 25-letna Špela Mihelič sta 
sicer študentik, vendar sta se na sončno nedeljo na 
veselici na Jezerskem v vlogah natakaric dobro znašli. 
Drugače sta dekleti iz radovljiškega konca. / Foto: AB
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11 ,90
EUR

Priložena je tudi zgoščenka z oglašanjem 96 vrst 
ptic.Redna cena knjige je 14,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Knjigo lahko kupite na 
Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, 
jo naročite po tel.:04/201-42-41 
ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

13  ,50Redna cena knjige je 16,90 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena za kos le 

Komplet obeh knjig pa le 25,00 EUR. EUR

Redna cena knjige je 15,00 EUR.  
Če knjigo kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.:04/201-42-41 ali na:  
narocnine@g-glas.si.
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Palačinke in 
omlete   
Če so palačinke in 
omlete tudi vaša 
priljubljena jed in 
jih želite pripraviti 
nekoliko drugače, je 
ta knjiga odlična za 
vas. V njej boste našli 
čez 80 svežih idej za 
hitro in preprosto 
popestritev svojega 
jedilnika.

                        + poštnina

13,00
EUR

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Nedelja – kosilo: brokolijeva kremna juha, smetanove zarebr-
nice z breskvami, njoki ali riž, glavnata solata, pita z ribezom; 
večerja: ocvrti jajčevci, krompirjeva solata
Ponedeljek – kosilo: zeljna enolončnica s hrenovko, palačinke 
s pomarančnim sladkorjem, kompot; večerja: špinačni zavi-
tek, jogurt
Torek – kosilo: paradižnikova juha z rižem, špageti po bolonj-
sko, zelena solata z rukolo; večerja: dušeni jajčevci z zeleno 
papriko, kruh, kislo mleko
Sreda – kosilo: česnova juha z opraženimi kruhovimi kocka-
mi, pečen piščanec, pečen mlad krompir, kumarična solata; 
večerja: jajčna ponev z blitvo, toast, jogurt
Četrtek – kosilo: golaževa juha z rižem, jagodna (ali malinova) 
rulada, sladoled s smetano; večerja: paprika z jajci in slanino, 
čebulni kruh, mešana solata
Petek – kosilo: fižolova juha z rezanci, postrvi po tržaško, 
blitva s krompirjem po dalmatinsko, marelice; večerja: ocvrt 
sir, glavnata solata z majonezo in drobnjakom
Sobota – kosilo: ražnjiči s papriko, gorčica, ajvar, krompirjeva 
solata z mlado čebulo, lepinje, borovničev biskvit; večerja: 
»Halo pica«, jogurti, sadni sokovi

Smetanove zarebrnice z breskvami

Potrebujemo: 4 svinjske zarebrnice, 1,25 dl kisle smetane, 4 polovi-
ce vloženih ali svežih, zrelih in olupljenih breskev, 40 g margarine, 
sol, poper.
V kozici razgrejemo margarino in v njej z obeh strani zapeče-
mo zarebrnice. Osolimo, popopramo, zalijemo s smetano in 
dušimo 15 minut. Breskvine polovice pahljačasto narežemo 
in jih dodamo zarebrnicam. Dušimo še 5 minut in takoj po-
strežemo.

Špinačni zavitek

Potrebujemo: vlečeno testo, 12 dag masla, sol, poper, 50 dag 
špinače, 25 dag slanega belega sira ali suhe skute, 4 jajca, po 1 
žlico sesekljanega peteršilja in koprca, 1 večjo drobno sesekljano 
čebulo, 3 žlice parmezana.
Oprano špinačo skuhamo v slani vodi, jo odcedimo in drobno 
nasekljamo. Na maslu opražimo čebulo, dodamo špinačo in 
jo podušimo. Nato jed odstavimo in malce ohladimo, dodamo 
zdrobljen sir, parmezan, peteršilj, koprc, sol in poper. Jajca 
stepemo in jih vmešamo v špinačo. Raztegnjeno vlečeno testo 
poškropimo s stopljenim maslom, obložimo s pripravljeno 
špinačo, zvijemo, zvitek po vrhu še premažemo z maslom in 
pečemo v pečici pri srednji temperaturi 1 uro. Ko je pečen, ga 
vzamemo iz pečice, počakamo 10 minut, nato ga narežemo 
na rezine in ponudimo s solato, jogurtom ali z mesno omako. 
Če imamo kupljeno zamrznjeno testo, ga odtajamo, razvije-
mo in vsako ploščo poškropimo s stopljenim maslom. Za 1 
zavitek uporabimo 4 ali 5 plasti, pomaščene zložimo skupaj, 
nadevamo in zvijemo. 

Pavla Kliner

Borovnice močno izboljšu-
jejo pretočnost krvožilja, s ka-
tero se poveča tudi prekrvitev 
možganov  Predlagam, da 
dan začnemo z borovnicami. 
Okrepile bodo naše mentalne 
sposobnosti in nam omogo-
čile bliskovito razmišljanje.

Borovničke za otročičke 

»Borovničke, borovnič-
ke kri po žilah nam požene-
jo, borovničke, borovničke 
nam moči povrnejo « Pe-
smica, ki gre zelo v uho mo-
jemu skorajda triletniku. Še 
nekoliko bolj mu gredo v usta 
ti kisli temno modri plodo-
vi, ki jim Korošci posrečeno 
pravijo črnice – v nepredela-
ni obliki, kakopak. Na borov-
ničke, ki jih ima v mislih sim-
patični koroški muzikant in 
jih ni brez dobrega domače-
ga žganja, bo moral še kakšno 
leto počakati. No, pesmica na 
ustih je že ta prava, v roke vze-
mimo še košaro in se odpra-
vimo v gozd po razkošje prvo-
bitnega sadja. Bogvaruj, da bi 
prvinske nabiralniške izkuš-
nje pokvarili s kakšnim pri-
pomočkom za hitrejše obi-
ranje. »Rifl«, »kampl« ali ka-
korkoli že rečete grabljicam 
za smukanje borovnic, naj 
ostanejo doma. Borovnice de-
lujejo protistresno in tudi nji-
hovo obiranje ima podoben 
pomen, a pri tem naj se nam 
pred očmi ne prikazujejo ve-
dra, polna borovnic. Zmer-
nost naj bo naše vodilo.

Slovenci se na borovnice 
(Vaccinium myrtillus) spo-
znamo. Uporaba posuše-
nih plodov borovnice je sicer 

znana po celotni Evropi, a le 
redko kje tako zakoreninje-
na kot pri nas. Kar je super, 
saj jih prehranski in zdravil-
ski strokovnjaki zaradi veli-
ke vsebnosti vitamina C, kal-
cija, železa, fosforja in polife-
nolov enostavno imenujejo 
»super sadež«. Borovnice po-
leg špinače in lososa uvršča-
jo na sam vrh tako imenova-
ne »najhrane«. Kako jih tudi 
ne bi, saj naj bi vsebovale izje-
mne količine hranilnih snovi 
in toliko antioksidantov, koli-
kor jih vsebuje petkratna koli-
čina korenja, jabolk, brokolija 
ali bučk. Ste še doma ali že na 
poti v gozd ?

Ustavijo drisko 

Če za hipec še enkrat sko-
čimo v preteklost, izvemo, 
da se v tradicionalni evrop-
ski medicini plodovi borov-
nice uporabljajo že skoraj ti-
soč let. Njihovo uporabo sta 
opisala že čislana sv. Hilde-
garda iz Bingna in nemški 
botanik Hyeronimus Bock. 
S poparkom posušenih bo-
rovnic so v prvi vrsti odprav-
ljali drisko in grižo. No, še 
dandanes je v ljudskem 
zdravilstvu najbolj razširje-
na uporaba posušenih bo-
rovničevih plodov kot po-
magala za zdravljenje dri-
ske, najpogosteje pri otro-
cih. Lahko jih zaužijemo 
v obliki prevretka ali pa jih 
preprosto žvečimo.

Hrana za možgane

Če morate biti na delov-
nem mestu zbrani in upora-
bljati predvsem svoje misel-
ne sposobnosti, ste študent, 

dijak ali šolar, potem stopi-
te v dan z borovnicami – 
zbudile bodo vaše možga-
ne in poskrbele za svežino 
in ostrino vašega uma. Naj-
boljše so sveže, lahko pa si 
iz njih naredite tudi zadnje 
čase zelo popularen »smoo-
thie« ali jih dodate žitaricam 
v jogurtu. Če na dan zauži-
jemo skodelico borovnic, 
naj bi zmanjšali možnosti 
za številne degenerativne 
bolezni, povezane s stara-
njem možganov. Poleg tega 
naj bi vplivale na izboljšanje 

ravnotežja in motoričnih 
spretnosti. Zaradi antioksi-
dativnega učinka borovnice 
upočasnjujejo procese sta-
ranja, zmanjšujejo tvega-
nje za razvoj bolezni srca in 
ožilja ter tudi za nastanek 
raka in levkemije. Borovni-
ce nam bodo v pomoč tudi 
pri zdrav ljenju vnetij, krepi-
tvi splošne odpornosti orga-
nizma in izboljševanju pre-
točnosti ožilja. Kako iz črnic 
pripraviti zdravilne, lepotil-
ne ali zgolj osvežilne pri-
pravke, pa prihodnjič.

Borovničke kri po žilah poženejo
Drobne in krhke na videz, po značaju pa močne in odločne, bi lahko rekli za borovnice, ta priljubljen 
samonikli sadež poletnih gozdov. Njihove prehranske in zdravilne odlike so velike. Za predokus 
povejmo, da posredno vplivajo na našo zmožnost osredotočenja in koncentracije. 

»Slovenska košarica«

»Smoothie« za sveže možgane in telo
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Nudimo vam 
kosila, 
malice, 
krače, 
divjačino, 
domače jedi, 
jedi po naročilu

Senično 8, 4294 Križe
tel.: 04 595 69 00

Ana Šubic

Ko so pred nekaj leti na cer-
kvi sv. Urha v Žiganji vasi me-
njali tri zvonove, se je Pavlu 
Jazbecu iz sosednjih Sebenj, 
velikemu ljubitelju dediščine, 
zdelo škoda, da bi stare zavr-
gli, zato se jih je odločil shra-
niti. V zameno zanje je zasno-
val Pot treh zvonov, ki se vije 
okoli Udinboršta. »Zaživela 
je pred pol leta. Gre za devet 
kilometrov dolgo nezahtevno 
pot, ki poteka med Sebenja-
mi, Novaki pod Golnikom in 
Žiganjo vasjo, traja pa pribli-
žno uro in pol. Med domačini 
je bila že prej priljubljena, ob-
staja tudi skupina, ki jo preho-
di vsak petek popoldne, želel 
pa sem si, da bi bila pot bolj 
za dušo . Tako sem se odlo-
čil, da jo poimenujem po zvo-
novih ter jo opremim s tremi 
znamenji in manjšimi zvo-
novi, saj bi bili cerkveni pre-
veliki,« pripoveduje Jazbec, 

sicer tudi član upravnega od-
bora Krajevne skupnosti Se-
benje. Njen predsednik Mar-
ko Poljanc je bil nad njegovo 
idejo navdušen, saj so si zada-
li cilj, da bodo skušali v njiho-
ve vasi privabiti čim več obi-
skovalcev.

»Pot je primerna za vsa-
kogar, tudi za družine, saj 
ni treba premagovati večjih 
klancev. Njena prednost je 
tudi, da več kot polovica pote-
ka v senci po gozdu,« je pou-
daril Jazbec. Začetek poti na-
znanja prvo znamenje blizu 
skakalnic v Sebenjah, po pri-
bližno 45 minutah hoda po 
ravni dolini obiskovalce v No-
vakih pod Golnikom pričaka 
drugo znamenje, še enkrat to-
liko hoda po rahlo vzpenjajo-
či se gozdni poti pa je potreb-
no do zadnjega, tretjega zna-
menja nad Žiganjo vasjo. 
Tam srečamo tudi domačin-
ki, sestri Mileno Markovič in 
Mari Jordan. Kadar imata čas, 

prehodita celo pot, sicer pa 
obvezen vsaj njen zadnji del 
s postankom ob znamenju 
nad vasjo. »Čeprav se malo 
utrudiš, domov prineseš bis-
tro glavo. Pri znamenju po-
zvonim, se pokrižam in malo 
zmolim za otroke,« pove Mi-
lena. »Če kakšen dan ne grem 
sem gor, mi je kar težko,« pri-
stavi Mari, ki sicer skrbi za za-
saditev in rože ob znamenju. 
Kot pravita, na poti srečata ve-
liko pohodnikov: »Tudi gospo 
iz Kranja s slepim sinom, ki 
pravi, da gre najraje sem, da 
tu dobi energijo.«

Vsa tri znamenja imajo 
obliko križev in stojijo na što-
rih. »Sestavili smo jih iz delov 
starega kozolca, ki sem jih do-
bil pri Mihovem Tonu. Dva 
Jezusa sta iz moje zbirke, ene-
ga pa sem dobil v Lomu. Zna-
menja smo opremili tudi s po-
zitivnimi, v les vžganimi napi-
si in klopmi, na katerih se je 
možno odpočiti,« je pojasnil 

Jazbec in poudaril, da so mu 
pri uresničitvi projekta poma-
gali svet KS, številni domačini 
in drugi posamezniki.

S pohodom po poti bodo v 
kratkem popestrili vaški se-
jem, ki ga v Sebenjah prire-
jajo vsako prvo soboto v me-
secu. »Obiskovalcem imamo 
še marsikaj pokazati. V Žiga-
nji vasi sta zanimiva cerkev sv. 
Urha, h kateri bomo v sklopu 
septembrskega vaškega sej-
ma postavili nekdanje cer-
kvene zvonove, in več kot 300 
let stara lipa. Imamo tudi no-
gometno igrišče, poligon za 
smučarske skoke, kmečki tu-
rizem ,« našteva Jazbec. Ker 
nadaljuje 150 let staro družin-
sko čevljarsko tradicijo in je 
zbiralec čevljarskih predme-
tov, namerava ponudbo kra-
ja v kratkem obogatiti tudi s 
čevljarskim muzejem v Sebe-
njah. V tej vasi želijo urediti 
tudi skakalni muzej, muzej 
pa bi odprli še v Žiganji vasi.

Pot za dušo in energijo
V želji privabiti več obiskovalcev so v Krajevni skupnosti Sebenje zasnovali Pot treh zvonov,  
ki se vije okoli Udinboršta.

Pot treh zvonov je zasnoval Pavel Jazbec iz Sebenj. / Foto: Luka Rener

Suzana P. Kovačič

Kranj – Sandi Novak iz Zgor-
njih Dupelj je bil garač že 
pred letom 2005, preden se 
je na prijateljevi fantovščini 
nanj zvrnil težek križ in je ta 
nesrečni dogodek pustil traj-
ne posledice, to je hudo mo-
žgansko poškodbo in izgubo 
vida. Bil je mizar, po cele dne-
ve je delal, dan pa sklenil s 
prijatelji v krčmi. »Ko sem se 
po nezgodi zbudil iz kome, 
počasi okreval v rehabilitacij-
skem centru Soča, sem mo-
ral dobiti motivacijo, da bom 
za nekaj živel, da nisem za 
odpis,« je povedal pred dne-
vi. Izziv je našel v teku.

Sandi ima veliko srečo, ker 
ima iskrene sopotnike. Od 
nezgode naprej mu stoji ob 
strani brat z družino. Njegov 
zelo dober prijatelj je Primož 
Černilec. »S Sandijem se po-
znava že od prej, ko je bil še 
videč. Ko je po nesreči prišel 
nekako k sebi, je moral poi-
skati izziv, ki ga bo sploh ob-
držal pri življenju. Odločil se 
je za šport. Enkrat je prišel k 
meni in mi rekel, greva teči na 

21 kilometrov. Ampak že čez 
14 dni je prišel in rekel, pojdi-
va kar na 42 kilometrov. Za-
čel sem trenirati, pa sem ugo-
tovil, da bom sam to razdaljo 
težko pretekel, Sandija je tre-
ba zraven namreč še voditi. 
Na pomoč sem poklical Kle-
mena Trilerja in smo skupaj 
odtekli prvi maraton; vsak od 
naju ga je spremljal pol poti. 
To je bilo pred šestimi leti.«

28. julija «držimo pesti«

Sandi Novak je ostal ga-
rač. Neomajna volja in vztra-
jen trening  ga bodo popelja-
li v Lyon v Francijo, kjer bo 
med 19. in 29. julijem pote-
kalo svetovno prvenstvo v atle-
tiki za invalide. »To svetovno 
prvenstvo je velik projekt, ki 
ga na dve leti organizira IPC 
(mednarodni paraolimpijski 
komite). Za nastop je moral 
Sandi odteči tudi A normo, 
kar mu je uspelo lani v Han-
novru. Tako bo v nedeljo, 28. 
julija, tekel svoj prvi elitni ma-
raton. Seveda vsi pričakuje-
mo odmeven rezultat, ki bi 
ga popeljal na Olimpijske 

igre v Rio de Janeiro,« je po-
vedal Primož Černilec. San-
di Novak glede na poškodbo 
potrebuje veliko pomoči, zato 
so ustanovili skupino Sandija 
Novaka, ki jo sestavljata še tre-
ner in sotekač Roman Kejžar 
ter pomočnik trenerja in vod-
ja ekipe Primož Černilec. Vsi 
trije potujejo v Lyon. »Takrat 
bomo pa res garali (smeh),« 
doda Sandi Novak, ki je v za-
četku julija praznoval štiride-
seti rojstni dan.

Spomladi 2012 je začel so-
delovati z najboljšim sloven-
skim maratoncem Roma-
nom Kejžarjem. »Primož 
Černilec me je poklical, pove-
dal Sandijevo zgodbo in me 
vprašal, ali bi bil pripravljen 
pomagati kot trener. Ravno 
v tistem času so se odprav-
ljali na maraton v Hanno-
ver in sem sodeloval pri zad-
njem delu priprav,« je pove-
dal Roman Kejžar, ki je svojo  
maratonsko kariero zaklju-
čil leta 2009, sodelovanje s 
Sandijem Novakom pa spre-
jel kot izziv in hkrati obvezo. 
»Ukvarjam se samo s tekači, 
ki so resni, ki delajo. Sandi je 

in je tudi zgled drugim. Veli-
ko je namreč poškodb in mar-
sikdo se takrat izgubi.« Sandi 
Novak je poudaril, da je težko 
najti tekača, ki mu lahko zau-
pa in da je poleg tega še dovolj 
hiter. Roman Kejžar je obo-
je, nanj Sandi računa tudi na 
morebitnem nastopu na na-
slednjih olimpijskih igrah.

Le kje so se našle  
tri sekunde?

Norma (A) za nastop na 
svetovnem prvenstvu je 3 
ure in 10 minut za slepe te-
kače. Sandi je v Hannovru te-
kel 3 ure in 3 sekunde. »Ne 
vem, kje sem dobil te tri se-
kunde zraven (smeh),« je po-
vedal, Primož Černilec pa do-
dal, da Sandi zdaj teče še hi-
treje. »Ja, saj treningi so res 
kar naporni. Zadnje tedne 

sem pretekel 130 do 150 kilo-
metrov na teden. Veliko treni-
ram doma na tekalnih stezah; 
dve imam, ena je že v zelo sla-
bem stanju, druga je malen-
kost boljša. Najlažje namreč 
na domačem dvorišču nare-
dim trening, že zaradi same 
logistike,« je pojasnil. Pa je 
sploh kaj počitka? »Počitek 
je, ko grem dvakrat na dan na 
8 ali 10 kilometrov lahkotne-
ga teka.«

Zelo mu gredo napro-
ti tudi v kranjskem Centru 
Korak, v katerega je vklju-
čen od leta 2006, saj so mu 
omogočili nemoteno pripra-
vo na svetovno prvenstvo. 
Sodeluje tudi z zdravnikom 
Bojanom Knapom, ki skr-
bi za prehrano, in z ener-
getskim terapevtom Miha-
elom Petkom. Pri medob-
činskem Društvu slepih in 

slabovidnih Kranj ima San-
di Novak odprt transakcijski 
račun pri A banki št. 05100-
8010547578 s pripisom Za 
Sandija Novaka, na kate-
rega mu ljudje dobre volje 
lahko nakažejo kak prosto-
voljni prispevek. »Živim od 
skromne pokojnine, stroški 
za nastope na tekmovanjih, 
za opremo, napitke in druge 
dodatke pa se kar naberejo,« 
je pojasnil. Sandijeva zgod-
ba je neverjetno pozitivna. 
»Od tistega, kar je doživel, 
do sem, kamor je prišel v 
skoraj osmih letih  Vsem 
trem, ki se bomo udeležili 
svetovnega prvenstva, San-
dijev rezultat enako pome-
ni. To je pot do cilja, uspeha, 
do tega pa potrebuješ okrog 
sebe kvalitetne ljudi, prepro-
ste in dobre,« je sklenil Pri-
mož Černilec.

Sandi z vstopnico  
na elitni maraton
Sandi Novak navkljub hudi možganski poškodbi in izgubi vida dokazuje, 
da se z delom, vztrajnostjo in pozitivno naravnanostjo premaga obup in 
še veliko doseže. Na svetovnem prvenstvu v Lyonu bo tekel svoj prvi elitni 
maraton. Dober rezultat bi ga popeljal na Olimpijske igre v Rio de Janeiro.

Sandi Novak in Roman Kejžar sta med tekom povezana s trakom. »Sandiju moram med 
tekom dati vse informacije, od tega, kakšna je podlaga, kje so ovinki, kje so ovire na cesti, 
razpoke  V seh 42 kilometrov moram biti 110-odstotno osredotočen,« je povedal Kejžar. 
Desno na fotografiji, posneti na treningu na kranjskem stadionu, je Primož Černilec. 
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Boštjan Bogataj

Kopačnica, Pustotnik – Ure-
jenega javnega kopališča v 
Poljanski dolini ne pozna-
jo, mest ob Sori, kjer se zbi-
rajo kopalci, pa je zagotovo 
veliko. Kdor si še upa, kdor 
meni, da je voda še dovolj či-
sta za kopanje. Ali spet do-
volj čista. Lani so mladi in 
starejši odkrili osvežitev v 
Kopačnici. »Vsak dan smo 
tu,« povedo mlada dekle-
ta Ida, Tinkara, Klara in pri-
jateljica, katere ime je ušlo 
zvoku diktafona, v ozadju so 
še Miha, Tadej in Matevž.

Punce razložijo, da ima 
voda okoli 23 stopinj Celzi-
ja, zato je prijetno, ob vročih 
dneh morda celo malce pre-
toplo. Iz bližnje Gorenje vasi 
jih starši pripeljejo za kako 
uro, dve ali tri. »Kvalitetno iz-
koriščamo prosti čas,« učeno 
pove Tinkara, ki se zaveda, da 
je uporaba bazena (bajerja) 
na lastno odgovornost: »Nič 
bolj nevarno ni kot vožnja s 
kolesom po dolini Kopačni-
ce.« Za zdaj prometa do na-
stajajočih toplic še ni veliko, 
v prihodnosti ga bo najbrž 
več. Pot do bazena vodi sko-
zi Poljansko dolino, za Gore-
njo vasjo zavijamo proti Ho-
tavljam in sledimo smeroka-
zom za smučišče Cerkno.

Morje v Poljanski dolini

Vreme je lepo. V bazenu 
in ob njem, tu so še otroška 
igrala ter igrišči za odboj-
ko in mali nogomet, garde-
robe in tuš, je okoli 30 obi-
skovalcev. Ob popoldne-
vih jih je običajno več. Eve-
lin Filipič iz gostilne Lipan, 
ki skrbi za osvežilno ponud-
bo, ima svoj recept za določi-
tev gneče: »Prejšnjo nedeljo 
je bilo tu toliko ljudi, da smo 
morali biti v strežbi štirje.« 

Ne prihajajo le domači-
ni, veliko družin prihaja iz 
Škofje Loke, tudi iz Ljublja-
ne. Težko zdržijo v mestni 

pripeki, v betonu, zato se 
umaknejo v naravo. Na po-
ceni izlet, saj tu vstopnine ni, 
občasno je treba le potrpeti, 
da se lahko osvežiš, saj bazen 
(ali bajer) res ni velik. »Starej-
ši zelo radi pridejo zjutraj, ko 
še ni mladih in gneče,« pove 
natakarica, ki sicer v bruna-
rici pri TopliČarju ponudi 
samo domače izdelke. Do-
mače iz Slovenije ali celo do-
mače iz okoliških kmetij. 

Takrat prvič slišimo, da se 
zdi, kot bi bili na morju. Diši 
po vodi, ko se kopalci nama-
žejo z dišečo kremo, zadiši 
po dopustu. Ko mlade kopal-
ce vprašamo, ali znajo plava-
ti, me pogledajo z izbuljenimi 
očmi, v krohotu Ida le zavije 
z očmi. »Doma bi bilo dolg-
čas,« pove Miha, ki s prijate-
lji skače v bazen. O tem, da bi 
lahko v Kopačnici zrasel večji 
kompleks bazenov, vedo bolj 
malo. Zanima jih tisti trenu-
tek, v njem pa uživajo.

Raj za otroke in starejše

Večino kopalcev je doma-
činov, ki so tu velikokrat. Ire-
na Jezeršek pravi, da je tu raj 
za otroke, vendar si ga lahko 
privoščijo šele po opravlje-
nem delu na kmetiji: »Ni le 
za otroke, tudi mi se ohladi-
mo.« Tako izvemo, da se se-
daj že tradicionalno ob baze-
nu zberejo na 1. januarja, za-
kurijo ogenj in namakajo v 
topli vodi, ki je že stoletja na-
zaj pomagala lajšati bolečine 
idrijskim rudarjem.

Testni bajer je v Kopačnici 
šele šest, sedem let. Na začet-
ku, se spominja Irena Jezer-
šek, so morali najprej poko-
siti travo oziroma koprive, da 
se otroci ne bi spekli. Danes 
je zelo lepo urejeno, tudi po-
nudba ob bazenu je prava. To 
in lep sončen dan v Kopačni-
co privabi tudi več kot sto ko-
palcev.

»V časopisu sem prebra-
la o razvoju toplic v Kopač-
nici, pa sva prišli s kolegico 

pogledat, preden se odpravi-
va na Stari vrh. Zelo luštno 
je,« je prve vtise strnila Anita 
Mansutti iz Škofje Loke, nje-
na kolegica Marina Kos pa je 
Terme Kopačnica, kot se bo 
morda imenoval nov kom-
pleks, primerjala s toplica-
mi v Snoviku.

»Tudi v Tuhinjski dolini so 
naredili najprej majhen ba-
jer, kjer so najprej uživali do-
mači otroci in preživeli otroš-
tvo v in ob vodi. Nato se je na-
šel investitor, ki je zgradil 
najvišje ležeče terme v Slo-
veniji,« pove Marina Kos, ki 
je bila pet let tudi zaposlena v 
Snoviku. Ve, da so nujni viso-
ki vložki, vendar neokrnjena 
narava, v Snoviku in Kopač-
nici sta si podobni, privlači. 

V Kopačnici naj bi jo celo 
bolj ohranili, saj naj bi tu zra-
sle lesene hiške, bivaki, kjer 
bodo turisti v najbolj pris-
tnem stiku z naravo. »An-
gleži, Italijani, Nizozemci, 
Francozi pot nazaj k naravi 
že dolgo poznajo in uživajo v 
neokrnjeni naravi,« bojazni 
o tem, kdo bo prišel v Kopač-
nico, odmisli Kosova. 

Ohladitev ob Sori

Pustotnik oziroma kopali-
šče ob Sori obiščemo minu-
lo nedeljo dopoldne. Kljub 
toplemu vremenu sta bila 
ob vodi zgolj dva mladeni-
ča. Najbrž še malo pod vti-
som prejšnjega dneva, ko 
so nekaj praznovali, kasne-
je to potrdi še tretji mlade-
nič. Z mobilnega telefona si 
predvajajo glasbo. Med zida-
ki sta zakurila ogenj in kma-
lu se bodo na improvizira-
nem kurišču znašle krače. 
»Napiši, da je treba tu posta-
viti žar,« mi Miha takoj opi-
še hibo novourejenega kopa-
lišča: manjka okrepčilo.

Kmalu naj bi bilo drugače, 
saj že iščejo gostinca, ki bi po-
nujal osvežilne pijače, morda 
še sladoled in narezek. Proti-
poplavni zid je lepo urejen, na 

plaži  so postavljeni tudi koši 
za smeti, nad zidom je ogra-
ja, tudi stopničke (oziroma le-
stev) vodijo v vodo. In seveda 
je tudi tu napis Uporaba za 
las tno odgovornost. »Za zdaj 
sva še sama, po kosilu pa bo 
ogromno kopalcev. Tako je 
kot na morju, vendar se ta-
koj pozna, ko malo zapiha, ni 
več nikogar,« že drugič sliši-
mo razlago o morju, tokrat o 
morju blizu Žirov iz ust Luke.

Turistično–prireditveni 
prostor

Ideja o kopališču ni nova, 
saj so se na tem mestu kopali 
že prej, le precej bolj divje je 
bilo do sedaj. Tu je bila večja 
skala, dokaj globoka Sora, kar 
fanta opišeta kot sedanjo po-
manjkljivost – nikjer ni mo-
goče skakati. Najgloblje voda 
v teh dneh sega komaj dobro 
čez pas odraslemu moške-
mu. »Neee, ni mrzla voda,« 
povesta, nato Luka razloži, da 
ima zagotovo vsaj 18 stopinj. 
Odločita se preveriti in skoči-
ta. Glede na to, da izvir ni da-
leč, res ni mrzla voda, vendar 
se s temperaturo vode v Ko-
pačnici ne more primerjati. 
Ob vročini pa je tako bolje. 

V tem delu Žirov naj bi zra-
sel kamp. Če bi hvalili, kot so 
se pred leti v enem od mest 
v Angliji, bi rekli, da bo turi-
stično-prireditveni prostor, 
kamor spada tudi že urejeno 
otroško igrišče ter brunarica 
s konjsko menažo žirovske-
ga konjeniška kluba, zrasel 
na mestu nekdanjega odla-
gališča gradbenih odpadkov. 
Na Otoku so ga park uredili z 
evropsko pomočjo, tu mora-
jo naprej povsem prepoveda-
ti odlaganje odpadkov. A je že 
sedaj zelo lepo.

»Le glej, da boš lepo pisal 
o naših krajih,« mi nekoliko 
v šali zabičata fanta v Pusto-
tniku. Le kako bi lahko dru-
gače, še posebej, ker so v Po-
ljanski dolini tako prijazni 
domačini. 

Poletno poljansko morje
Oto Pestner v eni od svojih starih uspešnic poje o toplih julijskih nočeh. Vreme letos kaže,  
kot bi živeli v nekem drugem podnebju, kljub temu pa dnevna vročina v Poljanski dolini le zvabi 
obiskovalce k vodi. Kam?

V bazenu v Kopačnici se ob sončnem in lepem popoldnevu kopa tudi več kot sto 
obiskovalcev. Punce iz Gorenje vasi pravijo, da so v Kopačnici vse dni in neizmerno uživajo. 
»Kvalitetno izkoriščamo prosti čas,« pravi Tinkara. 

Luka in Miha sta bila v nedeljo dopoldne edina kopalca v 
Pustotniku v Žireh. »Takoj ko je bila plaža zgrajena, je bilo 
tu polno kopalcev,« trdi Miha.

Marina Kos in Anita Mansutti sta prišli v Kopačnico 
pogledat, kako rastejo terme: »Neokrnjena narava bo vse 
bolj privlačna.«

Ob Sori v Pustotniku za zdaj še ni okrepčilne ponudbe, zato 
je Miha zakuril kar med zidakoma. Kopališče Žirovske plaže 
je sicer zgledno urejeno. 

Jure se je po kopanju sladkal s smetano s sladkim prelivom, 
medtem pa se je brat Matija le smejal njegovim norčijam. 
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ Huje, 4-SS, 105 m2, renovira-
no, opremljeno, vseljivo, mirna lokaci-
ja, 121.000 EUR, tel.: 070/917-223 
 13002588

ODDAM

OPREMLJENO sobo v hiši pri Kranju, 
tel.: 031/805-412 13002756

1 ALI 2 sobi s souporabo kuhin-
je, dnevne, lahko tudi celo 3 sob. 
stanovanje na Zlatem polju, tel.: 
031/473-983 13002749

HIŠE
PRODAM ali oddam, tudi z možnostjo 
odkupa, hišo z vrtom v Radovljici, tel.: 
041/774-377  
 13002618

POSESTI
PRODAM

BAŠELJ, zazidljiva, 1550 m2, lepa, 
ravna, sončna, komunalno oprem-
ljena, ugodno, tel.: 04/20-11-866, 
051/343-969 13002732

TRAVNIK, raven, v ZK, 778 m2, 
Pševo Sv. Jošt, cena 7.000 EUR, tel.: 
041/352-785 13002743

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 80 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 13002437

Rezultati 56. kroga – 14. julija 2013
4, 10, 13, 18, 25, 30, 33 in 22

Lotko 5 1 4 7 5 1
Loto PLUS: 3, 5, 17, 26, 29, 32, 38 in 2

Sklad 57. kroga za Sedmico: 1.810.000 EUR
Sklad 57. kroga za Lotka: 740.000 EUR
Sklad 57. kroga za PLUS: 50.000 EUR

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

R Clio 1.5 DCI, letnik 2008, re gistriran, 
bele barve, 3 vrata, klima, 110.000 km, 
servisiran, tel.: 031/220-367  
 13002754

AVTODELI IN OPREMA
KUPIM

AVTOMOBILI celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13002570

KARAMBOLIRANA VOZILA
PRODAM

V CELOTI prodam karamboliran avto 
Fiat multipla 1.6 V, bencin, letnik 1999, 
tel.: 041/556-402, od 9. ure dalje  
 13002760

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

13 KOM. bakrenih plošč, 2 x 1 m, de-
beline 1 mm, ugodno, tel.: 04/25-51-
087, 041/744-187 13002679

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 13002566

Mehanik tovornih vozil (m/ž) na Gorenjskem (okolica Tržiča) 
Iščemo izkušene avtomehanike tovornih vozil. Trenkwalder kadrovske storitve, d. 
o. o., Leskoškova cesta 9 e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 11. 08. 2013. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Šivilja/krojilja (m/ž) na Gorenjskem (okolica Radovljice) 
Za daljše obdobje iščemo izučeno šiviljo za šivanje tekstilnih izdelkov, pretežno 
oblačila. Trenkwalder kadrovske storitve, d. o. o., Leskoškova cesta 9 e, 1000 Ljublja-
na. Prijave zbiramo do 10. 08. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vzdrževalec m/ž (Škofja Loka) 
Zaradi širitve ekipe vzdrževalcev iščemo novega sodelavca. Od kandidata pričakujemo 
strokovno izobrazbo tehnične smeri (oblikovalec kovin) oziroma vzdrževalec strojev, me-
hanik energetskih strojev in naprav ali druge podobne izobrazbe. Zaželene so izkušnje z 
vzdrževalnih del v proizvodnji, vzdrževanjem strojne opreme ter strojne obdelave mate-
rialov in varjenja in vsaj eno leto delovnih izkušenj. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 02. 08. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zahtevnejša dela v proizvodnji m/ž (Kamnik) 
Zaradi okrepitve poslovanja na mednarodnem trgu vas vabimo, da se nam pridru-
žite kot sodelavec za vodenje proizvodnje in delovnih procesov pri proizvodnji na-
ravnih zgoščenih sokov in pijač (za zahtevnejša dela v proizvodnji). Pričakujemo vsaj 
pet let delovnih izkušenj na takšnem ali podobnem področju, pridobljena strokov-
na znanja s področja živilske proizvodnje. Nektar Natura, d. o. o., Ekslerjeva ulica 8, 
1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 10. 08. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar – vodja gostinskega lokala m/ž (Ljubljana, Kranj) 
Za vodenje lokala, kuhinje in ekipe sodelavcev iščemo kandidata z večletnimi iz-
kušnjami v gostinstvu. Ponujamo vam odgovorno in dinamično delo, kjer se boste 
imeli možnost uveljaviti, kot uspešen in sposoben manager. Uspehi bodo ustrezno 

nagrajeni. Zaposlitev bo sklenjena za določen čas, s 3-mesečnim poskusnim obdob-
jem. Prijave pričakujemo iz okolice Ljubljane in Kranja. Intertrend, d. o. o., Savska loka 
21, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 08. 08. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Skrbnik prodajnih mest na avstrijskem trgu m/ž (Komenda) 
Od kandidatov pričakujemo: najmanj 3 let delovnih izkušenj na podobnem delov-
nem mestu v prodaji v večjem podjetju, srednješolska ali višješolska izobrazba z 
ekonomskega področja ali druga ustrezna izobrazba z izkušnjami s področja pro-
daje na tehničnem področju, aktivno znanje nemškega jezika, zaželeno znanje an-
gleškega jezika, timsko in vodstveno naravnana oseba. Rheinland Elektro maschi-
nen Group, d. o. o., Žeje pri Komendi 110, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 07. 08. 
2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater / programer na CNC-rezkalnem stroju m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo: vsaj IV. stopnjo izobrazbe strojne smeri, vsaj 3 leta delovnih izkušenj na 
razpisanem področju. Naloge: CNC rezkanje (samostojno programiranje 2D oblik in 
rezkanje po naprej pripravljenih 3D programih) v orodjarni, opravljanje meritev na 
vložkih in elektrodah (avto-kontrola), pomoč pri vzdrževanju, popravilih in spremem-
bah orodij. Prijava do vključno 20. 07. 2013. SIBO G., d. o. o., Kidričeva cesta 99, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 21. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Študentsko delo v oddelku marketinga m/ž (Kranj) 
Potrebna znanja in lastnosti: absolvent ali študent višjih letnikov družboslovne ali 
ekonomske smeri, odlično znanje slovenskega in angleškega jezika, odlično zna-
nje uporabe računalnika (orodja Microsoft Office, še posebej Powerpoint in druga 
orodja za zahtevne prezentacije), visoko razvite komunikacijske in organizacijske 
sposobnosti. Goodyear Dunlop Sava Tires, d. o. o., Škofjeloška 6, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 02. 08. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialni predstavnik na terenu m/ž (Slovenija) 
Pričakujemo: minimalno 3 leta izkušenj v prodaji (veleprodaja in/ali maloproda-
ja) v segmentu naših ciljnih kupcev (transportna podjetja, lokalni trgovci z nado-
mestnimi deli), poznavanje in izkušnje s področja glavnih produktov – nadomestni 
deli za tovornjake, tovorne prikolice in avtobusi (Mercedes, MAN, Iveco, Volvo, Sca-
nia, Renault in DAF), izkušnje v aktivni prodaji. UAB SKUBA, V.A. Graiciuno st. 36, LT-
02241 Vilnius. Prijave zbiramo do 31. 07. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Koordinator računovodstva m/ž (Brnik) 
Koordinator računovodstva skrbi za vodenje glavne knjige in analitičnih evidenc, pri-
pravo obračuna DDV, izdelavo zaključnih in periodičnih obračunov družbe ter dru-
gih računovodskih poročil za potrebe poročanja; izvajanje računovodskega kontro-
linga - usklajevanje analitičnih evidenc z glavno knjigo ... UPS ADRIA (S) Ekspres, d. o. 
o., Zgornji Brnik 130A, 4210 Brnik-Aerodrom. Prijave zbiramo do 02. 08. 2013. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Predstavitev ljudskih plesov in običajev
Kranjska Gora – Predstavitev ljudskih plesov in običajev bo 
na Trgu pred cerkvijo potekala v soboto, 20. julija, od 10. do 
22. ure.

Piknik tržiških upokojencev
Tržič – V petek, 19. julija, ob 16. uri Društvo upokojencev Tržič 
Pr Trnovc organizira že tradicionalni poletni piknik. Avtobus 
bo iz Tržiča odpeljal ob 15.15, na pikniku pa bodo nagovor 
predsednice, športna tekmovanja, veselo druženje, odlična 
hrana, potekale pa bodo tudi meritve (sladkor, tlak ), ki jih 
bo organiziralo Društvo diabetikov Tržič. Za dodatne infor-
macije lahko pokličete na telefonsko številko 04/5961 165.

IZLETI
Kolesarski izlet
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj obveščajo, da bo kole-
sarski izlet na relaciji Kranj–Naklo-Podvinj-Černivec-Radov-
ljica-Lesce-Bled-Kranj danes, v torek, 16. julija, s startom 
ob 8. uri izpred društva. Zahtevnost izleta je težka, proga je 
dolga 60 kilometrov.

Na Mariborsko Pohorje
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v četrtek, 25. 
julija, na pohodniški izlet na Mariborsko Pohorje: od Bolfen-
ka do Areha. Odhod avtobusa bo ob 7. uri izpred Globusa. 
Pohod je lahek, hoje bo za tri ure. Prijave zbirajo do pone-
deljka, 22. julija.

Kopalni izlet v Izolo
Tržič – V četrtek, 18. julija, zjutraj se z Društvom diabetikov 
Tržič lahko odpravite na kopalni izlet v Izolo. Za več informa-
cij pokličite na telefonsko številko 031/404 243.

Planinski izlet na Laserzwand
Tržič – Planinsko društvo Tržič organizira izlet na Laserz-
wand, 2614 m visoko goro, ki se nahaja v osrčju Lienških Do-
lomitov. Izlet bo v soboto, 20. julija, ob 5. uri izpred Osnov-
ne šole Bistrica. Za vzpon boste potrebovali 4 ure, pot pa je 
nezahtevna in označena. 

Planinski izlet: Bele vode 
Križe – Planinsko društvo Križe vabi 20. julija na planinski 
izlet na Bele vode. Več informacij: 041/714 742, info@pd-
-krize.si, zjutraj.

Kopalni izlet na Debeli rtič
Tržič – Vsak četrtek zjutraj se z Društvom upokojencev Tržič 
lahko odpravite na kopalni izlet na Debeli rtič. Za več infor-
macij pokličite na telefonsko številko 04/5961 165.

Na Malo Rateško Ponco
Kranj – Iz Planinskega društva Kranj vabijo 27. julija na planin-
ski izlet na Malo Rateško Ponco. Izhodišče bo v Planici. Tura 
je primerna za vse ljubitelje gora, vajene hoje po brezpotjih, 
hoje bo za približno sedem ur. Prijave do zasedbe mest spre-
jemajo v pisarni PD Kranj, Koroška cesta 27, tel.: 04 /23 67 
850, e-pošta: pdkranj@pzs.si ali tatjana.cvetko@gmail.com. 

OBVESTILA
Ekološka tržnica Škofja Loka
Škofja Loka – V sredo, 17. julija, bo na Mestnem trgu v Škofji 
Loki od 16. do 19. ure potekala Ekološka tržnica.

KONCERTI

II. Slovenska poletna glasbena akademija  
v Radovljici
Radovljica – V okviru Slovenske poletne glasbene akademije 
bodo v Baročni dvorani Radovljiške graščine potekali kon-
certi: 17. julija ob 20. uri koncert razreda prof. Alviye Van-
dysheve – Biseri violinske glasbe; 20. julija ob 20. uri koncert 
razreda prof. Ljube Kazarnovskaye in prof. Alviye Vandyshe-
ve – Opera in Violina; 21. julija ob 20. uri koncert razreda 
prof. Radomire Krasavine (muzikal, filmske in popularne 
svetovne uspešnice) in Plesne točke v Plesni dvorani; 22. ju-
lija ob 20. uri koncert udeležencev (opera, violina, muzikal) 
ter 24. julija ob 20. uri zaključni Gala koncert.

RAZSTAVE
Ilustracije Zale Kalan
Kranj – Jutri, v sredo, 17. julija, bo ob 20. uri vas v Galeriji 
Pungert na koncu starega dela mesta Kranja odprtje razsta-
ve ilustracij avtorice Zale Kalan.

»Vroči dnevi so spodbudili kaktuse k cvetenju. Tako obilno kot 
cveti letos, ne pomnim v vseh dvanajstih letih, kar ga imam. Re-
snično me je presenetil in sem ga zelo vesela,«  nam je sporočila 
Tončka Kociper iz Preddvora, ki ima doma veliko zbirko kaktu-
sov.Upa, da ji bodo letos še velikokrat polepšali teraso. D. Ž.

Preddvor

Razkošno cvetoči kaktus

Na Gimnaziji Jesenice je maturo letos opravljalo 77 četrtošol-
cev, od tega uspešno opravilo 69, kar je 90-odstotni uspeh. 
Kot je povedala ravnateljica Lidija Dornig, so z uspehom lahko 
zadovoljni, posebej ponosni pa so na zlato maturantko Tino 
Klinar iz Podhoma, ki je zbrala 30 točk. Kot je povedala »zla-
ta« Tina, se je na maturo pripravljala vsa štiri leta s sprotnim 
učenjem, vsa leta je bila odličnjakinja, najljubša predmeta pa 
sta ji bila kemija in biologija. Odločila se je za študij medici-
ne, med počitnicami pa bo najprej delala, potem bo odšla na 
morje, skušala pa se bo čim več ukvarjati tudi s športom. U. P.

Jesenice

Zlata maturantka je Tina Klinar
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ZAHVALA

Ob prerani izgubi dragega moža, atija, dedka, brata, strica in tasta 

Marijana Megliča 
»Nackovga z Voma«

se zahvaljujemo za topel, človeški odnos pogrebni službi Komuna-
le Tržič; zdravnikoma Alice Kikel in Blažu Lavtižarju; za tolažilno 
gospodovo daritev Božjima poslancema Silvestru Novaku in Janezu 
Poljanšku; pevcem lomskega zbora in zbora Gorščakov za sočutno 
in mogočno petje; Zvezi slovenskih častnikov za izkazano čast; so-
sedom, prijateljem in znancem za tople in čvrste stiske rok. Iskrena 
hvala vsem, ki ste Nackov'ga Marijana spoštovali in imeli radi, nam 
pa stali ob strani.

Vsi njegovi
Lom pod Storžičem, 11. julija 2013

V dolini tihi je vasica mala,
v večernem mraku vse že mirno spava.
Le eno okno še odprto je,
na njem slonelo žalostno dekle. 

ZAHVALA

Mnogo prezgodaj nas je v 48. letu starosti za vedno zapustil naš dragi 
sin, brat, nečak in bratranec

Tone Hančič
z Dvorij
 
iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, znancem, sovašča-
nom in sošolcem. Posebej pa Kuraltovim za nesebično pomoč. Za-
hvala gre tudi Kožuhovi Anici in Sonji za strežbo v kuhinji, dežurni 
službi za hitro pomoč. Hvala za darovane maše, sveče in cvetje. Hva-
la tudi Martinim sodelavcem, gospodu župniku za pogrebni obred, 
pevcem, trobentaču za zaigrano Tišino ter pogrebni službi Jerič. 
Hvala vsem, ki ste našega Tončka pospremili v tako velikem številu.

Za teboj žalujejo: mami, sestra Mateja, Mili, Marta in teta Angelca
Dvorje, Moravče, 29. junija 2013

Tvoje srce je nenadoma obstalo,
ne sliši se več glas iz delavnice,
o, kako to boli.

Odšel si tja, odkoder ni vrnitve. 
Zdaj lučka ti na grobu gori, 
v naših mislih pa boš vedno živel. 
Tonček, zelo te pogrešamo!

ZAHVALA

Ob smrti drage žene, sestre in tete

Jožice Štefe

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in prijateljem, 
ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani.
Posebej se zahvaljujemo dr. Martini Demšar za skrbno zdravljenje, 
Zori Grohan in Krešu Troha pa za vsestransko pomoč.

Vsi njeni
Gorenja Sava, 11. julija 2013

ZAHVALA

V 92. letu starosti se je poslovila naša draga

Marija Trebec - Mimi

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem in znancem za izrečeno 
sožalje, darovano cvetje in sveče. Posebna zahvala g. župniku Francu 
Godcu za lep pogrebni obred in izbrane besede ob sveti maši, šen-
čurskim pevcem in trobentaču za lepe pesmi ter Komunali Kranj. 
Iskrena hvala Društvu slepih in slabovidnih Kranj za lep nagovor. 
Hvala tudi vsem, ki ste jo obiskovali in imeli radi.

Vsi njeni
Kranj, 2. julija 2013

OSMRTNICA

Za večnost, kjer ni več trpljenja, je zaspal dragi mož, oče, stari oče, brat 

Marijan Zadražnik
roj. 8. avgusta 1931, iz Belske ceste 14 v Preddvoru

Od njega se lahko poslovite danes, v torek, 16. julija 2013, od 14. ure 
naprej v vežici v Preddvoru, pogreb bo jutri, 17. julija 2013, ob 16.30 
na tamkajšnjem pokopališču. 

Žalujoči vsi njegovi

OSMRTNICA

Zapustil nas je naš ljubljeni oče, mož, brat in stric

Anton Čebulj
1944–2013

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 17. julija 2013, ob 16. uri 
na pokopališču v Cerkljah. Na dan pogreba bo žara od 8. ure dalje  
v tamkajšnjih poslovilnih vežicah.

Njegovi žalujoči

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 13002565

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 13002562

STANOVANJSKA 
 OPREMA

GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

ELEKTRIČNI kuhalnik, ki ima 2 grelni 
plošči in pečico, tel.: 040/705-145  
 13002742

OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

BOJLER iz nerjaveče pločevine, tel.: 
031/678-828 13002617

KLIMO Panasonic CU-PV 18 GKE, 
za gretje in hlajenje 100 m2, tel.: 
041/693-920 13002500

NERABLJENO trajnožarečo peč kiper-
busch, ugodno, tel.: 04/53-30-051  
 13002753

VRTNA OPREMA
PRODAM vodno črpalko Biosmart set 
24000. tel.: 040/170-469 13002700

TURIZEM
ODDAM

V NOVIGRADU, 300 metrov od morja 
oddam apartma za 4 osebe, cena 50 
EUR/dan, tel.: 040/554-100 
 13002698

STARINE
KUPIM

STAR denar, odlikovanja, ure, značke, 
srebrnino, nalivke, medalje, tel.: 
030/670-770 13002763

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
SONČNA očala tudi z vašo dioptrijo 
v Optiki Aleksandra, Qlandia Kranj in 
Kamnik ter Center Interspar Vič. www.
optika.si, tel. 04/234 234 2.  
 13002569

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

2 PRIJAZNA  mucka, navajena pasje 
družbe, tel.: 041/896-134 
 13002762

DNEVNO, sveže rezano cvetje gladjol. 
Smolej, Luže 22/a, 041/789-608       
 13002765             

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

ROVOKOPAČ M.F. 50 B, letnik 1982, 
delujoč, primeren za na kmetijo, ugod-
no, tel.: 04/25-25-575, 041/638-
445 13002752

KUPIM

TRAKTOR Zetor, IMT, Universal, 
Deutz, Ursus ali Tomo Vinkovič, tel.: 
041/235-349 
 13002670

PRIDELKI
PRODAM

BELA in rdeča vipavska vina, odprta 
ali ustekleničena, dostava nad 50 litri, 
cena po dogovoru, tel.: 041/518-171  
 13002759

ČEŠNJE, kvalitetne, domače hrus-
tavke, dnevno sveže nabrane, ugodno 
prodajamo. Kmetija Princ, Hudo 1 (pri 
Kovorju), Tržič, tel.: 041/747-623  
 13002644

JEČMEN in ječmenovo slamo v balah, 
tel.: 031/280-049  
 13002757

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

10 DNI staro teličko, mesne pasme in 
ČB bikca, tel.: 041/744-502 13002758

BIKCA šarole, ČB ter teličko limuzin, 
stare 14 dni, tel.: 031/416-89413002755

ČB BIKCA, star 10 dni ter 2 m3 
smrekovih plohov, suhi in puhalnik, tel.: 
040/800-278 13002747

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
041/937-640 13002764

KOKOŠI nesnice, jarkice stare 21 ted-
nov, tik pred nesnostjo, tel.: 040/130-
979 13002761

TELIČKO simentalko, staro 1 teden, 
tel.: 031/225-062  13002746

KUPIM

TELETA, mesni tip, starega nad 4 mes-
ece, tel.: 04/25-03-688, 041/917-
188 13002745

OSTALO
PRODAM

LESENE gajbice z ojačanimi robovi, vel. 
54x32x26 in 49x39x25, za jabolka ali 
krompir, tel.: 031/386-936 13002748

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize,  
www.asteriks.net 13002567

ADAPTACIJE in novogradnje od 
temeljev do strehe. Notranje omete, 
fasade, kamnite in betonske škarpe, 
urejanje dvorišč in vsa slikopleskarska 
dela, Bytyqi Hysni s,p., Breg ob Savi 7, 
Mavčiče, tel.: 031/591-573 13002554

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 13002573

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, grad-
bena, elektro, vodovodna krovsko 
kleparska dela,  031/879-739, www.
komplet-plus.si 13002673

BARVANJE napuščev in fasad ter vsa 
notranja slikopleskarska dela vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Na-
klo, tel.: 031/392-909 13002503

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 13002572

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13002568

NUDIMO  vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, po-
pravila starih dimnikov, menjava dim-
nih obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 13002664

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 13002564

IZGUBLJENO,  
NAJDENO
V PONEDELJEK SE JE NA PRIM-
SKOVEM NAŠLA MALA, PRISRČNA 
VODNA ŽELVICA, VELIKA PRIBLIŽNO 
12 CM. ČE JO KDO POGREŠA, NAJ 
POKLIČE, tel.: 041/335-539  
 13002751

RAZNO
PRODAM

HLODE češnjevega lesa, tel.: 
031/371-486 13002744

KOVINSKO delovno mizo - ponk, 
dolžine 2.5 m, tel.: 031/879-905 
 13002750
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Anketa

Nežka Cetina, Bohinj:

»Nič nimam proti TNP-ju, 
me pa moti, da z domačini 
ne najde nekega skupnega je-
zika. Če so bili objekti postav-
ljeni, če so jih takrat dovolili, 
pa vmes že reševali situacijo, 
naj bi to speljali do konca.«

Franc Podlipnik, Bohinj:

»Po moje vseh objektov tudi 
ne bi bilo treba ravno rušiti. 
Verjetno so nekateri črne 
grad nje, pa vendar so ene 
dolgo stale, so jih popravlja-
li, so delali na njih  Mislim, 
da bi se dalo zadevo urediti.«

Eva Medved, Bohinj:

»Vem, da se je na planini 
Voje rušilo ... Objekti, ki so 
že toliko časa stali, bili tam še 
pred TNP-jem – o vsem bi se 
dalo dogovoriti. Potrebovali 
bi skupen jezik, možnost, da 
se najde skupna rešitev.«

Franc Gartner, Golnik:

»Najprej naj poskrbijo za 
ta velike . Naj se posvetijo 

Jakliču in Türku. O tem se je 
samo veliko govorilo. Tu pa 
so zrušili mali vikend, star 
štirideset let. Smo pravna 
država na dve strani.«

Alenka Brun

Na planini Voje v Triglav-
skem narodnem parku je 
pred dnevi potekalo rušenje 
črne gradnje štirideset let sta-
re počitniške hišice. Ljudje se 
sprašujejo, kako to, da v vseh 
teh letih ni uspela legalizacija 
objekta, in upajo, da se bo v 
nadaljevanju našel skupni je-
zik za rešitev problema. 

Pravna država 
na dve strani

Bojan Gogala, Gorje:

»Najprej bi jim omogočil po-
šteno legalizacijo, določen 
čas, potem pa bi se odločal 
dalje. Naj jim dajo možnost, 
da stvari uredijo. Mogoče naj 
predpišejo le obliko objekta, 
da bo sodil v okolje.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK

12/26 oC

9/25 oC

19/31 oC

20/30 oC

14/28 oC

12/27 oC

14/26 oC

20/30 oC

14/28 oC

14/27 oC

13/27 oC

11/25 oC

13/26 oC

13/26 oC

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

14/28 °C 15/29 °C13/27 °C

Od danes do četrtka kaže na sončno poletno vreme brez  
popoldanskih neviht.

Urša Peternel

Jesenice – »Da pomagam 
drugim in delam prostovolj-
no, so me naučili že doma, v 
družini, zato se mi to zdi ne-
kaj povsem samoumevne-
ga,« o tem, zakaj se je zače-
la ukvarjati s prostovoljnim 
delom, pravi osemnajstletna 
Medina Jagurdžija z Jesenic. 
Medina je pred dnevi preje-
la naziv najprostovoljka leta 
2012 v starostni kategoriji do 
devetnajst let, ki ga podelju-
je Mladinski svet Slovenije. 
Naziv je prejela kot prizna-
nje za prostovoljno delo pod 
okriljem jeseniškega člove-
koljubnega društva UP, kjer 
pomagajo družbeno ranlji-
vim skupinam, zlasti lju-
dem z migrantskim ozad-
jem, pri integraciji v sloven-
sko družbo, a ob hkratnem 
ohranjanju njihove identite-
te. Tako je Medina vodila de-
lavnice za otroke iz priseljen-
skih družin, sodelovala je pri 
zbiranju pomoči za družine 
v Bosni, pomagala otrokom 
brez staršev v sklopu projek-
ta botrstvo ... Skratka, večino 
prostega časa namenja pro-
stovoljnemu delu z ljudmi 
z migrantskim ozadjem, pri 
čemer ji pomaga tudi lastna 

migrantska izkušnja. Ro-
jena je bila sicer v Sloveni-
ji, prva leta so s starši živeli 
na Primorskem, a v prvi ra-
zred je že hodila na Jeseni-
cah. Oba starša (oče dela kot 
varnostnik, mama pa je go-
spodinja) prihajata iz Bo-
sne, iz Sanskega Mosta, tako 
da doma ohranjajo bosan-
sko kulturo, običaje, tudi je-
zik. Vsa tri dekleta – Medina 

ima še dve mlajši sestri – pa 
so bila vzgajana tudi v duhu 
pomoči soljudem. »To so 
mi dali starši in me je pelja-
lo po tej poti vse do priznanja 
najprostovoljka,« skromno 
pravi Medina, ki je zaklju-
čila tretji letnik administra-
tivne sred nje šole na Jeseni-
cah. A ker so njeni izobrazbe-
ni cilji višji, se je zdaj odloči-
la, da bo naslednje šolsko leto 

obiskovala maturitetni tečaj 
na Gimnaziji Jesenice. Pri-
hodnje leto namreč namera-
va opravljati splošno maturo, 
saj si želi na univerzo, mika 
jo študij psihologije ali socio-
logije. Kar ima prostega časa, 
rada bere, kolesari, se druži 
s prijateljicami, izbrana pa je 
bila tudi za prostovoljko na 
bližajočem se evropskem pr-
venstvu v košarki, ki ga bodo 
gostile tudi Jesenice. Med po-
čitnicami si želi zapolniti čas 
tudi s počitniškim delom, a 
kot pravi, za zdaj pri iskanju 
ni bila uspešna. 

Na mlado prostovoljko je 
nadvse ponosna njena men-
torica Faila Pašić Bišić iz 
društva UP. Kot pravi, je Me-
dina dokaz, kako z majhni-
mi koraki lahko delaš velike 
stvari, in to doma. »Zelo ve-
liko prostovoljcev bi rado re-
ševalo afriške sirote in dobi-
lo izkušnjo potovanja. Ne za-
vedamo pa se, da se je z do-
brodelnostjo in humanitar-
nostjo treba začeti ukvarja-
ti doma,« poudarja Faila. In 
kot dodaja, takšno priznanje 
prinaša odgovornost za bo-
doče delo, obenem pa mor-
da vendarle omogoči, da se 
kak šna vrata odprejo tudi 
brez trkanja ...

Medina je najprostovoljka
Priznanje najprostovoljka v starosti do devetnajst let je prejela osemnajstletna Medina Jagurdžija z 
Jesenic. Kot pravi, je bila vzgajana v duhu pomoči soljudem, zato je zanjo prostovoljno delo nekaj 
samoumevnega.

Medina Jagurdžija: poleg prostovoljnega dela rada bere, 
kolesari, se druži s prijateljicami. Kot prostovoljka  
bo sodelovala tudi na evropskem prvenstvu v košarki.

Občina Kamnik je v teh dneh zaključila s projektom notranje-
ga opremljanja spominske sobe Rudolfa Maistra v njegovi 
rojstni hiši na Šutni, tako da bo Medobčinski muzej Kamnik 
kot upravljavec in nosilec projekta hiše Rudolfa Maistra v 
kratkem že začel izvajati strokovne muzejske in pedagoške 
dejavnosti. V pritličju stavbe so uredili vhodni prostor, kjer 
bodo obiskovalci dobili vse informacije, osrednjo sobo za 
razstavno dejavnost oz. stalno razstavo o življenju in delu 
Rudolfa Maistra, muzejsko trgovino ter manjšo sobo za izva-
janje pedagoško–andragoških dejavnosti. Spominsko sobo 
bodo s posebno slovesnostjo sicer uradno odprli novembra 
ob državnem prazniku, dnevu Rudolfa Maistra. J. P.

Kamnik

Maistrova soba pripravljena za obiskovalce

Prejšnji ponedeljek so, precej pred predvidenim rokom, ki se 
izteče konec meseca, za promet odprli regionalno cesto Le-
sce–Kamna Gorica–Lipnica. Cesta v Lipniško dolino je bila na 
Lancovem zaprta od lanske jeseni, ko je Družba RS za ceste 
začela s projektom rekonstrukcije 600–metrskega odseka, kjer 
so na novo zgradili tri oporne kamnite betonske zložbe in pod-
porne kamnite zidove ter izvedli popolno rekonstrukcijo ceste 
z odvodnjavanjem in ureditvijo brežin. Dela v vrednosti skoraj 
800 tisoč evrov je izvedla Gorenjska gradbena družba. Na drugi 
strani Lipniške doline pa po nekajmesečni prekinitvi spet tečejo 
dela pri rekonstrukciji mostu v Podnartu. Po načrtih naj bi bil 
most prevozen še pred koncem letošnjega leta. M. A.

Lancovo

Cesta v Lipniško dolino je spet odprta

Cesta v Lipniško dolino je od prejšnjega ponedeljka spet 
prevozna. 600–metrski odsek na Lancovem so temeljito 
prenovili. / Foto: Tina Dokl


